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سرمقاله

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

لشکر شکست ناپذیر
تا  پایان رسید  با تساوی به   A سومین نبرد تیم ملی مقابل صدرنشین گروه 
امیرقلعه نویی و شاگردانش با کسب 7 امتیاز از 3 بازی و تنها به دلیل تفاضل 

گل کمترنسبت به ازبک ها در جایگاه دوم قرار بگیرند.
کسب 7 امتیاز در 3 بازی با توجه به اینکه تیم ملی فوتبال ایران خارج از خانه نیز 
مقابل صدرنشین گروه خود بازی می کرد هرگز نمی تواند نتیجه نامطلوبی باشد 
و روند امتیاز گیری تیم ملی عاری از هرگونه ایرادی است و حتی در شب بازی با 
ازبکستان اگر قدری در طراحی حملات دقت بیشتری به خرج داده می شد، چه 
بسا سومین برد نیز به دست می آمد تا کارنامه تیم ملی دست کم از بعد امتیاز گیری 

که در این قبیل رقابت ها اهمیت وافری دارد، پربار تر جلوه کند. 
آنچه پنجشنبه شب رقم خورد در واقع نمایی از تیمی بود که برای جمع آوری 
امتیاز برنامه ای منسجم طراحی کرده است اما شاید همین تیم که با تاکتیک 
اقتصادی قدم به رقابت های سخت انتخابی گذاشته، با انتقاداتی از لحاظ سبک 

بازی نیز مواجه باشد.
در میان سؤالاتی که بعد از آخرین نمایش تیم ملی شکل گرفته یافتن پاسخ این 
سؤال اهمیت بیشتری دارد که چرا و به چه دلیل تیم ملی بعد از 10 نفره شدن 
نمایش جسورانه تری را مقابل میزبان خود به اجرا گذاشت و چرا تا قبل از آن تیم 

در بند تفکرات محتاطانه تر جلوه کرد؟
10 نفره شد اما به شکلی  از دقیقه57 بازی با ازبکستان تیم ملی فوتبال ایران 
مشهود و آشکار از این دقیقه تا پایان بازی نمایش ملی پوشان مسئولانه تر بود و 
حتی تیم ملی تا آستانه گلزنی نیز پیش رفت و یک صحنه مشکوک به پنالتی نیز 

به سود مردان ایران رخ داد.
 این وضعیت می تواند نشأت گرفته از تفکراتی باشد که پیش از بازی از سوی 
امیرقلعه نویی به شاگردانش القا شده و چه بسا سرمربی تیم ملی قبل از شروع 
بازی از شاگردانش خواسته بازی احتیاط آمیزی را ازخود به اجرا بگذارند و از تک 
موقعیت ها بهره بگیرند اما به محض آنکه تیم ملی 10 نفره شد و به نوعی در یک 
دایره مخاطره آمیزتر به لحاظ از دست رفتن همه امتیازات این بازی قرار گرفت، 
میزان دوندگی و مسئولیت پذیری بازیکنان به طرز قابل توجهی افزایش یافت 
و به شکلی توپ در میدان بازی با ازبک ها به گردش درآمد که حتی بعد از پایان 

این بازی، بازیکنان ازبکستان از سوی تماشاگران خود به نقد کشیده شدند.
به طور قطع اگر این شرایط برای تیم ملی ایران نیز به وجود می آمد و ملی پوشان 
در خانه مقابل یک تیم 10نفره از کسب پیروزی بازمی ماندند از گزند انتقادات 
دور نمی ماندند و انتقاد از ازبک ها توسط تماشاگران خودی به واقع یک اقدام 

اجتناب ناپذیر بود.
همین دلایل ظاهری- انتقاد تماشاگران ازبک از بازیکنان تیم ملی کشورشان- و 
مصاحبه هایی که بعد از تساوی خانگی ازبک ها از سوی بازیکنان این تیم منتشر 
شد و مهر تأیید زد بر شایستگی فوتبال ایران، خود گواهی بر این ادعاست که تیم 
ملی نتیجه مطلوبی به دست آورده، هرچند که شاید اگر تیم ملی از همان ابتدای 
بازی سیاق تاکتیکی بعد از 10 نفره شدن را در پیکار با مردان سمرقند و بخارا پیش 
می گرفت چه بسا با پیروزی میدان رقابت را ترک می کرد و امتیاز کامل این بازی 
به حساب فوتبال ایران واریز می شد. به هرحال آنچه از تیم ملی خلق شد، نه آن 
چنان رضایتبخش بود و نه آن چنان انتقاد برانگیز و با همه انتظاراتی که در این 
سطح وجود دارد، اما امیرقلعه نویی و شاگردانش موفق شدند، مقابل صدرنشین 
در خانه اش امتیاز مناسبی را به دست آورند. البته محرومیتی که برای قدوس و 
حردانی به وجود آمد، باید یک زنگ خطر در بازی حساس بعدی مقابل قطر باشد 
که به نظر می رسد با برتری محسوس مقابل قرقیزستان جان تازه ای گرفته است 
تا فوتبال ایران احتمالاً دچار حوادث غیرمنتظره نشود و بتواند با همین سبک 
که برپایه شکست نخوردن است تا پایان مرحله مقدماتی پیش برود و با استفاده 

از تک فرصت ها نیز به بردهایی دست یابد و بار دیگر راهی جام جهانی شود.
در واقع تیم ملی تاکتیکی را برگزیده که از بعد امتیاز گیری اطمینان بخش است 
و دست کم می توان از آن انتظار بردهای حداقلی را در بازی  با تیم های متوسط  

گروه داشت تا این مسیر به سلامت طی شود.
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 پل لوگن با استقلال امضا کرد
اما انصراف داد

سرمربی بعدی آبی ها 
از اروپا می آید

نام پل لوگن نباید رسانه ای می شد

طباطبایی: مسبب حال 
استقلال مدیران هستند

بازگشت باقری به کادر فنی پرسپولیس

 نیمکت سرخپوشان
پربارتر از همیشــــــه

رئال در ژانویه بازیکن می فروشد

سنت شکنی در مادرید

 غیبت قدوس و حردانی
دردسر بزرگ قلعه نویی مقابل قطر

مربی ازبکستان: بازی موقعیت نداشت اما هیجان داشت
مربی ازبکستان که به خاطر غیبت سرمربی ازبک ها 
هدایت تیمش را در دیدار با ایران بر عهده داشت، 
گفت: »این مسابقه موقعیت های بیشتری نداشت، 

اما هیجان انگیز بود.«
ولادو رادمانوویچ پس از تساوی صفر - صفر تیم های 
ملی فوتبال ازبکستان و ایران گفت: »قبل از بازی 
از  یکی  ایران  و  داریم  دشواری  بازی  بودم  گفته 
شانس  می کنم  فکر  آسیاست.  تیم های  بهترین 
ماشاریپوف  بود.   50  -  50 تیم  دو  برای  وزی  پیر
آنها  و  داشت  گلزنی  برای  خوبی  بسیار  موقعیت 
بقه  مسا ین  ا  . شتند ا د گلزنی  ی  برا فرصت  یک 

موقعیت های زیادی نداشت، اما هیجان انگیز بود.
وی با بیان اینکه ازبک ها بازی به بازی پیش می روند و 
برنامه ریزی می کنند، اظهار داشت: »هفت بازی دیگر 
پیش رو داریم. هر مسابقه مانند دیدار با ایران بسیار 
جدی است و امیدوارم هواداران در بازی بعدی مقابل 
امارات از ما حمایت کنند. خوب نیست درباره داور 
حرف بزنم و مربیان معمولاً درباره داور حرف نمی زنند. 

داور کارش را انجام داد و ما هم کارمان را کردیم.«
 رادمانوویچ درباره شرایط سرمربی ازبکستان و نظرات 
این مربی در دیدار با ایران گفت: »می دانیم که او با 
مشکلاتی از لحاظ سلامتی مواجه است و نمی توانم 

نخواهد  حضور  تیم  کنار  مدت  چه  کاتانچ  بگویم 
داشت. در طول مسابقه با او در ارتباط بودیم.«

 وی در واکنش به انتقاد یک خبرنگار از سبک بازی 
ازبکستان پس از اخراج صالح حردانی گفت: »با شما 
موافق هستم. با این حال وقتی در تیم ملی فعالیت 
می کنید، خیلی اوقات فرصت کافی ندارید. بازیکنان 
ما کنار تیم های باشگاهی خودشان تمرین می کردند 
و سه روز است که کنار هم هستند. در این مدت 
فقط می توانید بازیکنان را از لحاظ روانی آماده کنید، 
نه فیزیکی. آماده سازی بدنی بازیکنان کاری سخت و 

زمان بر است.«

دیـــدار تیم هـــای ملی ایـــران و ازبکســـتان 
با تســـاوی بدون گل بـــه پایان رســـید. این 
بـــازی هـــم بـــرای دو تیـــم تلفاتی داشـــت. 
ســـامان قدوس و صالح حردانـــی به دلیل 
دو اخطـــاره شـــدن و دریافـــت کارت قرمز، 
بـــازی با قطر را از دســـت دادند. در ســـمت 
مقابل نیز ازبک ها رســـتمجان آشـــورماتوف 
را بـــه دلیل دوکارته شـــدن از دســـت دادند 

و بـــه همین دلیـــل، تغییراتـــی در تیم ملی 
ازبکســـتان صورت گرفته اســـت. 

رســـتمجان آشـــورماتوف، مدافـــع تیم ملی 
ایـــن کشـــور و باشـــگاه »روبین«، بـــه دلیل 
دریافـــت دو کارت زرد در بازی هـــای قبلـــی، 
نمی توانـــد در دیدار مقابل امارات شـــرکت 
کنـــد. کادر فنـــی بـــه جـــای او بازیکـــن تیم 
پاختاکور، دیـــور خالماتوف را بـــه تیم ملی 

دعوت کرده اســـت. 
این در شـــرایطی اســـت که هنـــوز کادرفنی 
تیـــم ملی ایران جانشـــینی را بـــرای قدوس 
و حردانـــی معرفـــی نکـــرده و بایـــد دید که 
نظـــر امیـــر قلعه نویـــی در ایـــن خصـــوص 
چـــه خواهـــد بـــود و آیا بـــرای بازی بـــا قطر 
 بازیکـــن جدیدی بـــه اردو دعوت می شـــود 

یا خیر.

 یکی از هواداران ازبکستان پس از تساوی تیم ملی این 
کشور برابر ایران در هفته سوم مرحله مقدماتی جام جهانی، 
یادداشتی درباره تجربه خود از این مسابقه نوشته است. 
در این یادداشت، این هوادار به نقد بازی و جو استادیوم 
پرداخته و عملکرد تیم ملی ازبکستان را از دیدگاه خود 
تحلیل کرده است.   او با اشاره به اینکه امتیاز گرفتن از 
این بازی مهم بود، عنوان کرد که به دلیل حضور پرشور 
هواداران و اهمیت مسابقه، انتظار برد تیم ملی را داشت. 
او می گوید: »ما باید به خاطر هوادارانی که ورزشگاه را پر کرده 
بودند، برنده می شدیم. تساوی در چنین شرایطی نتیجه  

قابل قبولی نبود.«  اما او از عملکرد تیم ازبکستان انتقاد و 
عنوان می کند که تیم با همان سرعتی که بازی را شروع کرد، 
آن را به پایان رساند: »بهترین بخش فوتبال اوج آن است، 
اما ما اوج بازی را ندیدیم. بازیکنان ایران از ما بهتر نبودند 
و فقط به دلیل اینکه ترسی نداشتند یک امتیاز گرفتند. ما 
اما بیش از حد محتاط بودیم و هیچ خلاقیتی در بازی مان 
نداشتیم.« این هوادار از نبود تغییرات تاکتیکی در نیمه دوم 
و عدم استفاده از بازیکنان خلاق انتقاد و اشاره می کند که 
حتی با وجود اخراج یکی از بازیکنان ایران، تیم ازبکستان 
نتوانست از این موقعیت استفاده کند: »در نیمه دوم، 

وقتی یکی از بازیکنان ایران اخراج شد، انتظار داشتیم که با 
حملات بیشتر برتری را به دست آوریم، اما این اتفاق نیفتاد. 
تیم ایران با وجود یک بازیکن کمتر، با خونسردی بازی کرد.«  
او همچنین از کادرفنی انتقاد کرده و معتقد است که مربیان 
باید با جسارت بیشتری تیم را هدایت کنند: »ما بازیکنان 
لژیونر قدرتمندی داریم، پس چرا در لحظات حساس بازی 
نتوانستیم از آنها بهره ببریم؟ چرا از بازیکنان خلاقی مانند 
جمشید اسکندروف و هجیمت ارکینوف استفاده نشد؟ 
ما باید با شجاعت بیشتری بازی کنیم و به دنبال شکست 

حریفان قدرتمند باشیم.«

انتقاد هوادار ازبک از سبک تیم ملی این کشور

فقط می خواستید به ایران نبازید

 ماشاریپوف: مقابل یکی از 
بهترین تیم های آسیا مساوی کردیم 

واکنش باشگاه فولاد به درخشش دروازه بان ازبک مقابل ایران 
عقاب فولاد، خوش درخشیدی

و  ایران  اتمام دیدار تیم های  از   بعد 
تیم  هواداران  از  عده ای  ازبکستان 
شاکی  تیم شان  عملکرد  از  میزبان 
قتی  و که  شتند  ا د ه  عقید و  ند  د بو
10نفره شد ازبکستان به راحتی  ایران 
می توانست گل برتری را به ثمر برساند 
و بازی را ببرد. بعد از سوت پایان بازی 
عکس هایی منتشر شد که ماشاریپوف 
ز  ا ی  ه ا عد با  بحث  و جر ل  رحا د ا  ر

می داد.  نشان  ازبکستان  هواداران 
در  استقلال  باشگاه  ح  مطر هافبک 
این مورد گفت: »بعضی از تماشاگران 
معترض بودند و با صدای بلند اعتراض 
می کردند که ما باید برنده می شدیم 
با  آنها توضیح دادم که ما  به  اما من 
یکی از بهترین تیم های آسیا مساوی 
کردیم و فوتبال نزدیکی را هم به معرض 
حتی  که  طوری  به  گذاشتیم  نمایش 
می توانستیم برنده بازی باشیم. البته 
تیم ایران هم موقعیت های گل خاص 
خود را داشت اما در نهایت بازی مساوی 
شد. شاید هواداران انتظار داشتند ما 
در خانه برنده شویم و این انتظار به 
خاطر 10نفره شدن تیم ایران بالاتر رفت 
اما من با آنها توضیح دادم که ایران یک 
تیم قوی است و ما با یکی از قدرت های 

مسلم فوتبال آسیا مساوی کردیم.«

تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی مقابل 
ازبکستان به تساوی خارج از خانه رسید 
که اوتکیر یوسوپوف نسبت به بسیاری 
از ملی پوشان ایران شناخت داشت و 
با نمایش مؤثرش توانست دروازه خود 
در  که  یوسوپوف  دارد.   نگه  بسته  را 
تابستان امسال به فولاد خوزستان اضافه 
شده و در چهار مسابقه از هفت بازی این 
فصل لیگ برتر دروازه خود را بسته نگه 

داشته، در بازی با تیم ملی ایران هم برای 
دومین جدال متوالی برابر ایران توانست 
شاگردان  نگذارد  و  کند  کلین شیت 
امیر قلعه نویی به برتری برسند که این 
نمایش با واکنش باشگاه فولاد همراه 
33ساله  این دروازه بان  شده است.  
ازبک در دیدار مقابل ایران فقط در یک 
صحنه به طور جدی به دردسر افتاد که 
در لحظات پایانی واکنشی تماشایی روی 
ضربه سر سعید عزت اللهی نشان داد و 
نگذاشت ایران به سه امتیاز دست پیدا 
کند و حالا هم فولاد خوزستان بابت این 
عملکرد به او تبریک گفته است.  باشگاه 
عجیب  اقدامی  در  خوزستان  فولاد 
نسبت به نمایش یوسوپوف مقابل ایران 
واکنش نشان داده و با انتشار پوستر، 
او نوشته، »عقاب فولاد، خوش  برای 

درخشیدی«.

 سقوط دو پله ای تیم ملی در رده بندی آینده
تیـــم ملی فوتبـــال ایران بعـــد از تســـاوی بـــدون گل مقابل 
ازبکســـتان در دور سوم از مرحله سوم انتخابی جام جهانی 
۲0۲۶ در رنکینگـــی که از ســـوی فیفا در ماه ســـپتامبر اعلام 
خواهد شـــد با دو پله ســـقوط از رده نوزدهم به رده بیســـت 

و یکم خواهد رســـید. 
طبق اعـــلام پایگاه آمـــار و ارقـــام»Footy Rankings«، این 
تســـاوی موجب شـــد شـــاگردان قلعه نویی »۴.7۸« امتیاز 
از دســـت بدهند. اما این تســـاوی موجب شـــد ازبکســـتان 
دو پلـــه صعود کنـــد. تیم ملـــی قطر بـــه دنبال برتـــری 3 بر 
یک برابر قرقیزســـتان، 3 پلـــه صعود را تجربـــه خواهد کرد. 
ژاپن هم پـــس از برتری خـــارج از خانه برابر عربســـتان، به 

رده پانزدهم خواهد رســـید.

روش تازه فرانس فوتبال در سال جدید
غافلگیری برنده توپ طلای ۲۰۲۴

نشـــریه فرانس فوتبـــال که تـــوپ طلای فوتبال جهـــان را به 
بهترین بازیکن ســـال از نگاه روزنامه نگاران سراســـر جهان 
اعطـــا می کنـــد، اعلام کرد که توپ طلای امســـال به شـــکل 
متفاوتی به بهترین بازیکن ســـال جهان اعطا خواهد شـــد.

 برخلاف ســـال های گذشـــته، برنده توپ طلای امسال قبل 
از مراســـم بـــا فرانس فوتبال مصاحبـــه نخواهد کـــرد و تنها 
در شـــب مراســـم از کســـب این جایزه مطلع می شـــود.  در 
دوره های قبل، طبق روال همیشـــگی، مجله فرانس فوتبال 
چنـــد روز پیش از مراســـم مصاحبـــه ای با برنـــده توپ طلا 
ترتیب مـــی داد و همچنین عکس هایـــی از او همراه با توپ 
طلا منتشـــر می کرد.  البته در زمانـــی که فرانس فوتبال توپ 
طلا را مشـــترکاً به همراه فیفا به برترین بازیکن ســـال اعطا 
می کرد، برنده جایـــزه همان لحظه از دســـتاورد خود باخبر 
می شـــد. جـــود بلینـــگام، وینیســـیوس جونیـــور و رودری از 

نامزدهای اصلی کســـب توپ طلای ۲0۲۴ هســـتند.

دستاورد تازه برای نابغه بارسلونا
یامال شماره ۱۰ جدید اسپانیایی ها

خبر جذاب بـــرای هواداران تیـــم ملی اســـپانیا و طرفداران 
بارســـلونا، تغییـــر در شـــماره پیراهـــن لامین یامال اســـت. 
فدراســـیون فوتبـــال اســـپانیا بـــا انتشـــار فوتوشـــات های 
بازیکنان برای مســـابقات پیش رو، رســـماً اعلام کرد شماره 
10 دنـــی اولمـــوی مصدوم بـــه لامین یامال رســـیده اســـت. 
ســـتاره 17 ســـاله بارســـلونا کـــه پیش بینـــی می شـــود روزی 
کیت شـــماره 10 بلوگرانا را نیز بر تن کند، بـــا پیراهنی جدید 
بـــرای لاروخا بـــه میدان خواهـــد رفت. این در حالی اســـت 
که بســـیاری از هواداران بارســـلونا، خواهان اعطای شـــماره 
10 اســـطوره ای بارسلونا از ســـوی آنســـو فاتی به لامین یامال 
هســـتند. یامال تاکنون در 1۶ مســـابقه ملی بـــرای تیم ملی 
اســـپانیا، آمـــار فوق العـــاده 3 گل و ۸ پـــاس گل را بـــه ثبت 
رســـانده است. البته مشخص نیســـت که با بازگشت اولمو، 
شـــماره 10 اســـپانیا به او برمی گـــردد یا خیر. اســـپانیا در این 
وقفـــه بازی های ملـــی در لیـــگ ملت های اروپـــا، به مصاف 

دانمـــارک و صربســـتان خواهد رفت.

 ایران عامل تغییرات 
در تیم ملی ازبکستان 
ازبک ها لیست 
تیم خود را عوض 
کردند

دو پنالتی ایران 
سوخت

 قلعه نویی:
2 امتیاز در ازبکستان 
جا گذاشتیم

امان از وار و داور

 آزمون: ۱۰ نفره هم نتوانستند ما را ببرند
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تیم ملی فوتبال ایران در حالی در بازی بعدی باید در دبی میزبان قطر باشد و چهارمین دیدارش 
در دور نهایی مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 را برگزار کند که امیر قلعه نویی در این مسابقه 
نمی تواند از صالح حردانی و سامان قدوس بهره ببرد. حردانی که در دو مسابقه اخیر تیم ملی در 
مقدماتی جام جهانی مقابل امارات و ازبکستان در ترکیب حضور داشت، در بازی با ازبکستان به 
دلیل تکل خشن روی پای الدور شومورودوف کارت قرمز مستقیم گرفت تا از دیدار آینده برابر قطر 
محروم شود، ولی لحظاتی بعد هم یک غایب دیگر ایران برای بازی بعد قطعی شد. سامان قدوس 
که پس از اخراج حردانی و با تصمیم قلعه نویی به پست دفاع راست رفته و 15 دقیقه در آنجا بازی 
کرد و سپس تعویض شد، در همین زمان که تغییر پست داد، کارت زرد گرفت تا دو اخطاره و محروم 
شود. آریا یوسفی، بازیکن سپاهان، یکی از گزینه های قلعه نویی در پست دفاع راست است که در 
اردو هم حضور دارد، اما ظاهراً با توجه به میل هجومی بیشتر این بازیکن، برابر ازبکستان به میدان 
نرفت تا تیم ملی در شرایط 10نفره به مشکل نخورد، ولی ممکن است مقابل قطر به ترکیب برگردد. 
قلعه نویی حالا چالشی جدی با محرومیت دو بازیکن خود دارد و حتی ممکن است به جای استفاده 
از آریا یوسفی مقابل قطر، تصمیم دیگری بگیرد و از میلاد محمدی چپ پا در این سمت استفاده کند.

غیبت قدوس و حردانی؛ دردسر بزرگ قلعه نویی مقابل قطر

A مرحله نهایی انتخابی  تیم ملی فوتبال ایران سه شنبه هفته آینده )24 مهر( در بازی دور چهارم گروه 
جام جهانی 2026 در قاره آسیا در شهر دبی رودرروی قطر قرار خواهد گرفت. در این گروه ایران با 7 امتیاز 
و تفاضل گل کمتر نسبت به ازبکستان دوم است و قطر نیز 4 امتیازی است و در رده چهارم جدول جای 
دارد. بر اساس گزارش روزنامه الوطن قطر، تیم ملی فوتبال این کشور با توجه به حکم کنفدراسیون فوتبال 
آسیا مبنی بر برگزاری بازی با ایران در شهر دبی آماده سازی خود را برای آن زودتر آغاز خواهد کرد. این بازی 
 A بسیار مهم است، زیرا پیروزی در آن باعث بهبود موقعیت تیم ملی فوتبال قطر در جدول رده بندی گروه

آسیا، افزایش شانس صعود به جام جهانی 2026 و همچنین انگیزه زیاد برای ادامه مسابقات خواهد بود.

اهمیت بازی ایران و قطر از نگاه الوطن

خبر و  مصاحبه

ورزشگاه بازی ایران و قطر مشخص شد
دیـدار تیم هـای ملی فوتبال ایـران و قطر در چهارچوب 
هفتـه چهـارم مرحله نهایی انتخابـی جام جهانی2026 
قرار بود در ورزشـگاه امام رضا)ع( مشـهد برگزار شـود، 
اما با تصمیم کنفدراسـیون فوتبال آسـیا به کشور ثالث 
منتقـل شـد. کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا بـه صـورت 
رسـمی اعـلام کـرد کـه ایـن دیـدار در ورزشـگاه مکتـوم 
بـن راشـد شـهر دبـی امـارات برگـزار می شـود. ظرفیـت 

ایـن ورزشـگاه 12 هـزار نفر اسـت.

 
نظر کارشناس داوری درباره پنالتی ایران

کارشناس داوری کشورمان اخراج صالح حردانی و 
همچنین بازگرداندن پنالتی ایران در دیدار با ازبکستان 
را تصمیمات درستی دانست. نادر جعفری بیان داشت: 
»در نیمه اول دو صحنه مشکوک داخل محوطه ایران 
رخ داد و بازیکنان ازبکستان هم از داور می خواستند 
که VAR ورود کند اما داور به درستی در هر دو صحنه  
 VAR تصمیم به ادامه بازی گرفت و نیازی به ورود 
نداشت.« کارشناس داوری کشورمان تصریح کرد: 
»در نیمه دوم تشخیص خطای داور خوب نبود و در 
دو اتفاق کلیدی به درستی قضاوت نکرد. یکی بحث 
اخراج صالح حردانی بود که داور ابتدا تشخیص نداد. 
محل برخورد و شدت برخورد فاکتور خطای شدید را 
داشت و باید بازیکن ایران را اخراج می کرد که ابتدا 
این صحنه را تشخیص نداد و در ادامه داوران VAR به 
کمک او آمدند و پس از بررسی صحنه حردانی اخراج 
شد.« جعفری درباره صحنه اعلام پنالتی به سود ایران 
 VAR در دقیقه 93 و بازگرداندن آن پس از بررسی 
یادآور شد: »در صحنه پنالتی وقتی توپ از بدن بازیکن 
میزبان رد شد، دست بازیکن به دستش چسبیده بود و 
بعد از آن هم حرکت دستش طبیعی بود. ابتدا داور به 
اشتباه پنالتی گرفت و بعد با کمک VAR تصمیم خود 
را تغییر داد. در سایر صحنه ها اتفاق خاصی رخ نداد و 
سرنگونی سردار آزمون در داخل محوطه ازبکستان و 
همچنین برخورد مهدی طارمی در محوطه خودمان با 

بازیکن حریف اتفاق خاصی نبود.«

کارشناس داوری روسی: در اروپا 
پنالتی ایران رد نمی شد

آناتولـی سـینیائف، داور سـابق روسـی در گفت وگـو بـا 
وب سـایت چمپیونات روسیه، در خصوص صحنه های 
بازی ایران و ازبکستان و برخورد توپ به دست بازیکن 
ازبکسـتان در ایـن بـازی بیـان داشـت: »در اروپـا، در 
پنالتـی اعـلام می شـد. امـا  چنیـن مـواردی احتمـالاً 
داوری کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( عمدتاً به فیفا 
وابسـته اسـت. در اینجـا VAR بـه دلیـل عـدم توافـق با 
تصمیـم داور اصلـی وارد عمـل شـد. در قوانیـن نوشـته 
شـده اسـت کـه دسـت می توانـد طـول بـدن را نه تنهـا 
در وضعیـت طبیعـی، بلکـه در وضعیـت غیرطبیعـی 
نیـز افزایـش دهـد. در ایـن حالـت، دسـت در حالـت 
طبیعـی طـول بـدن را افزایش داده اسـت، به این معنی 
کـه دسـت بازیکـن تیـم ملـی ازبکسـتان همسـو بـا پـای 
او حرکـت کـرده اسـت. بـه همیـن دلیـل دسـت او از 
شـانه اش بالاتـر نرفتـه و کشـیده نشـده اسـت. در ایـن 
شـرایط دلایـل کافـی بـرای لغـو پنالتـی وجـود دارد اما در 

اروپـا، VAR در چنیـن وضعیتـی مداخلـه نمی کـرد.«

حردانی، سریعترین اخراجی ایران 
در سال 2024

تیم ملی در حالی مقابل ازبکستان به میدان رفت 
که از دقیقه 57 در پی اخراج صالح حردانی مجبور 
شد با یک بازیکن کمتر به کار خود ادامه دهد. صالح 
در این صحنه با خطا روی شومورودوف، کاپیتان 
ازبکستان، داور را مجاب به بازبینی کرد و پس از 
VAR با کارت قرمز مستقیم از  بررسی خطا توسط 
زمین بازی اخراج شد. این چهارمین اخراجی تیم 
ملی در دوران مربیگری امیر قلعه نویی است. تا 
پیش از این حسین کنعانی زادگان، مهدی طارمی 
و شجاع خلیل زاده هم کارت قرمز گرفته بودند 
به  و حالا صالح حردانی عضو جدید اخراجی ها 
حساب می آید. هر سه اخراجی قبلی در دقایق 90 
به بعد رخ داده بود؛ حسین کنعانی زادگان مقابل 
همین ازبکستان در دقیقه پایانی فینال کافا اخراج 
شد، مهدی طارمی در دقیقه 1+90 یک هشتم نهایی 
جام ملت ها کارت قرمز گرفت و شجاع خلیل زاده 
مقابل  ملت ها  جام  نیمه نهایی   90 +3 دقیقه  در 
قطر اخراجی تیم ایران بود. حالا صالح حردانی 
2024 را  سریعترین کارت قرمز تیم ملی در سال 

دریافت کرده است.

نعمتی: طبیعی بود بعد از اخراج 
عقب  تر بازی کنیم

علـی نعمتـی، مدافـع تیـم ملـی پـس از اولیـن بـازی 
ملـی اش کـه مقابـل ازبکسـتان در تاشـکند بـه انجـام 
رسـید، گفـت: »خـدا را شـکر می کنـم کـه اولیـن بـازی 
ملـی ام را انجـام دادم. همـه تلاشـم را انجـام دادم و در 
ادامـه راه اگـر بـاز هـم فرصـت پیدا کنـم، تمام تلاشـم را 
بـرای تیـم ملـی می کنـم. پـس از 10نفـره شـدن، طبیعی 
بود که عقب تر بازی کنیم، ولی تمرکز خوبی داشتیم. 
مـا همـه تلاش مان را کردیم و امیدوارم در ادامه مسـیر 

نتیجـه لازم را بگیریـم.«

مدیریت ورزش2
 شنبه   21 مهر 1403  شماره 7667

صحنه 
مشکوک به 

پنالتی به 
سود تیم ملی 

ایران  بعد 
از بازبینی 

توسط  داور 
به شکل 
 عجیبی 

رد شد

دو پنالتی ایران سوخت

امان از وار و داور
تیم ملی فوتبال کشـــورمان سومین دیدار 
خود در چهارچوب مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانـــی 2026 را در تاشـــکند مقابـــل 
ازبکســـتان برگـــزار کـــرد؛ دیـــداری کـــه با 
تســـاوی بـــدون گل بـــه پایان رســـید. تیم 
ملی بـــازی را بـــا علیرضا بیرانوند، شـــجاع 
خلیـــل زاده، علی نعمتـــی، صالح حردانی، 
میـــلاد محمـــدی، ســـعید عزت اللهـــی، 
ســـامان قـــدوس، علیرضـــا جهانبخـــش، 
محمـــد محبـــی، مهـــدی طارمی و ســـردار 
آزمـــون آغـــاز کـــرد. در ســـوی مقابـــل هم 
ازبک هـــا بـــا ترکیـــب اوتکیر یوســـوپوف، 
حســـن الدین علی کولـــوف، عبدالقدیـــر 
خوسانوف، رستم جان آشـــورماتوف، فرخ 
ســـیفی اف، شـــیرزود نصـــرالله اف، اوتابک 
شـــوکوروف، عادل جـــان خامروبکـــوف، 
جلال الدیـــن ماشـــاریپوف، عباس بـــک 
فیـــض الله اف و الـــدور شـــومورودوف وارد 
زمیـــن شـــدند. با آغـــاز بـــازی شـــاگردان 
امیـــر قلعه نویـــی نمایـــش بهتری نســـبت 
به حریـــف خـــود ارائـــه کردنـــد و حملات 
بیشـــتر و خطرناک تری داشـــتند که تبدیل 

به گل نشـــد.
در دقیقه 27 بازیکنان ازبکســـتان بشدت 
نســـبت بـــه عـــدم اعـــلام خطـــای پنالتی 

توســـط عزت اللهـــی اعتراض داشـــتند که 
داور اســـترالیایی بـــه صحنـــه نزدیـــک بود 
و بـــازی را دنبـــال کـــرد. در ایـــن بیـــن در 
دقیقـــه 54 بی احتیاطـــی صالـــح حردانی 
تیـــم ملی را بـــه دردســـر انداخـــت، تکل و 
برخورد کف اســـتوک به پشـــت ســـاق پای 
الـــدور شـــومورودوف باعث شـــد تـــا داور 
اســـترالیایی بعـــد از بازبینی ایـــن صحنه با 
وی ای آر، مدافـــع راســـت ایـــران را با کارت 
قرمـــز اخـــراج کنـــد. در دقیقه 65 ســـردار 
آزمون بـــا حرکت تیمـــی خـــوب بازیکنان 
ایـــران در محوطه جریمه به توپ رســـید و 
در حالی که می توانســـت با شـــوت  دروازه 
ازبکســـتان را باز کنـــد تصمیم بـــه دریبل 
مدافع این تیـــم گرفت که بعـــد از برخورد 
به زمین افتاد امـــا داور اعتقادی به خطای 

پنالتی نداشـــت.
در دقیقـــه 72 هم پاس بلنـــد عزت اللهی 
به پشـــت مدافعـــان ازبکســـتان بـــا ضربه 
ســـردار آزمون همراه شـــد اما یوسوپوف به 
زیبایی توانســـت این ضربه را مهار کند. در 
دقیقه ۸4 ارســـال کرنر قایـــدی در محوطه 
جریمـــه با ضربه ســـر شـــجاع خلیـــل زاده 
همـــراه شـــد که ایـــن ضربـــه خطرنـــاک را 
مدافـــع ازبکســـتان از روی خـــط دروازه 
برگشـــت داد. امـــا در دقیقـــه 1+90 دومین 
صحنه مشـــکوک برای تیم ملی اتفاق افتاد 
و در آن صحنـــه در حالی که قلی زاده قصد 
داشـــت از مدافع ازبکستان عبور کند توپ 

خط دفاعی تیم ملی نیاز به انسجام بیشتری دارد
کربکندی: بازی در دبی برای قطری ها راحت تر است

رسول کربکندی، کارشناس فوتبال 
کشورمان در خصوص تساوی بدون 
گل تیم ملی مقابل ازبکستان گفت: 
»ازبکستان یکی از حریفان سخت ما 
در این مرحله از مسابقات انتخابی 
بود و همیشه به دلیل نوع فوتبال 
این  با  ازبکستان، جدال  تیم ملی 
تیم برای ما سخت و نفسگیر است. 
دو  ازبکستان  و  ایران  تیم  دو  هر 
بازی پیشین خود را با برد پشت سر 
ین  ا لیل  د همین  به  و  شتند  ا گذ
حساسیت  تیم  دو  هر  برای  دیدار 
بالایی داشت.« او افزود: »دیدار تیم 
ملی با ازبکستان یک بازی پر برخورد 
بود و هر دو تیم تلاش می کردند تا 
از تک موقعیت های خود استفاده 
کنند و به گل برسند. البته نه ما به 
آنها فرصت دادیم و نه ازبکستان به 

ما فرصت داد تا به موقعیت برسیم 
و این به دلیل فشردگی بازیکنان دو 
تیم در خطوط مختلف بود. اخراج 
ملی  تیم  تا  شد  باعث  ما  بازیکن 
شکل بهتری بگیرد و بهتر بازی کند. 
همیشه و در تمامی مسابقات، زمانی 
که تیمی 10نفره می شود، با انگیزه و 
تلاش بیشتر سعی می کند تا جای 
خالی بازیکن اخراجی پر شود و در 
بازی تیم ملی با ازبکستان هم چنین 
اتفاقی افتاد.« این کارشناس فوتبال 
صحبت های خود را این گونه ادامه 
بیشتری  جنگندگی  ما  »تیم  داد: 
باعث  جنگندگی  همین  و  داشت 
دروازه  روی  موقعیت  چند  تا  شد 
ملی  تیم   . شود خلق  ن  بکستا ز ا
برنده  دیدار  این  در  می توانست 
امتیاز   3 صورت  این  در  که  باشد 
محسوب  ملی  تیم  برای  باارزشی 
می شد اما این اتفاق نیفتاد و بازی 
با تساوی به پایان رسید. ازبکستان 
یی  شنا آ ن  ا یر ا ل  تبا فو سبک  با 
خیلی  را  ایران  فوتبال  آنها  و  دارد 
خوب می شناسند و همیشه سعی 

می کنند تا رقابتی پایاپای با تیم ملی 
ایران داشته باشند.« کربکندی در 
خصوص نقاط ضعف و قوت تیم ملی 
در بازی با ازبکستان بیان داشت: 
»خط دفاعی ما اشتباهاتی دارد و 
تیم ملی باید در این خط انسجام 
بیشتری داشته باشد. علاوه بر این 
در خط هافبک  بازیکنان باید بیشتر 
در کار دفاعی شرکت کنند و عمق 
دفاع را پوشش دهند. خط حمله 
آزمون و  با حضور سردار  تیم ملی 
مهدی طارمی نقطه قوت تیم ملی 
محسوب می شود و این دو بازیکن 
را  تیمی  می توانند خط دفاعی هر 
اذیت کنند.« او در خصوص بازی 
برای  با قطر گفت: »بازی در دبی 
به هر  اما  راحت تر است  قطری ها 
به  به جام جهانی  کار صعود  حال 
هیچ وجه سخت نیست. صعود به 
جام جهانی 197۸ نخستین حضور 
در  که  بود  جام  این  در  ملی  تیم 
آن زمان تنها یک تیم از قاره آسیا 
اقیانوسیه به جام جهانی صعود  و 
می کرد و کار بسیار سخت بود اما 

تیم های  افزایش  به  توجه  با  حالا 
حاضر در جام جهانی، تیم ملی کار 

سختی برای صعود ندارد.«
به  اشاره  با  فوتبال  کارشناس  این 
مشکلات سخت افزاری فوتبال ایران 
و کیفیت بد چمن ورزشگاه ها افزود: 
ورزشگاه های  چمن  زمانی  »هیچ 
بی کیفیت  زه  ا ند ا ین  ا به  کشور 
ی  گرما ن  آ لیل  د ید  شا و  ه  نبود
باید بحث  باشد.  تابستان  هوا در 
کارشناسی  ما  ورزشگاه های  چمن 
شود، شاید این به دلیل بی توجهی 
یا بی دانشی  مسئولان ورزشگاه ها 

مسئولان چمن ورزشگاه ها باشد.«

گزارش بازی

امیر  ازبکستان  مقابل  ملی  تیم  تساوی  از  پس 
قلعه نویی و بازیکنان تیم ملی در خصوص این 
دیدار صحبت کردند. سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران در نشست خبری اظهار داشت: »دو تیم 
بازی باکیفیتی را برگزار کردند. من به بازیکنان 
تیم خودم افتخار می کنم که در این جو سنگین 
توانستند یک بازی بابرنامه و تاکتیکی انجام دهند 
و به لحاظ آماری هم ما بالاتر از ازبکستان بودیم با 
اینکه نزدیک به 40 دقیقه 10 نفره بازی کردیم. خدا 
را شکر تیم ما به بلوغ تاکتیکی رسیده و بعد از سه 

بازی سه کلین شیت داشتیم.«

وی در رابطه با قضاوت داور استرالیایی در این 
دیدار اظهار داشت: »از داور بازی تشکر می کنم. 
او خیلی خوب قضاوت کرد و نزدیک به صحنه ها 
بود اما من فکر می کنم در صحنه پنالتی مرتکب 
اشتباه شد. صحنه ها را که دیدیم، یک بار روی 
سردار آزمون و یک بار هم همان پنالتی که رد شد، 
به نظر خطا بود. به هر حال تصمیم نهایی را داور 
می گیرد و به داور نیز تبریک می گویم. داور بسیار 

خوب داوری کرد.«
قلعه نویی در پاسخ به این پرسش که »داوری که 
دو پنالتی برای شما نگرفت، چطور می تواند داوری 

خوبی کرده باشد؟«، خاطر نشان کرد: »من یک 
مثال بزنم؛ در بازی آلمان-اسپانیا )در یورو 2024( 
یک پنالتی صددرصد برای آلمان گرفته نشد و در 
نتیجه یک جام تأثیرگذار بود. بعد از چند وقت 
یوفا اعلام کرد که آن پنالتی گرفته نشد. به هر حال 
داوران هم ممکن است با VAR اشتباه کنند. داور 
در این بازی به صحنه ها نزدیک بود و سرعت بازی 
را نگرفت و به زیبایی آن کمک کرد. هرچند اعتقاد 
ما این بود و بعد از دیدن صحنه ها می توانست برای 
ما دو پنالتی بگیرد، او در جام جهانی هم قضاوت 

کرده و به همین خاطر از او تشکر کردم.«

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در پاسخ به این 
سوال که آیا بعد از 10 نفره شدن که تعویض انجام 
ازبکستان  بردن  دنبال  به  همچنان  آیا  دادید، 
بودید؟ گفت: »یک پنالتی و کلی کرنر بعد از 10 نفره 
شدن ما ایجاد شد. آیا این نشان نمی دهد که ما به 
دنبال 3 امتیاز بازی بودیم؟ فرصت های زیادی هم 
دروازه بان ازبکستان گرفت که فکر می کنم باید به 
عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب می شد. آن 
صحنه هم صد درصد پنالتی بود و بعد از آن دو، 
سه کرنر و ضربه ایستگاهی به دست آوردیم اما در 

نهایت دو امتیاز اینجا جا گذاشتیم.«

قلعه نویی: 2 امتیاز در ازبکستان جا گذاشتیم

طارمی: داور به ما بی احترامی کرد
مهـــدی طارمـــی، مهاجم تیم ملـــی پس از تســـاوی مقابـــل ازبکســـتان در جمع 
خبرنـــگاران بیان داشـــت: »متأســـفانه نیمه اول طـــوری که می خواســـتیم پیش 
نرفـــت و چیزی کـــه مدنظرمـــان بود، انجام نشـــد. در نیمـــه دوم بـــا اخراجی که 
دادیم، کار برایمان ســـخت شـــد اما توانســـتیم بازی را کنترل کرده و موقعیت گل 

بســـازیم. با شـــرایطی که وجود داشـــت، نتیجـــه عادلانه ای به دســـت آمد.«
او دربـــاره تأثیـــر VAR در نتیجه بازی و برگـــزاری دیدار تیم ملی با قطـــر در امارات 
گفـــت: »بـــه تصمیم داور احتـــرام گذاشـــتیم. من بـــا داور صحبت کـــردم و به او 
گفتم به تصمیم شـــما احتـــرام می گذاریم اما مطمئنی دســـت بازیکـــن در زمان 
اعلام خطای هند، بســـته بود؟ بعـــد از بازی متوجه شـــدیم علی رغم احترامی که 
در بـــازی برای حریـــف و تیم داوری قائل شـــدیم، بـــه ما بی احترامی شـــد. وقتی 
بازی در کشـــور خودمان باشـــد حمایت طرفداران باعث دلگرمی ما می شـــود اما 

متأســـفانه یا خوشـــبختانه این شـــرایط به وجود آمده است.«

 آزمون: ۱0 نفره هم نتوانستند ما را ببرند
ســـردار آزمون، مهاجم تیم ملی پس از بازی با ازبکســـتان درباره صحنه مشـــکوک 
اتفاق افتـــاده روی خـــود در محوطه جریمه حریف گفت: »مدافع حریف قشـــنگ 
مـــن را بغل کـــرد. مـــن در محوطه جریمه تـــا زمانی کـــه صددرصد پنالتی شـــود، 
نمی افتـــم ولـــی مطمئن بودم کـــه پنالتی اســـت و افتـــادم ولی نظـــر داور پنالتی 

نبود.«
وی دربـــاره تعویض خود و کری خوانی با بازیکنان ازبکســـتان افزود: »وقتی 10 نفره 
می شـــوید، در شـــرایط بازی هســـتید و می دانید درحال انجام چه کاری هســـتید 
ولـــی مربی صلاح دانســـت کـــه تعویض شـــوم. نفـــرات تعویضی هـــم فوق العاده 
بودنـــد و ایـــن دلیـــل بر این نیســـت کـــه من از آنهـــا بهتر بـــودم. شـــهریار خیلی 
بازیکـــن خوبی اســـت و وقتی به او اعتماد شـــود، می تواند خـــودش را ثابت کند. 
حرف هـــای رقیب برای ما مهم نیســـت. شـــرایط و نتایج گویای همه چیز اســـت 

و 10نفره هم نتوانســـتند ما را شکســـت دهند.«

به دست رستم جان آشـــورماتوف برخورد کرد 
و داور اســـترالیایی اعـــلام خطـــای پنالتی به 

نفع ایـــران کرد.
امـــا به شـــکل عجیبـــی بعـــد از بازبینـــی این 

صحنـــه توســـط وی ای آر داور بـــازی تصمیـــم 
خـــود را تغییر داد و خطـــای پنالتی برای ایران 
اعلام نشـــد تا اینکـــه دیدار حســـاس دو تیم 
با تســـاوی بدون گل بـــه پایان برســـد. با این 

نتیجه ازبکســـتان بـــا توجه به گل زده بیشـــتر 
نســـبت به ایـــران بـــا هفـــت امتیـــاز در صدر 
جدول قرار گرفـــت و تیم ملـــی فوتبال ایران 

نیز بـــا همین امتیـــاز در رتبه دوم ایســـتاد.

جهانبخش: داور نتیجه را عوض کرد
علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی پس از تساوی بدون گل دیدار تیم ملی مقابل 
ازبکستان اظهار داشت: »پنالتی که رد شد، خیلی می توانست تأثیرگذار باشد. حتی 
با وجود 10 نفره شدن می توانستیم با آن پنالتی که صددرصد درست بود، بازی 
را برنده شویم اما به این نسبت که در خانه حریف بازی کرده و مقابل هواداران 
ازبکستان 10نفره شدیم، کسب یک امتیاز مناسب بود. VAR برای حردانی کارت 
قرمز داشت و خود ما هم این حس را داشتیم که اخراج می شود اما رد شدن پنالتی 
خنده دار بود. پس از بازی چندبار آن صحنه را دیدیم. قطعاً پنالتی بود اما متأسفانه 
داور نتیجه را عوض کرد.« جهانبخش بیان داشت: »شنیدم قبل از بازی بازیکنان 
حریف در مورد شرایط نفرات ما صحبت کرده اند اما با تمام احترام، اختلاف دو تیم و 
بازیکنانشان خیلی زیاد است. آنها هیچ وقت در لیگ های معتبر اروپا بازی نکرده اند 
و این مقایسه برای من خنده دار بود. حتی 10نفره هم نتوانستند ما را ببرند. برای 

من خیلی عجیب بود که آنها درباره اختلاف و کیفیت بازیکنان صحبت کردند.«

کارشناس

محمد محمدی سدهی
خبرنگار



اخبار

انتخابات اتحادیه جهانی کشتی
رقابت ۱۵ نفر برای ۵ کرسی

همزمـــان با برگـــزاری رقابت های کشـــتی زیر 23 ســـال 
جهـــان )30مهر تا 6آبـــان( و جهانـــی اوزان غیرالمپیکی 
)7 تا 10آبان( در آلبانی، انتخابات هیأت رئیســـه اتحادیه 
جهانـــی نیـــز بـــرای پنج کرســـی برگـــزار می شـــود. زمل 
شـــهرانی از قطـــر، پیتر پاچا از مجارســـتان، پدرو ســـیلوا 
از پرتغـــال، تورلیخانوف از قزاقســـتان و ناتالیا یاریگین از 
روســـیه، 5 نفری هســـتند که ابلاغ دوســـاله حضورشان 
در هیـــأت رئیســـه اتحادیـــه جهانی بـــه پایان رســـیده و 
حالا باید برای یک دوره چهارســـاله وارد عرصه انتخابات 
شـــوند. هـــر 5 نفر بـــرای دوره بعـــدی کاندیدا شـــده اند، 
درحالی کـــه علاوه بـــر آنها 11 نفـــر دیگر برای شـــرکت در 
انتخابـــات ثبت نـــام کـــرده بودند کـــه با اعـــلام انصراف 
رئیس فدراســـیون کشـــتی ایران از شـــرکت در آن، این 
تعـــداد به 10نفـــر کاهش پیدا کـــرد. مانگان بایـــار و خانم 
بایـــان دلگر از مغولســـتان، بروس بومگارتنـــر از امریکا، 
دانیل گانچـــف از بلغارســـتان، خانم آنت کیـــور از نروژ، 
خانـــم لگراند از فرانســـه، ادیشـــر از گرجســـتان، خانم 
ســـلطانبکوا از قرقیزســـتان، خانـــم تانی یـــوکا از ژاپن از 

جمله کاندیداهـــای انتخابات پیش رو هســـتند. 

حذف دوبل زنان و هشتمی مردان 
پینگ پنگ در آسیا

تیـــم ملی تنیس روی میز با شکســـت برابر قزاقســـتان و 
کسب جایگاه هشـــتم به کار خود در قهرمانی آسیا پایان 
داد. در ادامـــه این مســـابقات که در آلماتی قزاقســـتان 
جریـــان دارد، تیم ایـــران با ترکیب امیرحســـین هدایی، 
بنیامیـــن فرجـــی و محمدجـــواد ســـهرابی برای کســـب 
جایـــگاه هفتـــم به مصـــاف قزاقســـتان رفت امـــا نتیجه 
این دیدار را ســـه بـــر یک واگذار کرد. نکتـــه جالب اینکه 
نوشـــاد عالمیان بهترین بازیکن کشـــورمان در رنکینگ 
جهانـــی در ایـــن دیـــدار غایب بـــود. تیم ایـــران در دوره 
پیشـــین مســـابقات صاحب جایگاه ششـــم شـــده بود. 
در ضمـــن تیم های تنیـــس روی میز دوبل بانـــوان ایران 
از صعـــود به مرحله یک هشـــتم نهایی بـــاز ماندند. تیم 
دونفره ندا شهســـواری و پریناز حاجیلو پس از استراحت 
در دور نخســـت، در مرحله یک شـــانزدهم نهایی مقابل 
تایلند 3برصفر باختند. دیگر تیم دوبل شـــیما صفایی و 
فاطمـــه یاری هم در مرحله دوم 3 بر یک به کره شـــمالی 

باخـــت و از گردونه رقابت ها حذف شـــد.
 
 

باقری سرمربی تیم ملی تفنگ شد
حسین باقری به مدت دو ســـال هدایت تیم ملی تفنگ 
را برعهده گرفـــت. پس از بحث و تبـــادل نظر و پیگیری 
فدراســـیون تیراندازی و تأیید کمیته فنی حسین باقری 
با حفظ ســـمت به عنوان ســـرمربی تیم ملی نوجوانان 
و جوانـــان، بـــه مدت دو ســـال هدایت تیـــم ملی تفنگ 
بزرگســـالان را برعهـــده گرفـــت. فرزاد مناف فـــر و صفیه 
صحراگـــرد نیز به عنـــوان مربی در کنار باقـــری خواهند 
بود. حســـین باقری ۱۵ســـال عضویت تیم ملی و کسب 
دو مـــدال جهانـــی را در کنـــار ســـابقه هدایـــت تیم ملی 
بزرگســـالان از ســـال ۱۴۰۰ تـــا ۱۴۰۱ و هدایـــت تیـــم ملـــی 

نوجوانـــان و جوانان از اســـفند ۱۴۰۲ را در کارنامه دارد.
 
 

 صعود دختران تنیس روی میز 
در رنکینگ جهانی

انتشـــار رنکینگ جدید فدراســـیون جهانـــی تنیس روی 
میـــز با صعود نمایندگان ایـــران در بخش دختران همراه 
بـــود. نـــدا شهســـواری کاپیتـــان تیـــم ملی کشـــورمان با 
صعودی ۸پله ای در جایگاه ۱۹۱ دنیا قرار گرفت. مهشـــید 
اشـــتری دیگر ملی پـــوش کشـــورمان پـــس از حضور در 
جمـــع ۱۶بازیکن برتـــر رقابت های فیدر قطـــر با صعودی 
۷۴پلـــه ای در جایـــگاه ۲۶۴ دنیا قرار گرفـــت. همچنین 
شـــیما صفایی با دو پله صعـــود در مـــکان ۴۵۹ رنکینگ 

برتریـــن پینگ پنگ بـــازان دختر دنیا قـــرار گرفت.

قهرمانان تنیس ۱000 امتیازی 
مشخص شدند

 رقابت های تنیس ۱۰۰۰امتیـــازی مردان با قهرمانی تیم 
دونفره منتخب و یزدانی همـــراه بود. در فینال بخش 
دونفـــره ایـــن رقابت هـــا زوج یزدانـــی – منتخب موفق 
شـــدند ۶-۳ و ۷-۶ از ســـد تیم مقیمـــی – مقیمی عبور 
کنند و با کســـب این نتیجه صاحب عنـــوان قهرمانی 
شـــوند. در پایان این مرحله تیم سینا مقیمی – مهران 
مقیمی نایب قهرمان شـــد و تیم هـــای ملکی – یزدی و 
معظم – محمدی نیز مشـــترکاً سوم شدند. در مرحله 
نیمه نهایی بخش انفـــرادی نیز علـــی یزدانی با نتیجه 
۶-۰ و ۶-۲ از ســـد حسام یزدی عبور کرد و سینا مقیمی 
با نتیجـــه ۶-۰ و ۶-۴ مقابل معین محمـــدی به پیروزی 
رســـید تـــا فینـــال این بخـــش بیـــن مقیمـــی و یزدانی 
برگزار شـــود. در این دوره از رقابت هـــا ۲۳۵ بازیکن از 

سراسر کشـــور حضور داشتند.
 
 

 دو مدال نقره گراپلینگ 
در قهرمانی جهان

حنیفـــا عیوضـــی در رقابت هـــای قهرمانـــی جهـــان 
گراپلینـــگ صاحـــب دو مـــدال نقره شـــد. رقابت های 
قهرمانـــی جهان گراپلینگ در رده های ســـنی جوانان، 
امید، بزرگســـالان و پیشکســـوتان با حضور 130کشـــور 
جهـــان در محـــل کاخ هنرهـــای رزمی آســـتانه درحال 
برگـــزاری اســـت کـــه نماینـــده کشـــورمان در وزن 
-90کیلوگـــرم در دو بخش »نوگی« و »گی« با شکســـت 
مقابـــل حریفی از روســـیه به مـــدال نقره رســـید. این 
نتایـــج در شـــرایطی بـــود که تیم هـــای ملی ایـــران در 
بخـــش آقایان و بانوان با 13 ورزشـــکار شـــرکت کردند 

که تنهـــا حنیفـــا عیوضی مـــدال گرفت.
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 ترابی: بزرگترین چالش والیبال تصمیمات احساسی است 
 والیبال نیازمند اعتبارسنجی است

واکنش تند به انصراف نماینده ایران از والیبال نشسته آسیا
هادی رضایی: ذوب آهن نامش را تغییر دهد

محسن ترابی رئیس ســـازمان لیگ معتقد 
اســـت بـــا اعتبارســـنجی می شـــود جلـــوی 
بسیاری از مشکلات والیبال را گرفت و باید 
هرچـــه زودتر این موضوع بـــه مرحله اقدام 
برســـد. رئیس ســـازمان لیگ فدراســـیون 
والیبال گفت: »اگر سیســـتم اعتبارسنجی 
والیبال راه اندازی شـــود، جلوی بســـیاری از 
مشـــکلات آتی گرفته می شـــود. متأســـفانه 
سیســـتم اعتبارســـنجی وجـــود نـــدارد اما 
بایـــد راه اندازی شـــود. رئیس فدراســـیون 
والیبـــال روی ایـــن قضیـــه خیلی حســـاس 
اســـت کـــه تیم هـــا را اعتبارســـنجی کنیم. 
بعضی رشـــته های ورزشـــی با مشکل جذب 
حامی مالی روبه رو هســـتند امـــا والیبال به 
لطف درخشـــش ســـال های قبـــل و توجه 

رســـانه ها با چنین مشـــکلی مواجه نیست 
و شـــرکت ها تمایل بـــه حضـــور در والیبال 
دارند. در حال حاضـــر ملاک ما برای حضور 
تیم هـــا در لیـــگ علاقه منـــدی، پرداخـــت 
مبلـــغ ورودیه و کســـب ســـهمیه یـــا خرید 
امتیاز اســـت. اگر سیســـتم اعتبارســـنجی 

راه اندازی شود، جلوی بسیاری از مشکلات 
آتـــی گرفتـــه می شـــود. مـــن بـــه عنـــوان 
متولـــی ســـازمان لیـــگ از مشـــکلاتی کـــه 
پیـــش می آید، راضی و خوشـــحال نیســـتم 
چـــون خانـــواده والیبـــال را دچـــار چالش 
می کنـــد و برنامه هـــا را به هـــم می ریزد.« او 
بزرگ ترین چالش این رشـــته را تصمیمات 
هیجانی دانســـت: »بزرگترین چالشـــی که 
در والیبـــال وجـــود دارد، برخـــی تصمیمات 
هیجانی از ســـوی مســـئولان شهرهاســـت. 
این تصمیمات دقیقه نودی به فدراســـیون 
والیبـــال برای حضـــور در لیگ یـــک یا لیگ 
برتر فشـــار وارد می کنـــد.« ترابـــی در پایان 
گفـــت: »بـــا توجه بـــه راه انـــدازی ســـامانه 
ملی والیبال، مشـــکلات به حداقل رسیده 
اســـت. ما درحـــال حاضر تیمـــی نداریم که 
بدهی خـــود را تعیین تکلیف نکرده باشـــد. 
بخـــش خصوصی بـــه تعهدات خـــود پایبند 
بـــوده و از این جهت قابل احترام اســـت.«

ــا  ــته ب ــال نشس ــی والیب ــم مل ــرمربی تی س
انتقــاد از باشــگاه ذوب آهــن اصفهــان 
از  باشــگاه  ایــن  نــام  تغییــر  خواهــان 
فرهنگــی ـ ورزشــی بــه فرهنگــی ـ فوتبالــی 
شــد. بعد از انصراف تیم والیبال نشســته 
ذوب آهــن از مســابقات جــام باشــگاه های 
آســیا در چیــن، هــادی رضایــی بشــدت 
کــرد:  انتقــاد  ذوب آهــن  مدیــران  از 
ــه  ــردان ب ــم م ــورمان تی ــفانه از کش »متأس
دلیــل عــدم حمایــت اسپانســرها شــرکت 
نمی کنــد و تنهــا تیــم بانــوان ســپاهان در 
ــرای  ایــن جــام حضــور خواهــد داشــت. ب
مــن جالــب اســت کــه قهرمــان جهــان 
جهــان  یــک  رنکینــگ  و  پارالمپیــک  و 
ــه  ــر ب ــگاهی حاض ــچ باش ــا هی ــتیم ام هس

حمایــت و ســرمایه گذاری از تیــم والیبــال 
نشســته مــردان نشــد، درحالی کــه ایــن 
همــه از بیت المــال هزینــه می کننــد.« 
رضایــی همچنیــن ادامــه داد: »ذوب آهــن 
اصفهــان هنــوز پــول بازیکنــان والیبــال 
ــان  ــه قهرم ــه ۳ مرتب ــردان را ک ــته م نشس

جــام باشــگاه های آســیا شــدند را پرداخت 
رشــته ها،  تمــام  حــذف  بــا  و  نکــرده 
اعتبــارات خــود را صــرف فوتبــال کــرده 
اســت. بــه اعتقــاد من بایــد ذوب آهــن نام 
ــد  ــذف کن ــی را ح ــگاه فرهنگی_ورزش باش
و اســمش را باشــگاه فرهنگی_فوتبالــی 
ــدا  ــی ابت ــگاه فرهنگی_ورزش ــذارد. باش بگ
بایــد بــه قول هــای خــود عمــل کنــد و پــول 
۲۰بازیکــن والیبــال نشســته را کــه ســال 
قبــل بــا ایــن تیــم نایب قهرمــان شــدیم 
ــان  ــول بازیکن ــا پ ــد. نه تنه ــت کن را پرداخ
ــیا  ــهمیه آس ــه س ــد بلک ــت نکردن را پرداخ
را نیــز ســوزاندند. جــام باشــگاه های آســیا 
دوم آبــان در چیــن برگــزار می شــود و اکثر 
ــام  ــن ج ــگاه در ای ــا ۳ باش ــا ۲ ت ــورها ب کش
شــرکت می کننــد درحالی کــه از کشــور 
مــا کــه قهرمان جهــان و پارالمپیک اســت 
هیــچ باشــگاهی در جــام باشــگاه های 

ــدارد.« ــور ن ــیا حض آس

سوژهواکنش
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یکـــی از اســـتثناهای ورزش ایـــران در بازی های 
پارالمپیک پاریس امیرحســـین علیپـــور بود که 
توانســـت مدال طلای پرتـــاب وزنه را به دســـت 
بیـــاورد. مدالـــی که در دوره گذشـــته هـــم برای 
ایران بـــود و مهدی اولاد آن را به دســـت آورد اما 
این بـــار ظهـــور یـــک پدیـــده جـــوان از خرم آباد 
این طـــلا را از چنگ مهـــدی اولاد درآورد. علیپور 
بدون شـــک یک پدیده اســـتثنایی برای ورزش 
ایران اســـت که توانســـته در بازی هـــای پاریس، 
هانگژو، جهانـــی کوبا و بازی های جوانان آســـیا 
شـــش مدال طلا را به دســـت بیاورد. او از ســـال 
2021 بـــه هر رویـــدادی که رفته، با طلا برگشـــته 
و ایـــن یعنی بایـــد منتظر درخشـــش او در ناگویا 

و لس آنجلس هـــم بود.
 

 با توجه به طلایی که در پاریس کسب 
کردی، باید به عنوان یک پدیده معرفی 

می شدی.
اینهـــا همـــه به خاطـــر زحمات پـــدر و مـــادرم و 
همچنیـــن مربیانم بـــود. خدا را شـــکر می کنم 
که به این مدال طلا رســـیدم؛ حالا مهم نیســـت 
اســـمی از مـــن ببرنـــد، مهم این اســـت کـــه کار 

درســـت انجام شود.
 چطور وارد ورزش نابینایان شدی؟

متأســـفانه یک بیماری مـــادرزادی داشـــتم و به 
مرور بینایی چشـــمم را از دســـت دادم اما الان 
دنیـــا را قشـــنگ تر از قبل می بینـــم و می خواهم 

تـــا می توانم، پرچـــم ایران را بـــالا ببرم.
 برای رسیدن به مدال طلا از مهدی اولاد 

عبور کردی، رقابت با یک ایرانی چطور بود؟
مهدی اولاد کاپیتـــان تیم ما بـــود، بزرگتر از من 
اســـت و خیلـــی بـــه مـــن کمک کـــرد تـــا بتوانم 
ایـــن مـــدال طلا را بـــه دســـت بیـــاورم. در واقع 
ایـــن رقابت بـــا اولاد بود کـــه به مـــدال آوری من 

کمـــک کرد.
 روزی که مدال طلا گرفتی، تصویری از 

کفش پاره تو منتشر شد، چرا این کفش را 
پوشیده بودی؟

واقعیتش این اســـت که این کفش پاره بیشـــتر 
از مدال طلای من به چشـــم آمد. هر ورزشکاری 
از قبل بایـــد همه لوازم خود را آمـــاده کند و من 
هـــم تمـــام امکانات را داشـــتم. حتـــی اگر دقت 

کرده باشـــید، کفش پای راســـتم نو بود.
 خب چرا آن کفش را پوشیدی؟

به ایـــن کفش عادت داشـــتم و از ســـال 2021 پا 
کـــرده بـــودم و در واقع باید بگویم کـــه با همین 

کفش پاره شـــش مدال طـــلا گرفتم.
 شاید هم به نوعی برای تو خوش شانسی 

می آورد؟
 نمی دانـــم ولی همیشـــه بـــا این کفـــش راحت 
بـــودم و بـــه همیـــن خاطـــر از ایـــن کفـــش پاره 

اســـتفاده کردم.
 یعنی با همین هم به لس آنجلس می آیی؟

نه دیگـــر، فکر نمی کنم چیزی بـــرای لس آنجلس 
بماند.

 در پاراآسیایی می توانیم بعد از چین قرار بگیریم

 علیپور: با کفش پاره 
شش مدال طلا گرفتم

 درباره علاقه ات به ورزش هم بگو و 
اینکه چطور شد وارد این ورزش شدی؟

ما ملتی هســـتیم که با ورزش غریبه نیستیم 
و پیشـــینه قـــوی داریـــم ولـــی متأســـفانه در 
بخش ســـرمایه گذاری از دنیا عقب ماندیم. 
این در حالی اســـت که تمام مسئولان ورزش 
بایـــد خـــوب بداننـــد کـــه هزینـــه در ورزش 
ســـرمایه گذاری اســـت. ایران را با علی دایی، 
حســـن یزدانی و ســـیامند رحمان می توانیم 
به دنیـــا معرفی کنیـــم؛ کاری که کشـــورهای 
کوچک اطـــراف ایـــران انجـــام می دهند اما 
ما برخـــورد خوبی با قهرمانـــان نداریم. الان 
می توانم تا 40 ســـالگی مســـابقه بدهم و کلی 
هـــم مدال طـــلا بگیرم اما بعـــدش فراموش 

. م می شو
 مهمترین رویدادی که در پیش  داری، 

چه مسابقه ای است؟
مســـابقات قهرمانی جهان را در پیش داریم 

اما واقعیت این اســـت کـــه مهم ترین رویداد 
برای ما ناگویای ژاپن اســـت. باید حواسمان 
باشـــد و خوب بدانیـــم که می توانیـــم بعد از 
چیـــن در رده دوم باشـــیم امـــا ایـــن کار نیاز 
بـــه برنامه ریزی اســـت. از همین حـــالا باید 
بـــرای لس آنجلس شـــروع کنیـــم. اگر خوب 
برنامه ریـــزی کنیـــم، می توانیم خیلـــی بهتر 
نتیجـــه بگیریـــم. الان بایـــد نگاه این باشـــد 
کـــه در پاریس هشـــت طـــلا گرفتیـــم و باید 
در لس آنجلـــس 16 طـــلا بگیریم ولـــی برای 
ایـــن کار الان هم دیر اســـت و نبایـــد زمان را 

از دســـت بدهیم.
 الان تمرینات تیم برای ناگویا شروع 

شده؟
 خـــودم تنهایـــی تمریناتم را شـــروع کرده ام و 
کاری هـــم بـــه برنامه ریزی کمیتـــه پارالمپیک 
نـــدارم امـــا می دانم که بـــه لحاظ ســـاختاری 
مشـــکل وجـــود دارد. مـــا همیـــن الان هم در 

پارالمپیـــک بیـــن ورزشـــکاران اختلاف نظـــر 
داریم که چرا بین پـــاداش قهرمانان المپیک 

و پارالمپیـــک فرق وجود داشـــته اســـت.
 یکی از گلایه های بیشتر طلایی ها 

همین بود.
بـــه نظرم گلایه درســـتی اســـت و مـــن هم از 
این دوگانگی ناراحت هســـتم.البته شـــنیدم 
کـــه غفـــور کارگری اعـــلام کرده این مشـــکل 
حل می شـــود که امیـــدوارم چنین بشـــود . 
چرا که وقت افتخارآفرینی یکی هســـتیم اما 
موقع پاداش فرق می کنیـــم. اگر پرچمی که 
ما بـــالا می بریم، بـــا پرچمی کـــه المپیکی ها 
بـــالا می برند، فـــرق می کند و یا بـــرای طلای 
مـــا ســـرود دیگـــری می خوانند، حـــق با این 
آقایـــان اســـت امـــا نمی دانم که چه کســـی 
بـــه درد دل مـــا گـــوش می دهد؟ امیـــدوارم 
مجلس بـــه این ماجـــرا ورود کنـــد و تصمیم 

خوبـــی بگیرد.

واقعیتش واقعیتش 
این است که این است که 

این کفش این کفش 
پاره بیشتر از پاره بیشتر از 
مدال طلای مدال طلای 

من به چشم من به چشم 
آمد. هر آمد. هر 

ورزشکاری ورزشکاری 
از قبل باید از قبل باید 

همه لوازم همه لوازم 
خود را آماده خود را آماده 

کند و من کند و من 
هم تمام هم تمام 

امکانات را امکانات را 
داشتمداشتم

سؤال و جواب

محسن وظیفه
خبر نگار
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 فائزه زمانی
خبر نگار

مصاحبه

 پریسا غفاری
خبر نگار

 روئینگی هـــای تیـــم ملـــی امـــروز در 
فینـــال 3 مـــاده بـــه آب می زننـــد. در 
شـــرایطی کـــه تیم ملـــی روئینـــگ در 
نظـــارت  تحـــت  آخریـــن مســـابقات 
فدراســـیون قایقرانی پا به مســـابقات 
اســـت،  گذاشـــته  آســـیا  قهرمانـــی 
ملی پوشـــان در 6 مـــاده فینالیســـت 

شـــدند. فاطمه مجلل اولین نماینده 
تیـــم ملی در این مســـابقات که قبل از 
ایـــن در روئینگ تکنفره ســـنگین وزن 
با پشـــت ســـر گذاشـــتن قایقرانانی از 
عربســـتان، چین تایپه، قزاقســـتان به 
عنـــوان قایـــق اول راهی فینال شـــده 
بود، حـــالا امروز برای قرار گرفتن روی 
بام آســـیا مجدداً قایقش را به آب های 
ســـمرقند خواهد انداخت. همچنین 
زینب نوروزی قایقران روئینگ تکنفره 
ســـبک وزن کـــه در مرحلـــه مقدماتی 
در رقابـــت بـــا حریفانی از قزاقســـتان 
و هنگ کنـــگ بـــه فینـــال مســـابقات 
راه یافتـــه بـــود، امـــروز بـــرای کســـب 

مـــدال پارو خواهـــد زد. تیـــم روئینگ 
چهارنفـــره ایران هم با ترکیب مهســـا 
جاور، زنیب نـــوروزی، فاطمه مجلل و 
کیمیا زارعـــی کـــه در دور مقدماتی در 
مصـــاف بـــا قایقرانانـــی از چین، چین 
تایپه، قزاقســـتان، ویتنام و ازبکستان 
بـــا زمـــان 7:40:68 دوم شـــده بـــود، 
امـــروز در فینـــال مســـابقات شـــانس 
خـــود را برای ایســـتادن روی ســـکوی 
آســـیا امتحـــان می کنـــد. همچنیـــن 
نـــوروزی و کیمیـــا زارعـــی در  زینـــب 
روئینـــگ دونفـــره ســـبک وزن بعـــد از 
رقابـــت با قایق هـــای ویتنـــام، تایلند، 
قراقســـتان و ژاپـــن و کیمیـــا زارعـــی و 

فاطمـــه مجلـــل در روئینـــگ دونفـــره 
ســـنگین وزن بعد از رقابت با حریفانی 
از ســـنگاپور، هنگ کنگ، ازبکســـتان، 
امیرحســـین  و  قزاقســـتان  و  چیـــن 
محمودپـــور نماینده روئینـــگ تکنفره 
بـــا پشـــت ســـر  مـــردان  ســـبک وزن 
گذاشـــتن رقبایـــی از عـــراق، ویتنـــام 
راهی فینال شـــدند که رقابـــت پایانی 
این ســـه مـــاده فـــردا برگـــزار خواهد 
شـــد. مســـابقات قهرمانـــی آســـیا در 
ازبکســـتان احتمالاً آخریـــن مأموریت 
افشـــین فـــرزام اســـت و طبـــق گفته 
خـــودش، ســـمرقند ایســـتگاه پایانی 
مربیگـــری او در تیم ملی اســـت. یکی 

از تصمیمـــات احمـــد دنیامالـــی وزیر 
از نشســـتن  بعـــد  ورزش و جوانـــان 
روی صندلـــی وزارت ورزش و جوانان، 
ن  ســـیو ا ر فد ز  ا ئینـــگ  و ر یـــی  ا جد
بـــا سرپرســـتی  قایقرانـــی و اداره آن 

محســـن شـــادی قهرمان ســـابق تیم 
ملـــی اســـت که بـــه نظـــر می رســـد با 
توجـــه به اختلافـــات قدیمی فـــرزام و 
شـــادی، جدایی ســـرمربی تیـــم ملی 

بی ربـــط بـــه ایـــن موضوع نباشـــد.

هفتــه اول لیگ برتر بســکتبال 
بــرد  بــا  جذابیــت  از  غ  فــار
تیم های طبیعت اسلامشــهر، 
گلنور، پایش پارت، شــهرداری 
گــرگان و کالــه آمــل بــه پایــان 
رســید. بیســت و ششــمین 
دوره لیگ درحالی اســتارت 
در  ذوب آهــن  کــه  خــورد 
همــان روز آغــاز پیکارهــا بــه 

رقابت هــا برگشــت تا یکــی از عجایــب اتفاق 
بیفتــد. البتــه ذوبی هــا به واســطه بازیکنــان 
هنــوز  نــد  مانده ا ون  بیــر کــه  شــاخصی 
ــی  ــد ول ــوب را دارن ــی خ ــتن تیم ــت بس فرص
مشــخص نیســت کــه ایــن نفــرات بــه خاطــر 
ــه  بدقولی هــای باشــگاه اصفهانــی تمایلــی ب
همــکاری داشــته باشــند یــا نــه! امــا در هفتــه 
اول تیــم طبیعــت اسلامشــهر در مصــاف بــا 
ــر ۸۸  ــه ۹۲ ب ــا نتیج ــزگان ب ــولاد هرم ــم ف تی
بــه پیــروزی رســید و ســینا واحــدی بــا ۳۴ 
امتیــاز، یــک ریبانــد، ۴ پــاس گل و کارایــی 
۳۲ بهتریــن بازیکــن میــدان شــد. مهــگل 
ــری  ــن هن ــش کوری ــطه درخش ــرز به واس الب
بازیکــن خارجــی گلنوری هــا 68-73 بــه تیــم 
اصفهانــی باخــت. پایــش پــارت شــاهرود که 
بــا خریــد امتیــاز از ســازمان لیگ پــا به فصل 

جدیــد لیــگ گذاشــته بــود ۷۷ بــر ۶۵ موفــق 
بــه پیــروزی شــد. تیم آســمان ولایت مشــهد 
نیــز در هفتــه نخســت مقابــل شــهرداری 
ــر  ــه ۱۰۷ ب ــا نتیج ــت ب ــدان رف ــه می ــرگان ب گ
۷۸ شکســت خــورد تــا تنهــا بــازی بــالای 
ــای  ــدار تیم ه ــرد. دی ــکل بگی ــازی ش 100امتی
آبــادان و کالــه مازنــدران  پالایــش نفــت 
بــدون حامــد حــدادی و محمــد جمشــیدی 
ــور  ــد و آن ط ــزار ش ــم برگ ــای دو تی کاپیتان ه
کــه بــه نظــر می رســید نفتی هــا به واســطه 
قراردادهایشــان  25درصــد  کــردن  کــم 
نتیجــه  بــا  و  نداشــتند  چندانــی  انگیــزه 
47 - 62 باختنــد. ایــن نتیجــه نشــان داد 
کــه نفتی هــا بــا وجــود جــذب ســتاره های 
متعــدد بــدون حــدادی مشــکل دارنــد. بعــد 
از ایــن دیــدار حامــد حــدادی کاپیتــان تیــم 

نفــت آبــادان کــه در ایــن هفتــه بــازی نکــرد 
و صحبت هــای زیــادی کــه در خصــوص لغــو 
قــراردادش با تیــم خوزســتانی در میان بود، 
ــگاه  ــت: »باش ــایعات گف ــوص ش وی در خص
25درصــد قــرارداد تمام بازیکنــان و کادرفنی 
را کــم کــرد. مــن تا امــروز قبول نکــرده بودم، 
امــا بــه خاطــر همشــهری های خــودم قبــول 
کــردم. بــه نظــرم آبــادان کمی خودزنــی کرد. 
ــد  ــگاری کردن ــران نامه ن ــت ها و مدی سرپرس
ــائل  ــن مس ــد و ای ــود آوردن ــه وج ــیه ب و حاش
ــته  ــر گذاش ــی تأثی ــان خیل ــه بازیکن در روحی
اســت.« در ادامــه ســتاره بســکتبال ایــران به 
علــت غیبتــش مقابــل کالــه آمــل در شــروع 
لیــگ نیــز اشــاره کــرد: »ســه بــازی دوســتانه 
ــن  ــازی م ــم ب ــتیم و تای ــم داش ــر ه ــت س پش
زیــاد بــود. دوقلــوی پایــم کــش آمــده و در 

تهــران فیزیوتراپــی را شــروع کــرده ام. فکــر 
ــد.«  ــته باش ــه کار داش ــه هفت ــم دو س می کن
همچنیــن حــدادی دربــاره بیــرون مانــدن 
بازیکنانــی چــون ســجاد مشــایخی، فریــد 
اصلانــی و... گفــت: »بــرای بقیــه بچه هــا 
خیلــی ناراحتــم. آنهــا رفیق هــای خــودم 
ــن  ــرای ای ــد کاری ب ــیون بای ــتند. فدراس هس
بازیکنــان انجــام دهــد. متأســفانه خیلــی 
راحــت مهــرام را از دســت دادیم. یک ســری 
تیم هــای دیگــر هــم هســتند کــه ۲۰رشــته را 
ــه  ــال را نگ ــط فوتب ــه فق ــد ک ــذف می کنن ح
ســال های  وضعیــت  ایــن  شــاید  دارنــد. 
بعــد بــرای مــا هــم اتفــاق بیفتــد. خــدا را 
شــکر ســامانه را بــاز گذاشــته اند. پارســال 
ــرای مــن بســته شــد و ســه چهــار مــاه  کــه ب

ــودم.« ــرون ب بی

 جولان روئینگی ها در آب های سمرقند 
قایقرانان در تعقیب 6 مدال قهرمانی آسیا 

 هفته اول لیگ بسکتبال بدون جذابیت ولی پرتماشاگر
حدادی: آبادانی ها خودزنی کردند 
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برنامه بازی

M U N D O
        1

ممنون رافا

خداحافظی رافائل نادال اسطوره اسپانیایی تنیس جهان 
خبر شوکه کننده ای بود که پنجشنبه منتشر شد. به همین 
دلیل، جلد همه روزنامه های معتبر ورزشـــی اســـپانیا به 
خداحافظی نادال اختصاص داشـــت. روزنامه موندو هم 
بـــا تیتر ممنون رافا خبر خداحافظی این تنیس باز در 38 

سالگی را اعلام کرد.

S U N
        2

شکست لی کارسلی

روزنامه انگلیســـی ســـان به شکســـت انگلیس مقابل 
یونـــان در رقابت های لیـــگ ملت های اروپـــا واکنش 
نشـــان داد. تیتـــر: »لـــی بـــه آکروپولیـــس می آیـــد« با 
تصویـــری از لی کارســـلی ســـرمربی انگلیس کار شـــده 
و در ادامـــه نوشـــته کـــه برنامه های ایـــن مربی مقابل 
یونـــان جواب نداد و انگلیس بـــرای اولین بار در خانه 

به یونـــان باخت.
 

G a z z e t t a
        3

قرمزها سد راه لاجوردی پوشان

قرمـــز ترمـــز ایتالیـــا را کشـــید؛ ایـــن تیتری اســـت که 
روزنامـــه ایتالیایـــی گاتزتـــا در مورد تســـاوی 2-2 ایتالیا 
مقابل سرخپوشـــان بلژیک به کار برده اســـت. ایتالیا 
برد 2 گله مقابل شـــیاطین ســـرخ اروپا را از دست داد. 
ایـــن روزنامـــه به انتقـــاد از عملکرد تیم ایتالیـــا در این 

بازی پرداخته اســـت.

درک جدایی 
اندریک آسان 

نیست چون این 
بازیکن عملکرد 

متفاوتی را به 
نمایش گذاشته 

است. این برزیلی 
در بازی های 
اول خود در 
رقابت های 

مختلف 
درخشیده و 
در نخستین 

بازی اش در لیگ 
قهرمانان اروپا 

موفق به گلزنی 
شده است

رئـــال مادریـــد و فصل نقـــل و انتقالات زمســـتانی 
دو عبـــارت نامأنـــوس بـــا یکدیگرنـــد. ســـفیدها 
قانـــون نانوشـــته ای دارنـــد کـــه بـــر اســـاس آن به 
کمتریـــن تغییر در میانه فصـــل رضایت می دهند 
و معمولاً بـــه آن پایبندند. وضعیـــت در این فصل 
اما متفاوت اســـت و شـــاید باشـــگاه را مجبور کند 
در ژانویـــه پیـــش رو تغییراتی در تیـــم ایجاد کند.

باشـــگاه بـــرای جذب مدافـــع میانی تحت فشـــار 
بـــود که دنی کارواخـــال هم مصدوم شـــد و تا آخر 
فصـــل نمی تواند بازی کند بـــرای همین به مدافع 
راســـت هم نیاز پیدا کردند و شـــاید مجبور شوند 
در آغاز ســـال 2025 چند نفر را به تیم اضافه کنند. 
همزمان احتمالش زیاد اســـت که چند بازیکن از 
تیم جدا شـــوند تـــا راه را برای بازیکنـــان جدید باز 

کنند، به ســـه نفر از آنها اشـــاره می کنیم:
 

آردا گولر
کنـــار گذاشـــتن بازیکـــن آینـــده دار ترک از ســـوی 
کارلـــو آنچلوتـــی در ایـــن فصـــل غیرقابـــل توجیه 
بـــوده بـــه خصـــوص بـــا اثرگذاری کـــه هر بـــار این 
بازیکـــن 19 ســـاله با حضور در زمین از خود نشـــان 
داده اســـت. خـــط میانـــی مادریـــد در ایـــن فصل 

ناکارآمـــد بـــوده، گاه در پیداکردن جرقـــه لازم برای 
راه انداختـــن خط حمله و گاه در انســـجام ضروری 
در دفـــاع نتوانســـته اند بـــه خوبی وظیفه شـــان را 
انجام دهنـــد. وقتی در باخت مقابـــل لیل تیم به 
بن بســـت خورده بود، با آمدن گولر جان گرفتند.

بـــا وجود دیدن اثرگـــذاری او، آنچلوتی پنج بازیکن 
میانـــی برای دیدار بـــا ویارئال انتخاب کـــرد که نام 
هیچ کدامشـــان گولر نبود. سرخوردگی و ناامیدی 
این بازیکـــن و اطرافیانش کاملاً قابل درک اســـت 
و اینکـــه در آخریـــن بازی تیم قبـــل از فیفادی روی 
نیمکت نشســـت، شـــاید عـــزم او را بـــرای جدایی 

راســـخ تر از قبل کند.
شـــاید در ژانویـــه بـــه صـــورت قرضـــی از تیـــم جدا 
شـــود و با تجربه بیشـــتری و جایگاهی شایســـته تر 
بـــه مادرید برگـــردد. فنرباغچـــه به او ابـــراز علاقه 
کرده و مذاکرات شـــاید آســـان تر از حد تصور رئال 

مادرید پیـــش برود.
 

اندریک
درک مورد اندریک آســـان نیست چون این بازیکن 
در دقایقـــی کـــه بـــرای تیمش بـــه میـــدان رفته، 
عملکـــرد متفاوتی را به نمایش گذاشـــته اســـت. 
ایـــن برزیلی در بازی های اول خـــود در رقابت های 
مختلف درخشـــیده و در نخســـتین بـــازی اش نه 
در لالیـــگا بلکـــه در لیگ قهرمانـــان اروپا موفق به 
گلزنی شده است. نخســـتین حضور او در ترکیب 
اصلـــی مقابـــل لیل بـــود و باید گفت یـــک فاجعه 
کامـــل بـــود. او 20 بـــار تـــوپ را لمس کـــرد و هیچ 
اثـــری در یک ســـوم دفاعی حریف نداشـــت. این 

رئال در ژانویه بازیکن می فروشد

سنت شکنی در مادرید

بازی امشب اســـپانیا و دانمارک در مورسیا 
سومین دور از مسابقات گروه چهارم لیگ 
A ملت های اروپا است. اســـپانیا که در دو 
بازی قبلی اش برابر دانمارک شـــش گل زده 
و تنها یک گل خـــورده، در حال حاضر تیم 
ســـوم رنکینگ فیفا است در برابر تیمی که 
در رده بیستم جهان قرار دارد. قهرمان یورو 
2024 در دور قبلی بازی ها در ماه گذشته در 
زمین صربســـتان بدون گل متوقف شد اما 
در دومین بازی خارج از خانه، ســـوییس را 
4 بر یک شکست داد تا چهار امتیازی شود. 
موفقیت اســـپانیا در گلزنی اخیراً متوســـط 
بوده و این تیم در شش بازی آخرش 14 گل 
زده ضمن اینکه پنج گل خورده و تنها یک بار 
کلین شیت کرده است. اسپانیا در 12 بازی 
آخر خود نباخته و آخرین بـــار در فروردین 

دیداری دوستانه برابر کلمبیا را باخت.

لافوریـــا روخا بعـــد از ناکامی جـــام جهانی 
2022 به لوییس دلافوئنته ســـپرده شـــد و 
بـــا بازی هـــای تحســـین برانگیزش در یورو 
2024 به قهرمانی رسید اما دو بازیکن مهم 
تیم، دنـــی کارواخال و رودری تا تابســـتان 

نمی توانند آنها راه همراهی کنند.
اما رتبه نخســـت گـــروه در اختیار میهمان 
امشـــب اســـت که دو برد 2 بر صفر مقابل 
ســـوییس و صربستان به دســـت آورده و با 
پیروزی در بازی امشـــب نیمی از راه صعود 
تـــا یک چهـــارم نهایی لیگ ملت هـــا را طی 
می کند که از این فصل در آن گنجانده شده. 
دانمـــارک که در یورو 2024 با ســـه تســـاوی 
از گروهش صعـــود کرد اما در یک هشـــتم 

نهایی با دو گل از میزبان مسابقات 
شکست خورد، در شش بازی 

آخـــرش شـــش گل زده و 
چهار گل خورده است.

دانمارک در مسیر نوسازی 
قرار گرفته اســـت؛ بعد از 
یورو، کاســـپر هیولمان از 
ســـمت خود کناره گیری 
کرد و مورتن وگهورســـت 
جایـــش را گرفـــت. این 
تیم پر از بازیکنان جوانی 
اســـت که قرار اســـت در 
ماه هـــای پیـــش رو جای 
ا  ر شـــته ها  ا به سن گذ پا

بگیرند.
اســـپانیا چهار بازی آخرش 

با دانمـــارک را برده و دانمارک 
از ســـال 1993 نتوانسته اســـپانیا را 

شکست دهد.

یورگن کلوپ برگشـــته است اما نه به آن شکل که 
انتظار داشتید. مربی سابق لیورپول از نیمکت به 
بخش مدیران آمده و ریاست بخش فوتبال جهان 
گـــروه ردبـــول را برعهده گرفته اســـت. آن مرد با 
لباس ورزشی و کلاه بیسبال حالا باید کت و شلوار 
بپوشد. ردبول که بخش فوتبالش شامل ردبول 
لایپزیگ، ردبول ســـالزبورگ، نیویـــورک رد بولز و 
تیـــم برزیلی ردبول براگانتینو و همچنین ســـهام 
کوچکی در لیدزیونایتد می شود، به بانک تجربه 
عظیم و غنی کلوپ رو آورده و این مربی 57 ساله 
قرار است برنامه استراتژیک ردبول را رهبری کند، 
به مربی های این گروه آموزش دهد و به عملیات 

استعدادیابی در سراسر جهان کمک کند.
البته گزارش شده کلوپ در قراردادش با ردبول بند 
فسخی گنجانده که بر اساس آن در صورت تماس 
فدراسیون فوتبال آلمان برای مربیگری تیم ملی 
این کشور، می تواند از ردبول برود و این یعنی دیر 
یا زود به نیمکت برمی گردد. آیا باید تعجب کنیم 
اگر کلوپ را در جام جهانی 2026 در کانادا، مکزیک 
و امریکا مسئول تیم ملی آلمان بدانیم؟ شاید. اما 
احتمال واقعی شـــدن این تصور با بازگشت او به 

فوتبال در ردبول بیشتر شده است.
وقتی کلوپ در ژانویه اعلام کرد در پایان فصل بعد 
از نزدیک به 9 سال از لیورپول جدا می شود، منابع 
نزدیک به او گفتند ســـختی جسمی و روحی یکی 
از بزرگترین باشـــگاه های جهان و موفقیت های 
متعـــدد در این تیم توان او را برده، خودش هم در 

آخرین مصاحبه اش این را تأیید کرد.
کلوپ به استراحت نیاز داشت، گفت می خواهد 
وقت بیشتری با خانواده و نوه تازه متولدشده اش 
بگذراند. بعد از اســـتعفای گرت ســـاوت گیت از 
تیـــم ملی انگلیس نام او مطرح شـــد، همچنین 
فدراســـیون فوتبال امریکا بـــا او تماس گرفت تا 
متقاعـــدش کند امـــا او با صراحت گفـــت آماده 

بازگشت به دنیای فوتبال نیست.
کلوپ اصرار داشت یک سال استراحت کند و در 
کنگره مربی های بین المللی بر آن تأکید کرد اما 
درست مثل موقعی که از بوروسیادورتموند جدا 
شد و می خواست یک سال استراحت کند اما پنج 
ماه بعد به لیورپول رفت، این بار هم از ژانویه 2025 

کارش را در ردبول آغاز می کند.
اینکه آدمی مثل او با آن شور و اشتیاق کنار زمین و 
ارتباط فوق العاده با بازیکنان و هواداران می تواند 
از پشت میزنشینی در فوتبال لذت کافی را ببرد یا 
نه، معلوم نیســـت. در آلمان خیلی زود بازیکنان 
به سمت هیأت مدیره هدایت می شوند اما کلوپ 
بعد از 23 ســـال فوق العاده مربیگری به پســـت 
مدیریـــت تن داده بر خـــلاف امثال کارل هاینس 

رومنیگه، میشاییل زورک و الیور بیرهوف.
ســـابقه کلوپ با تمام کســـانی که در گروه ردبول 
مربی بوده اند و هســـتند ازجمله دســـتیار سابق 
کلوپ، پپ لیندرز که مربی سالزبورگ است، قابل 
مقایسه نیست و برای همین کار سختی پیش روی 
کسانی است که زیردست او کار می کنند. خود او 
هم از این جهت تحت فشار قرار می گیرد اگر هر 
کدام از باشگاه های زیر نظر گروه به نقطه ای برسد 

که تعویض مربی ضروری باشد.
کلوپ هیچ وقت از سیاست بازی در فوتبال لذت 
نبرده امـــا کاری را قبول کرده کـــه به ناچار باعث 
ورود او به عرصه هایی می شود که پیش از این به 
مدیران واگذار می کرد. او حالا یکی از آنها است 
نه کســـی که کنار زمین کارش بهبود عملکرد 
بازیکنان است. تصمیم او برای قبول پیشنهاد 
ردبول به معنای آن اســـت که کلوپ دیر یا زود به 
همان جایی برمی گردد که در آن مشـــهور شـــد؛ 
کنار نیمکـــت. نزدیکانش می گویند بعد از کار در 
لیورپول علاقه زیادی به حضور در یک باشگاه دیگر 
ندارد. تیم رقیبی را در انگلیس مربیگری نمی کند 
و بعید است به بایرن برود چون نمی خواهد درگیر 
وظیفه دوگانه مدیریت رختکن و هیأت مدیره شود 
در باشـــگاهی که به اف سی هالیوود شهرت دارد 
و ماجراهای بی پایان را همراه با شـــکوه و اعتبار و 

همچنین ستاره های نامدار می خواهد.
مربیگـــری آلمـــان اما مناســـب اســـت چه جام 
جهانی 2026 باشـــد، چه یورو 2028 در انگلیس 
و ایرلنـــد. یولیـــان ناگلزمـــان کمی قبـــل از یورو 
2024 قـــراردادش را تا جـــام جهانی 2026 تمدید 
کرد اما او در 37 ســـالگی یکی از اســـتعدادهای 
درخشـــان مربیگری محسوب می شود و دوسال 
پرحادثـــه اش در بایرن که با وجـــود قهرمانی در 
اولی به اخراجش انجامید، اعتبار او را زیر سؤال 
نبرده اســـت. اگر از الان تا 2026 یکی از تیم های 
بـــزرگ اروپا بی مربی باشـــد -منچسترســـیتی و 
منچســـتریونایتد می تواننـــد در ایـــن موقعیت 
قـــرار بگیرند- کلـــوپ نامزد اول اســـت و چنین 
پیشـــنهادی به اندازه کافی برای جداشدن از تیم 

ملی وسوسه انگیز است.
بنابرایـــن دوران کلوپ در »طبقـــه بالا« در ردبول 
بیشـــتر به یک دوران موقت شباهت دارد که قرار 
است راه او برای بازگشت به نیمکت را هموار کند.

ایلیـــا بهـــزاد اول / روز پنجشـــنبه خبر 
خداحافظـــی رافائـــل نادال 38 ســـاله 
از دنیـــای تنیـــس، علاقه منـــدان بـــه 
ایـــن رشـــته و ورزش جهـــان را شـــوکه 
کـــرد. نادال بـــه عنوان یکـــی از برترین 
تنیســـورهای تاریـــخ و پرافتخارتریـــن 
بازیکـــن تاریخ ایـــن رشـــته روی زمین 
خـــاک رس، در یـــک دهـــه اخیـــر بـــا 
مصدومیت های زیادی دســـت و پنجه 
نـــرم کـــرد اما هـــر بـــار، بـــا اراده خود و 
تمرینـــات ســـخت و طاقت فرســـا، بـــه 
ســـطح اول تنیـــس جهان بازگشـــت و 
در نهایـــت، با 22 عنوان گرنداســـلم و 
دو مـــدال طـــلای المپیک بـــه کارنامه 

پرافتخـــار خـــود پایـــان داد. او در کنار 
راجر فـــدرر و نـــواک جوکوویچ، مثلث 
نســـل طلایـــی تاریـــخ رشـــته تنیس را 
تشکیل دادند و حالا با خداحافظی او، 
تنها جوکوویچ صربســـتانی از این نسل 

طلایی باقـــی مانده اســـت.
خداحافظـــی نـــادال بـــا واکنش هـــای 
زیـــادی از ســـوی ورزشـــکاران مطـــرح 
سراســـر جهـــان همـــراه بود و نـــه تنها 
ســـتاره های تنیـــس، بلکه ســـتاره های 
ســـایر ورزش هـــا چـــون کریســـتیانو 
رونالـــدو و خـــوزه مورینیـــو نیـــز به این 
خبر بزرگ واکنش نشان دادند. نادال 
که به خاطر 14 قهرمانی در گرنداســـلم 

پاریـــس بـــه پادشـــاه زمین هـــای خاک 
رُس شـــهرت دارد در پیام خداحافظی 
خود گفـــت: »می خواهم به شـــما خبر 
بازنشســـتگی خـــود را اطـــلاع بدهـــم؛ 
واقعیـــت ایـــن اســـت کـــه ســـال های 
دشـــواری را ســـپری کرده ام. مخصوصاً 
دو ســـال اخیر که نمی توانســـتم بدون 
محدودیت بازی کنم. تصمیم ســـختی 
بود و بـــرای گرفتن آن بـــه مدتی زمان 
نیاز داشـــتم . در این دنیا هر شـــروعی 
یـــک پایانی دارد و فکـــر می کنم وقتش 
رســـیده اســـت که بـــه دوران حرفه ای 

خود پایـــان دهم.«
نـــادال در مجموع 209 هفته در جایگاه 

نخســـت رده بندی برترین تنیس بازان 
92 عنـــوان  قـــرار داشـــت و  جهـــان 
قهرمانی شـــامل 22 گرنداســـلم و 36 
مســـترز 1000 امتیـــازی کســـب کـــرد. او 
همچنین دو طلای المپیک )انفرادی و 
دونفره( برای کشورش به ارمغان آورد و 
همراه با تیم اســـپانیا چهار مرتبه فاتح 
جـــام دیویس شـــد. آخرین مســـابقه 
نادال، مســـابقات جام دیویس اســـت 
کـــه ماه آینـــده میلادی در شـــهر مالاگا 
اسپانیا برگزار خواهد شـــد. البته قبل 
از آن ماتـــادور در مســـابقات نمایشـــی 
شش پادشـــاه در عربستان نیز شرکت 

خواهـــد کرد.

تلاش برای صعود به یک چهارم نهایی

دانمارک حریف مورد علاقه اسپانیا

ماتادور در پایان راه پرافتخار

خداحافظی با سلطان خاک رس

مطبوعات جهان

لیگ ملت های اروپا
شنبه 21 مهر 1403

کرواسی – اسکاتلند�������������������������������������� 19:30
22:15  ���������������������������������������� لهستان – پرتغال
صربستان – سوئیس������������������������������������  22:15
اسپانیا – دانمارک����������������������������������������  22:15

یکشنبه 22 مهر 1403
19:30 ����������������������������������������� فنلاند – انگلیس
22:15  ������������������������������������������� یونان – ایرلند

دوشنبه 23 مهر 1403
19:30 ��������������������������������������� گرجستان – آلبانی
22:15  ����������������������������������������� بلژیک – فرانسه
22:15  ���������������������� بوسنی و هرزگووین – مجارستان
22:15  �������������������������������������������� آلمان – هلند
اوکراین – چک�������������������������������������������  22:15

سه شنبه 24 مهر 1403
22:15  �������������������������������������� لهستان – کرواسی
اسکاتلند – پرتغال���������������������������������������  22:15
اسپانیا – صربستان��������������������������������������  22:15
سوئیس – دانمارک��������������������������������������  22:15

انتخابی جام جهانی 2026
سه شنبه 24 مهر 1403

00:00 ������������������������������ )چهارشنبه(  کلمبیا – شیلی
02:30 ���������������� )بامداد چهارشنبه(  پاراگوئه – ونزوئلا
03:00 ������������������ )بامداد چهارشنبه(  اروگوئه – اکوادور
03:30 ��������������� )بامداد چهارشنبه(  آرژانتین – بولیوی
04:15 ������������������������ )بامداد چهارشنبه(  برزیل – پرو

  سرمربی: 
دلافوئنته

رایا
پورو

لاپورت
کوبارسی
کوکوریا

سوبیمندی
رویس
یامال
پدری

ویلیامز
موراتا

  سرمربی: 
وگهورست

اشمایکل
باه
کریستنسن
وسترگارد
آندرسن
کریستیانسن
نورگارد
هویبرگ
اولسن
اریکسن
هویلان

22:15
اسپانیا - دانمارک

بازیکن 18 ســـاله برای بـــرای حضور در ترکیب 
اصلی تیمی تلاش می کنـــد که کیلیان امباپه، 
وینیســـیوس جونیـــور و رودریگـــو را در اختیار 
دارد اما تا به حال نتوانســـته کادر فنی باشـــگاه 
را متقاعـــد کنـــد. جدایـــی به صـــورت قرضی 
می توانـــد راهکار خوبـــی برای او باشـــد که در 
این مقطـــع از فوتبالش بایـــد مرتب بازی کند 

تا پیشـــرفت لازم را داشـــته باشد.

دنی سبایوس
بـــرای  بازیکـــن  محتمل تریـــن  و  ســـومین 
جدایـــی در ژانویه دنی ســـبایوس اســـت که 
عملاً نقـــش خاصی در باشـــگاه نـــدارد. این 
بازیکـــن باتجربـــه کمی بیشـــتر از یک ســـال 
قبـــل قـــراردادش را تمدیـــد کرد بـــا این قول 
که مرتـــب بـــازی کند. بـــا وجـــود تضمین او 
بـــه ندرت فرصـــت بازی بـــه دســـت آورده. او 

فصل قبل تنهـــا پنج بار در لیـــگ در ترکیب 
اصلـــی بود و ایـــن فصل هنوز یک بـــازی را به 
آخر نرســـانده اســـت. گفتـــه می شـــود رئال 
بتیـــس و میـــلان به جـــذب او علاقـــه دارند 
و می تواننـــد او را بـــا مبلـــغ قابـــل توجهـــی 
بخرنـــد. در حالی که رئال مادریـــد به تقویت 
 نیـــاز دارد، پـــول ســـبایوس می توانـــد کمک  

کند.

گزارش یک

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

سوژه

خ حسابی فر
روزنامه نگار

کت و شلوار به جای لباس ورزشی و کلاه بیسبال

کلوپ موقتاً در جایگاه مدیران



اخبار

 توضیح در مورد بازیکن 
جدید نساجی

امیررضا شـــیخی راد آقای گل فصل گذشته امیدهای 
پرســـپولیس به نســـاجی مازندران پیوســـته اســـت. 
یـــک منبـــع آگاه در آکادمـــی باشـــگاه پرســـپولیس 
دراین بـــاره می گویـــد: »شـــیخی راد کـــه به نســـاجی 
مازندران پیوســـته برخـــاف اخبار منتشـــره بازیکن 
جوانان پرســـپولیس بوده نه امیدهای پرسپولیس. 
ضمن اینکه این بازیکن آقای گل مســـابقات نشـــد و 
بازیکن دیگری به این مقام رســـید. شیخی راد بعد از 
پایان فصل گذشـــته با پیشـــنهاد باشگاه پرسپولیس 
بـــرای حرفـــه ای کـــردن قـــراردادش روبه رو شـــد اما 
ایـــن پیشـــنهاد را رد کـــرد و از پایـــان فصل گذشـــته 
دیگـــر بازیکـــن پرســـپولیس نیســـت. ایـــن بازیکن 
پـــس از پایان فصـــل و اتمـــام قرارداد یک ســـاله اش 
از پرســـپولیس جدا شـــد و بعد از ۷مـــاه بازیکن آزاد 

بودن به نســـاجی پیوســـت.«

دو بازی تا رسیدن به آمار سیدمهدی رحمتی
عبور از عابدزاده، بیرو در آستانه 

یک رکورد تاریخی
بـــا اعـــام ترکیـــب تیـــم ایـــران مقابـــل ازبکســـتان 
مشـــخص شـــد کـــه علیرضـــا بیرانونـــد بـــا پیراهـــن 
شـــماره یـــک درون چهارچـــوب ایـــران می ایســـتد و 
هفتادوچهارمیـــن بازی ملـــی خود را انجـــام خواهد 

داد.
 بیرانوند کـــه پیش از این مثـــل احمدرضا عابدزاده، 
دروازه بان و کاپیتان ســـابق تیم ملـــی، 73بار درون 
دروازه ایران ایســـتاده بود، مقابل ازبکستان از رکورد 
دروازه بـــان اســـطوره ای فوتبال ایـــران در تعداد بازی 

ملی عبـــور کرد. 
گلـــر باتجربه و ملی پوش تراکتور با رســـیدن به رکورد 
74بـــازی ملی حـــالا فقـــط دو بـــازی دیگر بـــا تعداد 
بازی هـــای ملـــی ســـیدمهدی رحمتی فاصلـــه دارد. 
او با شـــرایط موجـــود در آینـــده ای نزدیـــک از رکورد 
ســـیدمهدی رحمتـــی در تعـــداد بازی ملـــی نیز عبور 
می کنـــد و رکورددار بیشـــترین بازی ملـــی بین تمام 
دروازه بان هـــای تاریـــخ فوتبـــال ایران خواهد شـــد. 
گفتنی است؛ بیرانوند با رســـیدن به بازی شماره 74 
در تیم ملی به جمع 20 بازیکنی خواهد پیوســـت که 

بیشـــترین بازی ملـــی را در کارنامه دارند.

 سپاهان و ذوب آهن در کنار 
کودکان کار

رضـــا اســـدی، مهـــدی لیموچـــی، نیمـــا میـــرزازاد، 
محمدرضـــا بردبـــار، ارشـــیا سرشـــوق، پوریـــا رفیعی 
و ســـیاوش یزدانـــی بـــه عنـــوان نماینـــده ســـپاهان 
در ایـــن بـــازی حضـــور داشـــتند و در ســـوی مقابـــل 
کمال کامیابی نیا، محمد قریشـــی، شـــایان مصلح، 
امیرحســـین جدی، رامتیـــن ســـلیمان زاده، صادق 
صادقی و هـــادی باغبان نماینـــده ذوب آهن بودند. 
همچنین ژوزه مورایس، ســـرمربی ســـپاهان و جال 
امیدیـــان در کنـــار محمد ربیعـــی با حضورشـــان به 
گرمای این مســـابقه خیرخواهانه افزوده بودند.  این 
مســـابقه بـــه مناســـبت روز جهانی کودک و با شـــعار 
»ورزش و بازی، کار کودک« و با رویکرد اســـتعدادیابی 
و حمایـــت از ورزش کـــودکان کار برگـــزار شـــد و در 

نهایـــت بـــا نتیجه یـــک بر یک بـــه پایان رســـید.
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 رجب زاده: داور نمی دانست 
که بازیکن کارت زرد دارد

ســـرمربی  رجـــب زاده  مهـــدی 
پارس جنوبی جـــم انتقادهایی 
نســـبت به عملکـــرد داور دیدار 
بـــا دامـــاش گیـــان دارد: »من 
دواخطـــاره بـــودم و بـــازی را از 
روی ســـکوها دیدم، بازی خوبی 
انجـــام دادیـــم و می توانســـتیم 
در چنـــد صحنـــه به گل برســـیم 
و در جریـــان مســـابقه گل هـــای 
بیشـــتری به ثمر برســـانیم، بعد 
از گل اول می توانستیم گل  دوم 
را هـــم وارد دروازه حریف کنیم. 
بازیکنـــان مـــا روی غافلگیـــری 
و صحنـــه ای که بـــه نظـــرم داور 
اشـــتباه کرد پنالتی اعام شـــد، 
مهاجـــم حریـــف داور را گول زد، 
بازیکـــن مـــا دو دســـتش را بالا 
گرفـــت و بـــه شـــکلی شـــد کـــه 
برخـــوردی نبـــود.« او بـــه نکتـــه 
جالبی اشـــاره می کنـــد: »بعد از 
گلی کـــه دریافـــت کردیم فشـــار 
آوردیم و موقعیـــت ایجاد کردیم 
و موفق شـــدیم بازی را مســـاوی 
یـــک  هـــم  گل  از  بعـــد  کنیـــم، 
پنالتـــی صددرصـــد روی مهاجم 
مـــا انجـــام شـــد، گلـــر حریـــف 
بازیکـــن مـــا را نصـــف کـــرد، اما 
داور پنالتـــی نگرفـــت، بعد از آن 
هم بـــه بازیکن ما اخطـــار داد و 
نمی دانســـت کـــه بازیکـــن من 
کارت زرد دارد، از خـــود بازیکـــن 
پرســـیدم چیز خاصی نگفته بود 
و داور او بـــه کارت داد و از زمین 
اخراج شـــد، بـــاز در شـــرایط ده 
نفره هـــم موقعیت هـــای خوبی 

» . شتیم ا د

یوسف زاده فردی مدیرعامل جدید سپاهان
آذربایجانی: قلبم آرام است

بیاتی نیا: تیم ملی باید در فاز هجومی برنامه داشته باشد
 مسئولان فوتبال ایران در حد جایگاه شان نیستند

مهدی آذربایجانی مدیرعامل 
بـــاره  ر د ن  ســـپاها بق  ســـا
جدایـــی اش از این باشـــگاه 
می گویـــد: »تقریبـــاً هشـــت 

مـــاه پیش بـــود که دوســـتی 
پیشـــنهاد  و  گرفـــت  تمـــاس 

باشـــگاه ســـپاهان را داد و مـــن 
گفتـــم کـــه عاقه منـــدم ولـــی باید 

آقـــای امینـــی رضایـــت بدهد؛ بـــا اصرار 
فـــراوان و پادرمیانـــی بـــزرگان شـــهردار اهـــواز 

رضایت داد و اواخر اردیبهشـــت بود که به سپاهان 
آمـــدم کـــه اوضـــاع تیـــم و باشـــگاه خـــوب نبود.«

 او با اشـــاره به دســـتاوردهایش این طـــور می گوید: 
»وقتـــی آمـــدم خـــدا لطـــف کـــرد و شـــش بـــازی 
باقیمانـــده فصـــل و حذفـــی را بردیـــم و بعـــد از ده 
ســـال جام آوردیم تیـــم »ب« ما بعد از هفت ســـال 
از لیگ ســـه رفت لیگ دو، چمـــن نقش جهان که 
آبروریزی بود جمع شـــد و اگرچه دوســـت داشـــتم 
هیبریـــدی شـــود و همـــه هماهنگی هایـــش را هم 
کـــردم ولی خـــب... بگذریـــم امروز هـــم وجدانم 
و هـــم مـــردم دارنـــد کارم را قضـــاوت می کننـــد و 
حاشـــیه ها کـــه بســـیار هـــم مســـخره هســـتند گم 

شـــده و خـــدا را هم شـــاکرم و قلبم 
هـــم آرام اســـت. مـــن قضاوتی 
در مـــورد رفتـــاری کـــه با من 
شـــد، ندارم، بالاخـــره این 
رسم روزگار اســـت. امروز 
شرمنده لطف و مهربانی 
مـــردم و هوادارها شـــدم 
و ایـــن اعتمـــاد و محبت 
باری اســـت به دوش من 
تـــا هـــر چنـــد مســـئولیت 
ایـــن  نـــدارم ولـــی  رســـمی 
مســـیر را ادامـــه دهـــم و بـــرای 
دلخوشـــی  مـــردم بـــه عنـــوان یک 
هـــوادار بیایم روی ســـکوها بنشـــینم و اگر 
لازم شد بنویســـم و مثل قبل پا به پای مردم شهرم 
بخنـــدم و گریه کنـــم و بجنگم. من برای همیشـــه 
هـــوادارم و پای دلخوشـــی مردم شـــهرم هســـتم.« 
یوســـف زاده فردی جانشـــین مهدی آذربایجانی به 

عنوان مدیرعامل ســـپاهان شـــده است.
 یوســـف زاده پیـــش از این ریاســـت هیـــأت مدیره 
باشـــگاه ســـپاهان را برعهـــده داشـــته و با ســـابقه 
ورزشـــی 10ســـاله در تیم هندبال ســـپاهان یکی از 
مدیـــران قدیمی ایـــن باشـــگاه اصفهانی به شـــمار 
حضـــوری  اخیـــر  ســـال های  طـــی  کـــه  مـــی رود 
 فعـــال در هیأت مدیره باشـــگاه ســـپاهان داشـــته 

است.

 

محســـن بیاتی نیا کارشـــناس فوتبـــال کشـــورمان درباره 
تســـاوی تیم ملـــی فوتبال ایـــران مقابـــل ازبکســـتان در 
چهارچوب مرحله انتخابی جـــام جهانی ۲۰۲۶ می گوید: 
»متأســـفانه بازی جذابیتی که هواداران انتظار داشـــتند 
را نداشـــت. دو تیـــم فوتبالـــی ارائـــه دادند که در ســـطح 
یک آســـیا نبود. بـــه نظر مـــن دو تیم یک بـــازی معمولی 
ارئـــه کردنـــد، مخصوصـــاً زمانی که تیـــم ما ۱۰نفره شـــد، 
بهتریـــن راهکار این بـــود که ایران با امتیاز از ازبکســـتان 
خارج شـــود. من اعتقـــاد دارم ایـــن راهکار درســـتی بود 
کـــه تیم ملـــی اجرا کـــرد. اما در رابطـــه با کلیـــات بازی به 
نظـــر من نه ازبکســـتان تیمی بـــود که راهکارهـــای زیادی 
در فـــاز تهاجمی داشـــته باشـــد و فوتبال پیشـــرفته ای را 
بـــه نمایش بگـــذارد، متأســـفانه ایـــران نیز نتوانســـت به 
هدف هایی کـــه دارد در این دیدار دســـت پیـــدا کند. اما 
در مجمـــوع یک امتیاز بـــرای ایران بد نبـــود. بزرگ ترین 
معظل فوتبـــال ایران نداشـــتن هافبک طراح و بازیســـاز 
اســـت. مـــن یـــک ســـؤال دارم، لیـــگ برتـــر ایـــران چند 
بازیکن جدید بـــه فوتبال معرفی کرده اســـت؟ چرا دیروز 
بازی نکردند و در تیم ملی حضور نداشـــتند؟ در ۵ ســـال 
گذشـــته لیگ برتـــر چند بازیکن جـــوان بـــه مربیان تیم 

ملـــی معرفی کرده کـــه از آنها اســـتفاده کنند؟ بـــه اندازه 
انگشـــتان دســـت هم نبوده اســـت. هـــر بازیکنی هم 
کـــه بوده از زمـــان قبل بوده اســـت.« بیاتی نیـــا درباره 
مشـــکات فوتبـــال مـــا این طـــور می گوید: »تیـــم ملی 

ما این بـــازی را برگـــزار کـــرد و در دیدارهای آینده 
نیز چنـــد درصد بـــالا یا پاییـــن  مقابل رقبا 

قـــرار می گیـــرد و در نهایـــت قطعـــاً بـــه 
جـــام جهانـــی صعـــود می کنـــد. اما در 

نهایت هنوز مشـــکات اصلی فوتبال 
ایران پابرجاســـت، یک ســـال زمین 
بـــرای برگـــزاری مســـابقات نداریم، 
ســـال بعد لیـــگ تعطیل می شـــود و 

ســـال بعد یک چیز دیگـــر نداریم! 
من متأسفانه مشـــکلم با فوتبال 

ایـــران ایـــن اســـت که کســـانی 
که مســـئولیت فوتبـــال ایران را 
برعهـــده دارنـــد در حدوانـــدازه 

این جایگاه نیســـتند، نه همه 
ایـــن افـــراد بلکـــه خیلـــی از 
آنهـــا در حـــد جایگاهـــی کـــه 
دارنـــد نیســـتند. آنهایی که 
می تواننـــد بـــه فوتبال کمک 
کننـــد نیـــز اصـــاً در نزدیکی 
فوتبـــال نیز حضـــور ندارند.«
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سامره: کمیته داوران بد آموزی آموزش می دهد

جنجال گل سالم در کرمانشاه

 
همـــه اتفاقـــات تـــا دقیقـــه 83 بازی 
خـــوب پیـــش می رفت تـــا اینکه تیم 
مس کرمان دروازه بعثت کرمانشـــاه 
را بـــاز کـــرد. درحالی کـــه بازیکنـــان 
بـــه  بـــا پذیـــرش گل  حریـــف هـــم 
ســـمت مرکز زمیـــن می رفتنـــد داور 
به ســـمت کمکـــش رفت تا بـــا او در 
همین باره مشـــورت کند. کمک داور 
هـــم تصمیـــم داور را تأییـــد و گل را 
ســـالم اعام می کند. داور به سمت 
وســـط زمین می رود که بـــازی را آغاز 
کند اما بـــا اعتـــراض نیمکت  بعثت 
و سکونشـــینان مواجـــه شـــده و بـــه 
رختکـــن مـــی رود. بعـــد از نزدیک به 
30دقیقـــه به زمین برمی گـــردد و گل 
را مـــردود اعام و ســـوت ادامه بازی 
را می زند. در نهایت هم مســـابقه ای 
کـــه نزدیک به ســـه ســـاعت به طول 
می انجامـــد با گل دقیقـــه پایانی تیم 

بعثت بـــه پایان می رســـد.
علی ســـامره ســـرمربی مس کرمان 
این اتفاقـــات عجیب را بـــاور ندارد: 
»متأســـفانه کمیته داوران یک بازی 
نویـــن و یـــک بدآمـــوزی را آمـــوزش 
می دهـــد کـــه شـــما مجاز هســـتید 
ســـنگ اندازی کنید، بـــه داور حمله 
کنیـــد و هـــر طـــور دل تان خواســـت 
نتیجـــه را مشـــخص و در نهایت هم 
عذرخواهـــی کنید. مـــن ناراحتم که 
بـــرای هر بازی خـــارج از خانه حدود 
یک میلیـــارد تومان هزینـــه می کنیم 
و بـــه ایـــن راحتـــی ســـر تیم مـــان را 
می برند.« ســـامره اتفاقـــات آن بازی 
را این طـــور توضیـــح می دهـــد: »تـــا 
دقیقه 84 داوری مشـــکلی نداشت، 
امـــا یک ســـوت اشـــتباه همـــه چیز 
را خـــراب کـــرد. بعـــد از اینکـــه داور 

بـــا کمکش مشـــورت و گل را ســـالم 
اعـــام کـــرد عـــده ای بـــه ســـمتش 
حملـــه کردنـــد و نمی دانـــم وقتی به 
رختکن رفت چه اتفاقاتـــی افتاد که 
گل را نپذیرفـــت. شـــما ببینید غیر از 
نیمکت دو تیم چـــه تعداد افراد کنار 
زمین هستند.« اما اظهارنظر عجیب 
و قابل تأمل ســـامره که گفت: »داور 
بعـــد از بازی گفت علی آقا ببخشـــید 
به خاطر جو ورزشـــگاه مجبور شـــدم 
گل را نپذیـــرم.« بازی هفته گذشـــته 
بـــا نیـــروی زمینـــی هم گل ســـالم ما 
را قبـــول نکردند. اگر ایـــن 5 امتیاز را 
داشـــتیم الان کجای جدول بودیم. 
مـــن شـــنیدم کـــه اعضـــای کادرفنی 
مـــس رفســـنجان هـــم از داوری هـــا 
گایـــه دارنـــد. واقعـــاً نمی دانـــم چرا 
بایـــد مـــن و محـــرم نویدکیا تـــاوان 

فســـاد عده ای را بدهیم کـــه قباً در 
فوتبال این اســـتان مرتکب خاف و 
فساد شـــدند. نکته عجیب تر اینکه 
داور چهـــارم در یـــک حرکت زشـــت 
به سینه داور وســـط زد و گفت، مگر 
نگفتم گل را قبول نکن.« ســـامره با 
اشـــاره به اشـــتباهات داوری در بازی 
قبلی می گویـــد: »در دقیقه 75 بازی 
قبلـــی داور زمان اســـتراحت گرفت. 
بـــه او گفتم مســـابقه ای که ســـاعت 
7 و نیـــم شـــب شـــروع شـــده، چه 
زمان استراحتی دارد؟ در جواب من 
گفت ببخشـــید فراموش کردم. من 
که می دانـــم این حرف هـــا فایده ای 
نـــدارد و در روز روشـــن حق مـــان را 
خوردنـــد الان هـــم اگـــر داور را برای 
همیشـــه محـــروم کننـــد امتیازهای 

مـــا برنمی گردد.«

گزارش یک

حسین برزگر
خبر نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

مظفری زاده: برای میزبانی در تبریز مشکلی نداریم
بازی تراکتور مقابل گل گهر باید به تعویق بیفتد

ســـت  پر سر ه  د ا ی ز مظفـــر ســـعید 
مدیرعاملی باشـــگاه تراکتـــور درباره 

زمان بـــازی تیمش مقابل گل گهر 
می گویـــد: »باتوجـــه بـــه اینکـــه 

دیـــدار تیـــم ملی کشـــورمان و 
قطـــر در دبـــی برگـــزار خواهد 
ی  ر ا گـــز بر عت  ســـا و  شـــد 
می کنـــد،  تغییـــر  نیـــز  بـــازی 

چهـــار بازیکـــن ملی پـــوش مـــا 
دیرتـــر از برنامه ریـــزی قبلـــی بـــه 

تمرینـــات تراکتـــور اضافه می شـــوند 
که برخـــاف اســـتانداردهای رایج اســـت؛ 

از ایـــن رو بـــا ارســـال نامه بـــه فدراســـیون فوتبال 
خواســـتار به تعویـــق افتادن دیـــدار مقابل گل گهر 
شـــده ایم. برنامه دیـــدار تراکتور در آســـیا نیز تغییر 
یافتـــه و باتوجـــه بـــه اینکـــه بـــازی خـــارج از خانه 
داریـــم، حداقـــل دو روز قبل از مســـابقه با روشـــن 
تاجیکســـتان باید به کشـــور برگزاری مسابقه سفر 

 » . کنیم
او دربـــاره بازی هـــای خانگـــی تیمـــش در لیـــگ 

قهرمانان آســـیا می گویـــد: »این تصمیم 
بـــه  آســـیا  فوتبـــال  کنفدراســـیون 
دلیـــل مشـــکات پـــروازی بوده و 
امیـــدوارم با رفـــع ایـــن موانع، 
امتیـــاز میزبانـــی بـــه تیم های 
ایرانـــی بازگـــردد. باتوجـــه بـــه 
اینکه شرایط شـــهر تبریز برای 
میزبانی از مســـابقات آسیایی 
فراهـــم بـــوده، می خواهیـــم در 
ادامه مسابقات آســـیایی شکوه و 
عظمت هواداران در ورزشـــگاه یادگار 
امـــام)ره( را به همه نشـــان دهیـــم؛ از این 
رو ســـریعاً بـــا تیم روشـــن تاجیکســـتان نامه نگاری 
کردیـــم تا بـــازی رفت و برگشـــت دو تیـــم جا به جا 
شود. خوشـــبختانه پس از رایزنی و مذاکره، باشگاه 
تاجیکســـتانی با درخواســـت مـــا موافقـــت کرد که 
جا دارد از مســـئولان این باشـــگاه نیز تشـــکر کنم. 
البتـــه ما ایـــن موضوع را بـــه اطاع کنفدراســـیون 
فوتبال آســـیا هم رســـانده ایم و منتظر تأیید نهایی 

AFC هســـتیم.«

 فنایی: 100درصد گل مس کرمان سالم بود

محمـــد فنایی کارشـــناس داوری فوتبال کشـــورمان درباره اتفاقـــات این بازی 
می گویـــد: »اگر بالاتـــر از 100درصد هم چیزی داریم بگویـــم که گل مس کرمان 
ســـالم بود. داور بازی وقتی امنیت قضاوت نـــدارد باید به رختکن برود و دیگر 

برنگردد. به نظرم ایشـــان یک قضاوت محلی داشـــتند.«
 امـــا پیشـــنهاد فنایی بـــه کمیتـــه داوران: »به نظرم ایشـــان بایـــد چند هفته 
اســـتراحت و بعد از آن در رده هـــای پایه قضاوت کند و ببیند اصاً شـــرایطش 

را دارد یـــا خیر.«
 

سنگ پرانی در ورزشگاه نوشهر

بازی شـــهرداری نوشـــهر و با آریو اسامشـــهر همان بهتر که بدون گل به پایان 
رســـید. تصاویری کـــه از ســـنگ پرانی هـــواداران دو تیم به یکدیگـــر در فضای 
مجازی منتشر شـــده آن قدر اســـفبار اســـت که پیش خودمان می گوییم اگر 
یـــک تیم برنده می شـــد چه اتفاقی می افتـــاد. این فوتبال چقـــدر ارزش دارد؟

برنامه لیگ برتر

هفته هشتم
 پنجشنبه 26 مهر

18:00  .......................... چادرملو اردکان-  خیبر خرم آباد
شمس آذر قزوین – هوادار ................................ 18:00
18:30 ...................  استقال خوزستان -مس رفسنجان 

جمعه 27 مهر
گل گهرسیرجان – تراکتور ................................ 17:45
سپاهان  - نساجی مازندران ............................... 18:00
آلومینیوم اراک – فولاد ..................................... 18:15
18:30 ..................................... استقال - ذوب آهن 

هفته نهم
جمعه 4 آبان

17:45 ............................. ذوب آهن- گل گهرسیرجان 
17:45 ................. نساجی مازندران-استقال خوزستان
18  ..................................... هوادار- چادرملو اردکان 
18  ...................................... مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان
17  .................................... خیبر خرم آباد-استقال   
19:15  .......................... پرسپولیس- شمس آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان
تراکتور-آلومینیوم اراک   .....................................  17
فولاد-سپاهان  ............................................  18:15

زنده روح: برای اولین بار پنالتی خراب کردم
 اوسمار نمی رفت، شاید بازیکن پرسپولیس می شدم

احمــد زنــده روح هافبــک گل گهــر دربــاره تســاوی مقابــل 
خیبــر خرم آبــاد می گویــد: »بــازی دو نیمــه متفــاوت 
داشــت و بایــد نیمــه اول کار را تمــام می کردیــم امــا 
متأســفانه ار فرصت هــا اســتفاده نکردیــم. شــرایط ایــن 
ــدار در ۴۵دقیقــه دوم متفــاوت شــد و خیبــر خیلــی  دی
مــا را اذیــت کــرد و در مجمــوع تســاوی بــرای هــر دو 
تیــم تقریبــاً ایــده آل بــود. گل گهــر بدشــانس اســت و در 
خــط حملــه یکــی دو مصدومیــت بدموقــع داشــتیم کــه 
بــرای تیــم مشکل ســاز شــده اســت. البتــه یــک مهاجــم 
خارجــی هــم جــذب کردیــم و فکــر می کنــم بعــد از ایــن 
تعطیلــی دوهفتــه ای بتوانیــم بهتــر شــویم.« او بــا اشــاره 
ــگ  ــد: »اندون ــور می گوی ــش این ط ــای تیم ــه خارجی ه ب
در خــط دفــاع خیلــی خــوب بــوده و بــه تیــم مــا کمــک 
زیــادی کــرده اســت. گوســتاوو واگنین هم کــه کیفیتش 

را در فوتبــال ایــران نشــان داده و اریــک بانیامــا هــم 
بازیکــن ســطح بالایــی اســت. مهاجــم جدیــد مــا 
هــم بــه مــرور بهتــر خواهــد شــد و در مجمــوع فکــر 
می کنــم خارجی هــای خــوب مــا می تواننــد بــه 
موفقیــت تیــم کمک کننــد.« زنده روح از پیشــنهاد 
ابتــدای فصــل پرســپولیس می گویــد: »همیشــه 
ســعی می کنــم بازیکــن کم نوســانی باشــم و ایــن 

موضــوع را ثابــت کــرده ام. امســال بــرای اولیــن بــار 
در لیــگ برتــر پنالتــی خــراب کــردم امــا ایــن یــک اتفــاق 
اســت کــه ممکــن اســت بــرای هرکســی رخ دهــد. از 
عملکــردم تقریبــاً راضی هســتم و ان شــاءالله بــا تفکرات 
مهــدی تارتــار بهتریــن نتایــج را کســب می کنیــم. بــا 

اوســمار صحبت هایــی داشــتم و اگــر ایــن مربــی از 
ایــران نمی رفــت شــاید الان بازیکــن پرســپولیس 
ــن  ــا م ــداد ام ــاق رخ ن ــن اتف ــال ای ــر ح ــه ه ــودم. ب ب
ســیرجان و باشــگاه گل گهر را خانه خودم می دانم و 
بــا افتخــار در خدمــت ایــن تیم هســتم تــا بتوانیم با 

کســب نتایــج خــوب دل هــواداران را شــاد کنیــم.«



خود گاریدو 
دنبال 

این بود 
که بلیت 

برگشتش 
اوکی شود 

و نیاز 
است که 

مشکلات 
پروازهای 

خارجی 
حل شود

مصاحبه و خبر

سوژه

بازیکن ما مجاز بوده که کارت بازی اش صادر شد
باشگاه استقلال هم به سهمیه بازیکن خارجی پرسپولیس شکایت کرده بود اما چون شکایت شان در مهلت قانونی ثبت نشده 

بود ترتیب اثر داده نشد. چه صحبتی درباره این شکایت دارید؟
بالاخـــره وقتـــی ما بازیکن خارجی می گیریم با توجه به شـــرایط ســـهمیه و اینکه ســـهمیه ســـوخته یا آزاد اســـت اقـــدام می کنیم. مگر ســـازمان 
لیـــگ بـــرای این بازیکن کارت بـــازی صادر نکرده پس حتمـــاً مجاز بوده که قراردادش ثبت شـــده و کارت بـــازی هم صادر کرده انـــد. این یعنی که 

بازیکن مجاز اســـت بـــازی کند اما همـــان طور که گفتم مدام می خواهند برای پرســـپولیس حاشـــیه درســـت کنند.

 پروازها کنسل شود کاری نمی توانیم کنیم
بازی های آسیایی استقلال و سپاهان در کشور ثالث برگزار می شود. نگران نیستید که بعد از انجام بازی در دوحه مقابل السد برای دیدار مقابل 

الغرافه، پرسپولیس هم مجبور به بازی در کشور دیگری شود؟
ببینیـــد، همـــه می داننـــد که کشـــور ما واقعاً از نظر امنیت مشـــکلی نـــدارد اما با جـــوی که به وجـــود آوردند این اتفاقـــات افتاده. تیم هـــای خارجی هم بارها به کشـــور 
مـــا آمدنـــد و رفتند اما وقتی پروازها کنســـل شـــود دیگر نمی شـــود کاری کرد و این کار ما را ســـخت می کند. اینجاســـت که دیگر شـــرایط به ما ارتباطی نـــدارد. هر چند 

هنـــوز چیزی به باشـــگاه مـــا نیامده اما امیـــدوارم ظرف روزهای آینده مشـــکلات میزبانی حل شـــود و فکر نکنم مشـــکلی برای میزبانی بـــه وجود بیاید.

امضای دبیرکل را جعل کردند اتفاقی 
نیفتاد

در ماجرای مصدومیت باهویی 
باشگاه به جعل و به پرداخت 

جریمه سنگینی محکوم شد. در 
این باره چه صحبتی دارید؟

جعـــل نبـــوده، اســـتناد به یـــک کپی بـــوده. 
واقعـــاً نمی دانـــم چـــرا؟ در فوتبال مـــا امضای 
دبیرکل فدراســـیون فوتبـــال را جعل می کنند 
و می فرســـتند AFC اما اتفاقی نمی افتد اما به 
خاطر یک برگه کپی که نمی شود به آن استناد 
کرد رأی می دهند. اینها شـــیطنت هایی است 
که علیه پرســـپولیس می شـــود. حالا یا با من 
بد هســـتند یا با یک نفر دیگر یا با کل باشـــگاه 
مشـــکل دارنـــد که اینطوری حاشـــیه درســـت 
می کننـــد تا جلوی این رونـــد خوب تیم گرفته 
شـــود. این مســـأله خیلی ســـاده بوده و نباید 
اینقدر به آن پرداخته می شـــد. واقعاً ما در این 
فوتبال چیزهای خیلی بدتری دیدیم. این یک 
برگه کپی از MRI بوده و حتی سند رسمی هم 

نبوده. یک کپی بوده و ارزشی هم نداشته.

چمن تختی بهتر می شود
با توجه به اینکه هر چهار بازی 

خانگی پرسپولیس در لیگ برتر 
در چهار ورزشگاه و شهر مختلف 
برگزار شده و باگ های زمین ها با 

حضور پرسپولیس درآمده امیدوار 
هستید که بعد از فیفادی در 

شرایط و زمین های بهتری میزبانی 
کنید؟

امیدوارم شـــرایط بهتر شـــود. واقعاً این مشکل 
کار تیـــم ما را ســـخت کرده. با توجه به شـــرایط 
زمین هـــا نمی توانیـــم فوتبال بـــاب میل مان را 
ارائـــه بدهیم امـــا چاره ای هم نداریـــم و بازی ها 
بایـــد برگزار شـــود. ما هم در اراک بـــازی کردیم 
هم قزوین هم شـــهرقدس هم ورزشگاه تختی. 
یعنی جای دیگری نبود که بازی نکرده باشـــیم. 
البته همین که ورزشـــگاه تختی و شهرقدس به 
چرخه لیگ برگشـــتند اتفاق خوبی اســـت اما 
کیفیـــت زمین ها آن چیزی کـــه ما می خواهیم 
نیســـت. البته من از نزدیـــک می بینم که چقدر 
زحمت می کشـــند تـــا این زمین ها روبراه شـــود 
تا بشـــود در آن بـــازی کرد اما هر کـــدام نواقصی 
دارد. مثـــلاً همیـــن ورزشـــگاه تختـــی را خیلـــی 
تـــلاش کردند تـــا آن خاطـــرات ما زنده شـــود و 
کار بزرگـــی هـــم بود ضمـــن اینکه هـــر چه بازی 
آنجا برگزار شـــود چمنش شـــرایط بهتری پیدا 
خواهد کـــرد. امیدوارم بعد از فیفادی شـــرایط 

این زمین بهتر شـــود.

باقری: خوشحالم برگشتم
کریم باقری پس از امضای قرارداد با باشـــگاه پرسپولیس 
گفت: ابتدا از آقای درویش تشکر می کنم بابت صحبتی که 
یک ماه و نیم قبل با من داشت و اعلام کرد تمایل دارد من 
دوباره در تیم باشم. من پاسخ دادم همیشه با پرسپولیس 
بودم و زمانی که در تیم بودم تمام تلاشم را کردم که بتوانم 
وظایفم را به خوبی انجام دهم و الان هم که نیستم همیشه 
با پرســـپولیس بودم و ایشان لطف کردند و گفتند کارها را 
انجام می دهیم و من به پرســـپولیس برگشتم. بعد از یک 
سال وقفه ای که پیش آمد خیلی خوشحالم به پرسپولیس 
آمـــدم. وی ادامـــه داد: می دانیـــد مـــن چـــه زمانـــی که در 
پرســـپولیس بازی می کردم و چه زمانی که به عنوان مربی 
در این تیم بودم، تمام تلاشم را انجام می دادم که اتفاقات 
خوبی رقم بخورد. الان هم پرسپولیس پس از آمدن گاریدو 
نتایج خوبی گرفته و اتفاقات خوبی رقم خورده است. خدا 
را شکر تماشاگران همیشه پشت تیم هستند و امیدوارم با 

هم اتفاقات خوبی را رقم بزنیم.

درویش: باقری جمله زرینی به من گفت
رضـــا درویـــش پـــس از امضـــای قـــرارداد کریـــم باقری با 
پرســـپولیس و بازگشـــت او بـــه کادر فنـــی سرخپوشـــان 
گفـــت: آقای باقـــری به خانه خودش بازگشـــت. من هم 
خیرمقدم می گویم و به هواداران تبریک. بعد از یک سال 
خوشـــحالیم که این بار با وجود تیم منسجمی که داریم، 
فقط کریم باقری را نداشتیم که خدا را شکر او هم به لشکر 
پرســـپولیس پیوست و ان شاءالله در ادامه راه بتوانیم آن 

چیزی را که شایسته است، انجام دهیم.
وی افزود: وقتـــی من یک ماه پیش خدمت کریم باقری 
زنـــگ زدم و گفتـــم کـــه آیا تمایـــل دارید به پرســـپولیس 
برگردیـــد، او آن موقع یک جمله زرین گفت. پاســـخ داد 
»چرا نمی آیم؟! بنای من این است که فقط در پرسپولیس 
باشم. در این چند وقت جاهای متفاوتی پیشنهاد دادند، 
اما اساس من این است که با پرسپولیس باشم و هر وقت 

لازم باشد، می آیم.« این قابل ستایش است.

بازگشت عالیشاه به تمرین
پرســـپولیس، تمرین دیروز خود را از ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه 
در ورزشـــگاه شـــهید کاظمی آغاز کرد. امید عالیشـــاه در 
بخشـــی از تمرینات گروهی شرکت کرد و سپس زیر نظر 
کادر پزشـــکی، برنامه های اختصاصی خود را دنبال کرد. 
ملی پوشـــان کماکان غایبان تمرینات هستند، به اضافه 
کارلوس گاریدو سرمربی تیم که در روزهای آتی به تمرینات 

تیم اضافه خواهند شد.

حضور گندوز در برد 5 گله الجزایر
تیـــم ملی فوتبال الجزایر در بـــازی انتخابی جام ملت های 
آفریقا به مصاف توگو رفت و در حالی که الکســـیس گندوز، 
گلر شماره یک پرسپولیس را در ترکیب اصلی خود داشت به 
پیروزی پنج بر یک دست پیدا کرد. در این مسابقه در دقیقه 
۱۱ گندوز گل خورد  اما در ادامه ورق برگشـــت و الجزایر پنج 
گل به ثمر رساند او در این بازی یک مهار خوب هم داشت.

بازگشت باقری به کادر فنی پرسپولیس
نیمکت سرخپوشان، پربارتر از همیشه

خبری که هواداران پرسپولیس را خوشحال کرد، بازگشت 
کریم باقری به نیمکت تیم پس از یک ســـال دوری بود. 
اســـطوره باشـــگاه کـــه در کادر فنـــی علی دایـــی، برانکو 
ایوانکوویچ، گابریل کالدرون و یحیی گل محمدی حضور 
داشت، حالا به کادر فنی گاریدو نیز اضافه شده و سرمربی 
اســـپانیایی به دلیل محبوبیت باقری در بین بازیکنان و 
سابقه درخشان او در پرسپولیس از بازگشت وی استقبال 
کرده است. بازخوانی کارنامه کریم باقری نشان می دهد 
که او در قامت مربی توانسته همراه سرخ ها، ۶ قهرمانی 
در لیگ برتر، ۵ قهرمانی در سوپرجام، ۲ قهرمانی در جام 
حذفی و ۲ نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را به دست 
آورد و جزو پرافتخارترین اسطوره های باشگاه پرسپولیس 
محسوب می شـــود که باید دید در دوران حضور دوباره او 
روی نیمکت سرخ پوشـــان، پرســـپولیس چه عملکردی 
خواهد داشـــت و آیا به شـــمار افتخارات باقری در قامت 
مربی پرسپولیس افزوده خواهد شد یا خیر. او در دوران 
بازی خود هم همراه تیم پرســـپولیس ۲ قهرمانی در لیگ 

برتر و یک قهرمانی در جام حذفی را تجربه کرد.
 یکی از نقاط قوت کادر فنی فعلی پرسپولیس، حضور د و 
کاپیتان باتجربه و محبوب این تیم در کنار گاریدو اســـت 
که می تواند به شـــناخت ســـرمربی اســـپانیایی از فضای 
باشـــگاه کمک کند. اســـتفاده همزمـــان از کریم باقری 
و ســـیدجلال حســـینی در کنار حضور افشـــین پیروانی 
به عنوان سرپرســـت، به این معناســـت که ســـه کاپیتان 
باتجربـــه پرســـپولیس در کنار تیـــم حضور دارنـــد و این 
موضوع می تواند به افزایـــش آرامش تیم و کاهش تنش 
در رختکن کمک کند. موضوعی که در دوران حضور باقری 
به عنوان دستیار برانکو و گل محمدی، سوژه رسانه ها بود 
و بســـیاری کریم باقری را عامل اصلـــی اتحاد و آرامش در 
رختکن پرسپولیس می دانستند. حالا با بازگشت باقری 
به کادر فنی، به نظر می رســـد که تیم پرســـپولیس چه در 
داخل زمین و چه در خارج زمین تکمیل شده و شاگردان 
گاریدو، خود را برای مقاطع حســـاس فصل در لیگ برتر و 

لیگ نخبگان آماده می کنند.
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باشـــگاه  ورزشـــی  معـــاون  بادامکـــی  حســـین 
پرســـپولیس از بازگشـــت کریم باقری بشـــدت 
اســـتقبال کـــرده و دربـــاره شـــایعات و حواشـــی 
می کنـــد.  صحبـــت  باشـــگاه  ایـــن  پیرامـــون 

را بخوانیـــد: بادامکـــی  بـــا  گفت و گـــو 
آقا کریم هم برگشت. در دوران بازی 
با شما و پژمان نوری ارتباط بسیاری 

خوبی داشت و حتماً از بازگشت او به 
پرسپولیس خوشحالی.

خـــب بالاخـــره لازم نیســـت که مـــن دربـــاره آقا 
کریم صحبت کنم. ایشـــان در هر ســـمتی بوده 
چـــه بازیکن چه مربی بـــه تیم کمک کرده و خدا 
را شـــکر که برگشـــتند. در واقع ایشان باید به ما 
خوشـــامد بگویند. فکر می کنم بازگشت ایشان 
خبـــر خوبی بود.  درویش بـــرای اینکه این اتفاق 
بیفتـــد خیلی زحمت کشـــید و صفـــر تا صدش 
را پیـــش بـــرد که ایـــن کار جـــای قدردانـــی دارد. 
امیـــدوارم بـــا حضور آقا کریم جو تیم بهتر شـــود 
و ایشـــان کنار بقیـــه اعضای کادر فنـــی مثمرثمر 
باشـــند ضمن اینکه خوشـــحالم هواداران هم از 

این اتفاق خوشـــحالند.
یک دوره ای می گفتند آقا کریم نقش 

ناظم در رختکن را دارد و از این جهت 
حضورش مؤثر است اما در سال 

آخری که بود در حوزه فنی هم رسماً 
ورود کرده و به یحیی کمک می کرد. 

فکر می کنی در تیم گاریدو از چه 
منظر مفید باشد؟

مـــن فکر می کنـــم در هـــر دو مـــورد تواند کمک 
کند. بالاخره ایشـــان در بالاترین ســـطح فوتبال 
اروپـــا تجربـــه کار کـــردن دارد و در بحـــث فنـــی 
می توانـــد کمـــک کند ضمـــن اینکـــه از آن منظر 
کـــه بقیـــه می گوینـــد هم بســـیار مفید اســـت. 
فکـــر کنـــم وقتی با  گاریـــدو صحبت کنـــد حتماً 
انتظاراتی که از ایشـــان دارد را مطرح خواهد کرد 
و فکر نمی کنم مشـــکلی وجود داشـــته باشـــد و 

حتمـــاً می توانـــد خیلی کمـــک کند.
از نظر قراردادی چطور؟ چون خود آقا 

کریم حرفی از قرارداد نزد.
بالاخره قرارداد بســـته شد که ایشـــان آمدند اما 
خب بـــرای خودش این مســـأله در اولویت نبود 

و همین که کنار تیم باشـــد فوق العاده اســـت.
مسأله مهرداد خانبان به کجا رسید؟ 

آیا رسماً از پرسپولیس جدا شده یا 
هنوز نه؟

ببینیـــد  خانبـــان هـــم خیلـــی کمک کـــرده اما 
یـــک ســـوء تفاهمی پیـــش آمـــده بود کـــه وقتی  

گاریـــدو برگـــردد و  درویش صحبت کند ایشـــان 
می تواننـــد کنـــار ما باشـــند.

برای جذب بازیکن آزاد مثلاً در پست 
وینگر اقدامی کرده اید؟

نـــه، البته هنـــوز تکلیف ســـهمیه خارجی بعدی 
ما مشـــخص نیســـت و اینکه بالاخره می توانیم 
ســـهمیه ششـــم را بگیریـــم یـــا نه ضمـــن اینکه  
گاریـــدو هنوز چیزی بـــه ما نگفته امـــا آنچه فعلاً 
مشـــخص اســـت اینکه ما می توانیم یک بازیکن 

آزاد جـــذب کنیـــم که باید ایرانی باشـــد.
طی دو روز اخیر شایعاتی درباره اینکه 
شاید گاریدو به ایران برنگردد مطرح 
شده. این شایعه را تکذیب می کنید؟

قطعاً حاشـــیه و شـــایعات دور و بر پرســـپولیس 
بـــوده و هســـت. الان که شـــرایط پرســـپولیس 
خـــوب اســـت خیلی هـــا دوســـت دارنـــد خوب 
بمانـــد. خود ایشـــان دنبـــال این بـــود که بلیت 
برگشـــتش اوکی شـــود و نیاز است که مشکلات 
پروازهـــای خارجی حل شـــود. ما هـــم پیگیریم 
که مشـــکل ایشان حل شـــود و بموقع برگردند. 

گاریدو خودش پیگیر است تا بلیت برگشتش اوکی شود

بادامکی: آقا کریم باید به ما خوشامد بگوید
مصاحبه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 محمدرضـــا رحیـــم پـــور /   میـــلاد محمدی، 
مدافع چپ پای تیـــم ملی فوتبال ایران، در 
بازی اخیر تیم ملی با چالش های جدیدی 
مواجه شد. پس از اخراج صالح حردانی 
و دقایـــق کوتاهی که ســـامان قدوس 
در پســـت دفاع چـــپ قرار داشـــت، 
امیر قلعه نویی تصمیم به جابه جایی 
محمدی به سمت راست گرفت. این 
تغییر که برای اولین بار در کارنامه ملی 
محمدی اتفاق افتاد، نشان از اعتماد 

سرمربی به توانایی های وی داشت.
 در این بـــازی، میلاد محمدی توانســـت 
عملکردی فوق العاده داشـــته باشـــد و کیفیت بالا و 
تســـلط خوبی در فـــاز دفاعی به نمایش بگـــذارد. او 
در مقابل ماشـــاریپوف، وینگر خطرناک ازبکستان، 
دقایق کمی اشـــتباه مرتکب شـــد و توانایی خود را در 
مدیریت چالش های دفاعی به خوبی نشان داد. این 
موضوع خصوصاً در مقابل تیمی مانند ازبکستان، که 
دارای وینگرهای باکیفیت و تکنیکی است، از اهمیت 

ویژه ای برخوردار بود.
میلاد در این مســـابقه از 8 دوئل یک در برابر خود با 

وینگر های ســـرعتی ازبکستان، ۵ دوئل را پیروز شد 
و یک بازپسگیری توپ و 4 تکل موفق را هم داشت.
 بـــا این حال، نبود بازیکنانی در پســـت های کناری، 
می توانســـت برای تیم ملی مشکل ساز شود. تجربه 
بالای نورافکن و محمدی و همچنین ســـابقه حضور 
نورافکن در پســـت دفاع چپ، بـــه تیم کمک کرد تا 
از ایجـــاد خلأ در خـــط دفاعی جلوگیـــری کند. این 
هماهنگی و تســـلط، نویدبخـــش عملکردی قوی تر 

در بازی های آینده است.
 اما ورود به پست دفاع راست به معنای پایان چپ پایی 
بودن محمدی نیســـت. با توجـــه به کیفیت خوب او 
در ایـــن بـــازی، این احتمال وجـــود دارد که گاریدو نیز 
برنامه هایی برای استفاده از محمدی در آینده داشته 
باشد. پرسپولیس به عنوان یکی از تیم های قدرتمند 
کشـــور نیز شاهد شـــرایط مشابهی اســـت و متوجه 

توانایی های میلاد خواهد شد.
 بـــه ایـــن ترتیـــب، میـــلاد محمدی بـــا نشـــان دادن 
قابلیت هایش در پست جدید، به یکی از ارکان کلیدی 
تیم ملی تبدیل می شود و به نظر می رسد که سرنوشت 
او در تیم ملی و پرسپولیس روشن تر از همیشه خواهد 

بود.

ایلیا بهزاد اول  / در حالی که هواداران پرسپولیس 
نگـــران مصدومیـــت اورونـــوف پیش از دیـــدار با 
چادرملـــو بودنـــد و انتظـــار می رفـــت این ســـتاره 
ازبک حتی برای حضور در دیدار با الســـد مشـــکل 
داشـــته باشد، شـــرایط به طور کامل تغییر کرد و او 
در تمرینات تیم ملی ازبکســـتان حضور یافت. در 
واقع ســـفر اورونوف به ازبکســـتان پیش از انجام 
تســـت MRI در ایران، مانع از این شد تا کادر فنی 
و پزشـــکی پرســـپولیس اطلاعات موثقی از شدت 
مصدومیـــت اورونوف دریافت کننـــد و به همین 
خاطر، شـــایعات زیادی در رسانه ها راجع به مدت 
زمان غیبت او شکل گرفت. در هفته اخیر اما این 
بازیکن در تمرینات تیم ملی ازبکستان حاضر شد 
و آماده حضور در ترکیب اصلی تیم ملی کشورش 
مقابـــل ایران بود که به دلیل درد جزئی، در دقایق 

پایانی بازی به میدان رفت.
 اورونـــوف در دقایق کوتاه حضـــورش مقابل ایران 
عملکرد چندان مؤثری نداشـــت و نتوانست برای 
مدافعـــان تیم ملی فوتبال کشـــورمان خطرســـاز 
باشد اما نکته جالب در خصوص او، وابستگی تیم 
باشگاهی و تیم ملی وی به خلاقیت و کیفیت بالای 

اوست. در حال حاضر هم پرسپولیس 
و هم تیم ملی ازبکستان در غیاب 

اورونوف، کیفیت همیشگی خود 
را ندارنـــد و برنامه های هجومی 
دو تیـــم، به میـــزان آمادگی این 

بازیکن جوان وابســـته است. در 
پایان بازی ایران و ازبکستان، مربی تیم 

ازبکستان که به نمایندگی از سرمربی آنها 
به نشست خبری آمده بود، درباره غیبت 
اورونـــوف گفـــت: »اوســـتون اورونوف به 
مـــا گفت کمی درد دارد و پـــس از آن گفت 
درد نـــدارم. ما همین بازیکنان را در اختیار 

داشتیم و تلاش می کنیم برنامه جایگزینی 
پیدا کنیم.«

 به جز تیم ملی ازبکستان، پرسپولیس نیز در 
هفته هـــای اخیر با چالش نداشـــتن برنامه 
جایگزین بـــرای مصدومیت اورونوف درگیر 

بـــوده و با توجه به مصدومیت های ســـریالی 
و زمینـــه ای ایـــن ســـتاره، باید دیـــد در ادامه 
چه اتفاقی برای پرســـپولیس و ازبکســـتان در 

مسابقات مختلف رخ می دهد.

میلاد محمدی از دفاع چپ به دفاع راست

آزمون موفق تنها ملی پوش پرسپولیس
از برنامه های پرسپولیس تا تیم ملی ازبکستان

همه چیز وابسته به آمادگی اورونوف

کری خوانی السدی ها برایشان تأثیر عکس خواهد داشت

شافعی: بازگشت باقری به نفع سروش هم می شود

محمود شافعی که خودش با کریم باقری 
همبازی بوده بازگشـــت کریم را بهترین 
اتفاق ممکن برای پرســـپولیس می داند. 
بـــه بهانـــه ایـــن اتفـــاق و بازی حســـاس 
پرســـپولیس مقابل السد گفت و گویی با 

شافعی داشتیم.
از بازی مقابل چادرملوصحبت 

کنید که پرسپولیس خیلی 
سخت پیروز شد.

زمیـــن بد تختی مانعی بـــزرگ برای انجام 
بازی خوب بود اما جدا از این مســـأله تیم 

چادرملو بـــا دفاع چندلایه واقعاً شـــرایط 
را ســـخت کرده بود. از سوی دیگر چنین 
تیم هایی واقعاً خطرناک هســـتند چون 
انگیـــزه بالایی دارند و چیـــزی هم برای از 
دســـت دادن ندارند و بازیکنان شان برای 
برد مقابل پرسپولیس و بیشتر دیده شدن 
در بازی پخش مستقیم دست به هر کاری 
می زنند. البته پرسپولیس هم خیلی خوب 
نبود و بازی در مجموع کیفیت فنی نداشت 
اما پرسپولیس در دقایق آخر فشار را خیلی 
بیشتر کرد و به خواسته خودش هم رسید.

در خصوص انجام بازی های 
تیم ملی و بازی های دیگر 
پرسپولیس بعد از دیدار با 

السد که باید در زمین بی طرف 
برگزار شود چه نقدی دارید؟

این نوع برنامه ریزی از ســـوی ای اف سی 
واقعاً خنده دار اســـت چون همه دیدند 

که تیم ملی چنـــد روز پیش با پرواز راهی 
تاشـــکند شـــد و هیچ اتفاقی هم رخ داد 
بـــه همین دلیـــل چگونه اســـت که برای 
بازی های بعدی تیم ملی و پرســـپولیس 
چنیـــن تصمیمـــی می گیرند. ایـــن واقعاً 
کم لطفی در حق تیم ملی، پرسپولیس و 
بقیه نمایندگان ایران در آسیا است. آنها 
دنبال بهانه هســـتند و به منافع تیم های 
باشـــگاهی و تیم ملی ایران شدیداً لطمه 
می زنند. همه می دانند که ایران امن ترین 
کشور است و تصمیمات AFC واقعاً خیلی 
سختگیرانه است چه بسا که ما شاهدیم 
پروازهای ایران به ترکیـــه و امارات انجام 
می شود و مشکلی به شکلی که AFC از آن 

دم می زند وجود ندارد.
در رابطه با بازگشت کریم 

باقری به پرسپولیس چه نظری 
دارید؟

مـــن خـــودم افتخـــار همبازی بـــودن با 
آقـــا کریـــم در پرســـپولیس و تیـــم ملی 
را داشـــته ام. کریـــم یکـــی از بهتریـــن و 
بزرگترین بازیکنان تاریخ فوتبال ماست 
که در پرســـپولیس و تیـــم ملی در نقش 
مربی بســـیار موفق عمل کرد. آقا کریم 
علم فوتبال را خیلی خوب می داند و حتماً 
گاریـــدو از این علم در کنار رزومه فوتبالی 
او نهایـــت اســـتفاده را خواهد برد. کریم 
در قامـــت کمک گاریـــدو خیلی می تواند 
بـــه پرســـپولیس در قالـــب برنامه هـــای 
تاکتیکی و مســـائل دیگر بـــه بازیکنان و 

مربی کمک کند.
به عنوان بازیکن سابقی که 

سال ها در پست هافبک بازی 
کرده دلیل ضعف سروش را در 

چه مسأله ای می بینید؟
بـــه نظرم ســـروش بازیکن خوبی اســـت 

اما من بازی بـــا دو هافبک دفاعی را اصلاً 
برای پرسپولیس نمی پســـندم و در مورد 
ســـروش هم معتقـــدم برنامـــه تمرینی 
ایـــن بازیکن باید تغییر کنـــد و به صورت 
اختصاصـــی جدا از تمرین تیمـــی باید با 
او کار شـــود تـــا مشـــکل بدنـــی و بعضی از 
مشکلات دیگر این بازیکن که به مسائل 
تاکتیکی باز می گردد برطرف شود. شاید 
در این زمینه حضور آقا کریم خیلی به سود 
 سروش و سایر هافبک های پرسپولیس 

شود.
در خصوص بازی مقابل السد 

چه نظری دارید؟
پرسپولیس مقابل تیم های قطری برتری 
نســـبی داشته اســـت. الســـدی ها کری 
خوانده و خواسته اند که روان پرسپولیس 
را جریحه دار کنند اما این کری خوانی برای 

آنها تأثیر معکوس خواهد داشت.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سوال و جواب

الان ایشـــان کلاس دارند و دوشـــنبه یا سه شـــنبه 
برخواهند گشـــت.

سایت باشگاه اعلام کرده بود شاید 
سفری هم به مراکش داشته باشد.

فکـــر نمی کنـــم. قـــرار اســـت ایشـــان بعـــد از 
کلاس شـــان برگردنـــد.

گاریدو در مصاحبه اخیرش از اینکه 
اخبار تیم بیرون می رود ناراضی بود. 
گفته می شود او یا باشگاه جاسوس 
تیم را پیدا کرده و کنار گذاشته. این 

درست است؟
بالاخـــره در تیم هـــای بـــزرگ این مســـائل وجود 

داشـــته و دارد. از قدیـــم هـــم ایـــن اتفاقـــات در 
تیم مـــا می افتـــاد و حالا کـــه فضای مجـــازی هم 
هســـت خبر تیم بیرون رفته و مـــی رود اما آنهایی 
کـــه اخبار تیم را بیـــرون می دهند باید شـــرایط را 
درک کننـــد. همه دوســـت دارند از پرســـپولیس 
خبر داشـــته باشـــند اما این کار حرفه ای و اخلاقی 
نیســـت. با این وجـــود این مســـأله از قدیم بوده، 
الان هـــم هســـت و در آینـــده هـــم خواهـــد بـــود 
و اینطـــوری نیســـت کـــه بخواهیـــد جلـــوی آن را 
بگیریـــد مگر اینکـــه خود آن فـــرد نخواهد چنین 
کاری انجـــام دهـــد.  گاریـــدو هـــم از این مســـأله 

ناراحـــت بود.



   

اردوگاه آبی

انتقاد مربی امید استقلال از مدیریت
نورمحمـــد، مربـــی تیـــم امیـــد اســـتقلال اظهارات 
انتقادآمیـــزی از مدیرعامـــل باشـــگاه اســـتقلال و 
رئیـــس هیأت مدیره داشـــته اســـت. او که دســـتیار 
خســـرو حیـــدری اســـت، ایـــن جمـــلات را بـــه زبان 
آورده اســـت: »مدیران استقلال مدیریت نخواندند، 
چیـــز دیگـــری خواندنـــد. آکادمـــی اســـتقلال کاملاً 
رهاســـت. شـــهریاری دارد یاد و خاطـــره صباباتری را 
زنده می کند. شـــما اگر خیلی قوی هســـتی، همین 
آکادمی اســـتقلال را درســـت کن، نمی خواهد مربی 
خارجـــی بیـــاوری. مـــرد مؤمن حقـــوق ایـــن بچه ها 
را هـــم واریـــز نمی کنـــی، بچه هـــا بـــا هزینه خســـرو 
حیـــدری شـــام و ناهـــار می خورند. ســـمیعی همه را 
سر کار گذاشـــته اســـت. بازیکنت غذا برای خوردن 
نـــدارد و دنبـــال مربـــی خارجـــی هســـتی؟ بازیکـــن 
رده های ســـنی استقلال در ســـرما با پیراهن آستین 
کوتاه در تمرین حاضر می شـــود. این لباســـی که ما 
می پوشـــیم هم خســـرو حیدری زحمتش را کشیده 
وگرنه باید مقابل پرســـپولیس بـــا لباس هفت رنگ 

بـــازی می کردیم.«
 

ضیایی: امکانات مناسبی در اختیار آکادمی است
محمدحســـین ضیایـــی، مدیـــر آکادمـــی اســـتقلال 
درباره برخـــی انتقادات این جملات را بـــه زبان آورده 
اســـت: »مدیریـــت باشـــگاه اســـتقلال همان طور که 
از تیم بزرگســـالان پشـــتیبانی و حمایـــت می کند، در 
ایـــن مـــدت از آکادمی هـــم حمایـــت لازم را به عمل 
آورده اســـت و در ایـــن مـــدت و طـــی روزهـــای اخیـــر 
نیـــز همان طـــور کـــه رقمـــی بیـــن ۱۵ تـــا ۲۰ درصد از 
قـــرارداد بازیکنان بزرگســـال به آنها پرداخت شـــده، 
همین مقـــدار درصد نیز بـــرای بازیکنـــان و کادرفنی 
آکادمـــی در آســـتانه پرداخت اســـت. ضمـــن اینکه از 
لحاظ تجهیزاتی و پشـــتیبانی نیز امکانات مناســـبی 
در اختیارمـــان قـــرار گرفتـــه اســـت. بنابرایـــن فکـــر 
می کنـــم نورمحمـــد صرفاً بـــرای مطرح کـــردن خود 
ایـــن صحبت هـــا را انجـــام داده و بـــر ایـــن اســـاس، 
وی حـــق همراهـــی تیـــم امید اســـتقلال را تـــا اطلاع 
ثانـــوی را ندارد تا کمیته انضباطی باشـــگاه اســـتقلال 
در خصـــوص وی تصمیم گیری کنـــد.« ضیایی ادامه 
داد: »در ســـال های گذشـــته اصـــلاً بودجـــه ای بـــه 
آکادمـــی تعلـــق نمی گرفـــت و تیم هـــای پایـــه هرچه 
بـــود را خودشـــان هزینـــه می کردنـــد! بـــه نظـــرم از 
لحاظ پرداخـــت منابع مالـــی، در آکادمی اســـتقلال 
زیر نظر مدیریت فعلی باشـــگاه تحـــول بزرگی صورت 
گرفته اســـت. جالـــب اســـت بدانید آکادمـــی رقیب 
بـــه ســـرمربیان خود رقمی بیـــن ۱۰۰ تـــا ۲۰۰ میلیون را 
پرداخت می کند اما این رقم در آکادمی اســـتقلال در 
بین ســـرمربی و اعضای کادرفنی چند برابر اســـت.«

 

مژدهی: هواداران تیم را تنها نمی گذارند
عباس مژدهی، پیشکسوت استقلال درباره عملکرد 
نکونـــام این جمـــلات را به زبان آورده اســـت: »جواد 
نکونـــام فصـــل گذشـــته نتایـــج خوبی با اســـتقلال 
گرفـــت و تلاش زیـــادی کرد تا به موفقیت برســـد اما 
در ایـــن فصل نتوانســـت نتایج خوب را تکـــرار کند. 
شرایط اســـتقلال و نکونام به گونه ای پیش رفت که 
جدایـــی اش هم بـــه نفع خودش تمام شـــد و هم به 

استقلال.«  نفع 
مژدهـــی ادامـــه داد: »بـــه هـــر حـــال در ایـــن مقطع 
زمانـــی و تـــا هنگامی که یـــک مربی خارجی ســـکان 
هدایـــت اســـتقلال را برعهـــده بگیـــرد، ایـــن تیم به 
یک مربی موقت نیاز داشـــت و مدیران آبی پوشـــان 
تصمیم گرفتند تا ســـهراب بختیاری زاده را به عنوان 
ســـرمربی موقت انتخاب کنند. او در گام اول خوب 
نتیجه گرفت هـــر چند از نظر فنی نمی توانســـت کار 
خاصی انجـــام دهد و بیشـــتر روی روحیـــه بازیکنان 

کار کرد.« 
مژدهـــی در ادامـــه گفـــت: »بازیکنـــان باتجربـــه و 
بزرگتر اســـتقلال ایـــن روزها می تواننـــد نقش مهم و 
حیاتـــی را در این تیم ایفا کننـــد، بازیکنانی همچون 
سیدحســـین حســـینی و روزبـــه چشـــمی بایـــد بـــه 
ســـهراب بختیـــاری زاده و مربی خارجی کـــه می آید، 
کمک کنند تا جو تیم بهتر شـــود. اســـتقلال همواره 
حمایـــت هواداران خود را در اختیار داشـــته اســـت. 
آنهـــا هیچ گاه تیم محبوب خود را تنها نگذاشـــته اند. 
ایـــن عزیزان بازهم بایـــد در کنار تیـــم محبوب خود 
باشـــند تا اســـتقلال به روزهـــای اوج خـــود بازگردد. 
بایـــد آنهـــا از هـــر فـــردی کـــه به عنـــوان ســـرمربی 
انتخاب شـــد، حمایـــت کننـــد و اجـــازه ندهند تیم 

وارد چالش شـــود.«

فریبا: باید از قطر انتقام بگیریم
بهتاش فریبا، پیشکســـوت اســـتقلال درباره عملکرد 
تیم ملی در بازی با ازبکســـتان گفـــت: »توقع ما یک 
بـــازی هجومی تر بود اما در برخی دیدارها شـــرایط به 
شـــکلی پیش می رود که کســـب تک امتیاز از میزبان 
هم رضایتبخش اســـت. اگر مقداری ســـرعت انتقال 
تـــوپ از دفـــاع بـــه حملـــه یـــا از هافبک بـــه حمله را 
بیشـــتر می کردیم، می توانســـتیم بیشـــتر ازبکستان 
را اذیـــت کنیـــم. بیـــن دفاع چـــپ و وســـط حریف، 
عمـــق زیـــادی وجود داشـــت و بایـــد از آن اســـتفاده 

می کردیم.« 
کارشـــناس فوتبـــال ایـــران در مورد دیـــدار بعدی تیم 
ملـــی مقابل قطر نیـــز این جمـــلات را به زبـــان آورد: 
»قطر بـــا توجه به برتری ۳ بر یک مقابل قرقیزســـتان 
با روحیـــه خوبی به مصـــاف ایران می آیـــد اما همین 
که ماننـــد دیدارهـــای قبلی اش گل خـــورده، اهمیت 
زیادی دارد. باید در این مســـابقه انتقام شکســـت در 
جام ملت های آســـیا را از این تیم خـــوب که قهرمان 
آسیاســـت، بگیریـــم. در دیدار با ازبکســـتان کیفیت 
زمین کمک کـــرد تیم ما شـــرایط مالکیت و یکضرب 
و دوضـــرب زدنش بهتر شـــود. در امارات نیز شـــرایط 

به همین شـــکل است.«
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اطلاعات غلط به لوگن دادند
فرشید سمیعی: سرمربی بعدی استقلال قطعاً خارجی است

پل لوگن فرانسوی قرار بود به استقلال بیاید اما در نهایت حضور 
او در این باشگاه منتفی شد. فرشید سمیعی، مدیرعامل باشگاه 
استقلال اما تأکید دارد که انتخاب بعدی قطعاً خارجی خواهد بود 
و ظرف روزهای آتی سرمربی جدید معرفی می شود. سمیعی در 
این راستا می گوید: »مذاکره با مربیان خارجی ادامه دارد و هنوز 
به گزینه قطعی نرسیده ایم. یکسری مسائل کار ما را سخت کرده 
است. ما در ابتدا می خواستیم یک مربی درجه یک بیاوریم و کار 
را یک پله از سطح مربیان لیگ برتر بالاتر ببریم. در یکی دو مورد 
اول به دلیل مسائلی که در چند وقت اخیر پیش آمده، نشد 
خدمتشان باشیم اما در خصوص پل لوگن مذاکرات مثبت 
بود و پیشنهاد ما را امضا کرد و برای او ویزا هم گرفتیم اما روزی 
که بازی های ایران و استقلال به دلایل مسائل امنیتی به کشور 
ثالث منتقل شد، او نگران شد و به وزارت امور خارجه فرانسه 
مراجعه کرد و به او گفتند اتباع فرانسه باید ایران را ترک کنند 
و حضور او منتفی شد.« وی افزود: »اینکه می گویند استقلال 
با لوگن توافقی نداشته، درست نیست. ما توافق داشتیم اما 

بزرگنمایی رسانه های غربی و معاند، باعث شد این تفکر برای 
او به وجود بیاید و در حال حاضر حضور مربیان اروپایی در ایران 
کمی سخت شده است.« سمیعی عنوان کرد: »اگر قرار بود هر 
مربی ای را بیاوریم، می رفتیم راحت ترین اسامی را انتخاب 
می کردیم. چون قول داده بودم مربی کارنامه دار می آورم، به 
سراغ این گزینه ها رفتیم اما بدشانس بودیم. البته علاوه بر این 
بدشانسی، یکسری ایمیل های دوستان دردسرساز شد. من 
نمی دانم این آقایان آدرس ایمیل همسر لوگن را از کجا آورده اند. 
این با فرهنگ ایرانی جور درنمی آید. این موضوع در فوتبال ایران 
رواج پیدا کرده و خیلی بد است. البته بزرگترین مانع برای این 
موضوع، انتقال بازی استقلال به کشور ثالث بود.« مدیرعامل 
استقلال اضافه کرد: »ما پای قولمان هستیم. تکرار می کنم مربی 
ایرانی مدنظر ما نیست و شرافت قلم را عزیزان رعایت کنند. با 
اینکه کار ما سخت است اما مربی بارزومه می آوریم.« وی در مورد 
درز نام گزینه هدایت استقلال گفت: »ما تا زمانی که نامه را به 
فدراسیون نزده بودیم، کسی نمی دانست. زدن این نامه ها برای 

شورای برون مرزی و جاهای دیگر باعث می شود این نامه ها به 
اتاق های مختلف برود و این نام درز پیدا کند. البته اکثر اسامی ای 
که برای هدایت استقلال بیرون آمد، کذب بود. کارشکنی ها در 
این خصوص به این دلیل است که برخی افراد به دنبال منافع 

خود هستند. خواهشاً به باشگاه اعتماد کنید.«

بی تفاوتی کاکوتا به هشدار سفارت کشورش
بازیکن فرانسوی استقلال به ایران برمی گردد

استقلال-النصر در دبی
لغو سفر رونالدو به قلعه حسن خان

در حالـــی که تحـــولات سیاســـی اخیر 
در منطقـــه خاورمیانه موجـــب نگرانی 
برخـــی کشـــورها نســـبت به ســـلامت 
و حیـــات شـــهروندان خـــود در ایـــن 
مناطـــق شـــده و حتی هشـــدارهایی از 
سوی سفارت برخی کشـــورها از جمله 
ســـفارت فرانســـه بـــرای شـــهروندان 
ســـاکن خـــود درایـــران صـــادر شـــده 
تـــا بـــه دلیل تحـــولات اخیـــر ایـــران را 
ترک کننـــد امـــا کاکوتا ضمـــن احترام 
بـــه موازیـــن کشـــورش اما بـــه مدیران 
باشـــگاه اســـتقلال اطمینان داد بعد از 
بازی بـــرای تیـــم ملی کشـــورش کنگو 

قطعاً بـــه ایـــران بازخواهد گشـــت.

 بی توجهـــی کاکوتـــا در شـــرایطی کـــه 
پـــل لو گن فرانســـوی به دلیل مشـــابه 
از حضـــور در ایران ســـرباز زد می تواند 
یـــک نکته بســـیار مهـــم برای باشـــگاه 

اســـتقلال باشد.

 بی تردیـــد کاکوتـــا نیـــز می توانســـت از 
این هشـــدار اســـتفاده کرده عـــلاوه بر 
ترک ایـــران و باشـــگاه اســـتقلال تمام 
مطالباتـــش را هـــم دریافـــت کنـــد اما 
ایـــن بازیکن در اوج مســـئولیت پذیری 
و بی آنکه نگران ســـلامت خود باشـــد، 
بـــه مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال اعلام 
کرد بعد از بازی بـــرای تیم ملی فوتبال 
کنگـــو قطعـــاً بـــه ایـــران بـــاز خواهـــد 
گشـــت. به ایـــن ترتیب اســـتقلالی ها 
می تواننـــد از وجـــود ایـــن بازیکن بهره 
بگیرنـــد و بدون هیچ مشـــکلی از او در 
بازی های آتی اســـتفاده کننـــد. رفتاری 
کـــه کاکوتـــا انجـــام داده قطعـــاً بـــرای 
همیشـــه در یـــاد و خاطره هـــواداران و 
مســـئولان این باشـــگاه به نیکـــی باقی 
خواهد ماند و بـــر محبوبیت او خواهد 

ود. افز

قطعـــی  ی  تصمیم گیـــر ز  ا بعـــد 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا مبنی بر 
برگـــزاری بـــازی تیم هـــای ملـــی ایران 
و قطـــر در شـــهر دبـــی امـــارات، بازی 
اســـتقلال و النصر امارات نیـــز در این 
شـــهر انجـــام خواهد شـــد. قـــرار بود 
طبق برنامـــه بازیکنـــان تیـــم فوتبال 
برگـــزاری  بـــرای  عربســـتان  النصـــر 
ســـومین بـــازی لیـــگ نخبـــگان بـــه 
ایـــران بیایند و در ورزشـــگاه شـــهدای 
قـــدس )قلعـــه حســـن خـــان( تهران 
رخ در رخ هـــم قـــرار بگیرنـــد، امـــا با 
توجه بـــه تغییرات سیاســـی رخ داده 
در منطقـــه قـــرار اســـت این بـــازی در 

ورزشـــگاه اختصاصـــی )ال مکتـــوم( 
باشـــگاه الشـــباب الاهلـــی امـــارات در 
شهر دبی برگزار شـــود. کنفدراسیون 
فوتبـــال آســـیا به طـــور رســـمی محل 
برگـــزاری ایـــن بـــازی را اعلام کـــرد تا 

بازی استقلال و النصر امارات در شهر 
دبی امارات انجام گردد. بدون شـــک 
اگر النصـــر بـــرای برگزاری بـــازی خود 
بـــه ایران می آمـــد، هواداران بســـیاری 
بـــرای دیـــدن رونالـــدو قصـــد حضـــور 
در ورزشـــگاه را می کردنـــد و بـــه مانند 
فصـــل پیـــش ورود و خـــروج این تیم 
عربســـتانی با حواشی اتفاقات متعدد 
همراه می شـــد، امـــا انتقـــال میزبانی 
ســـبب شـــد که همـــه ایـــن ماجرا ها 
به شـــهر دبـــی امارات کشـــیده شـــود 
و شـــاهد حضـــور دوبـــاره رونالـــدو در 
تهران نباشـــیم. بـــه هر حـــال به نظر 
می رســـد در ایـــن تصمیم گیری قدری 
بهانه جویـــی نیـــز دخیل بـــوده وگرنه 
ایران از لحاظ امنیت مشـــکلی ندارد و 
بعید است کشـــوری نیز بتواند برایش 

مشـــکلی ایجـــاد کند.

پـــس از قبول اســـتعفای جواد نکونام از ســـوی 
هیأت مدیره باشـــگاه اســـتقلال، مدیـــران این 
باشـــگاه بـــرای هدایـــت آبی پوشـــان پایتخـــت 
مذاکـــره بـــا مربیـــان نام آشـــنای اروپایـــی را در 
دســـتور کار خـــود قـــرار دادنـــد تـــا یـــک مربی 
کارنامـــه دار روی نیمکـــت اســـتقلال بنشـــیند.

پیش از آغاز بررسی تخصصی مدیران استقلال، 
یـــک مصوبـــه مهـــم در هیـــأت مدیره باشـــگاه 
اســـتقلال به تصویب رســـید که تـــا زمان قطعی 
شدن انتخاب ســـرمربی جدید استقلال، هیچ 
نشـــانه ای از گزینه اصلی مربیگری استقلال در 
فضای رســـانه و شـــبکه های اجتماعی منتشـــر 
نشـــود، چون به محض انتشار اطلاعات مرتبط 
با ایـــن موضوع کارشـــکنی ها برای عـــدم حضور 

وی در ایران آغاز خواهد شـــد.
ایجـــاد حبـــاب امنیتـــی و عـــدم درز اطلاعات و 
اخبار ایـــن حوزه ســـناریوهای از پیـــش تعیین 
شـــده حـــوزه دلالـــی را نقش بـــر آب کـــرد اما با 
وجود این، جریان دلالیســـم بـــا همکاری برخی 
رســـانه های خبری شـــروع به انتشـــار اســـامی 
مربیـــان بیکار کردنـــد به گونه ای کـــه در اتفاقی 
نادر و غیـــر منتظره بیـــش از 15 نفر بـــه عنوان 

گزینـــه مربیگری اســـتقلال مطرح شـــدند.
مدیـــران اســـتقلال کـــه از قبـــل توقـــع چنین 
اتفاقاتی را داشـــتند برای حفظ اســـرار داخلی و 
لو نرفتـــن گزینه های اصلی در یـــک حلقه چهار 
نفره گزینه های مربیگری را بررســـی کردند تا از 
میـــان آنها یک نفر را به عنوان ســـرمربی جدید 
انتخـــاب کننـــد، نکته قابـــل تأمل ایـــن بود که 
حتی برخـــی اعضای هیـــأت مدیره نیـــز از روند 
مذاکـــرات و رایزنی هـــا بی خبر بودنـــد تا خللی 

در جریان مذاکرات انجام نشـــود.
بـــا وجـــود ایـــن، جریان هـــای مخالـــف تیـــم 
مدیریتـــی اســـتقلال از یـــک ســـو و جریان های 
نـــام  بـــه چرخـــه دلالـــی همچنـــان  وابســـته 

گزینه هـــای مدنظر خـــود را در فضای رســـانه ای 
و شـــبکه های اجتماعـــی منتشـــر می کردنـــد تا 
به این شـــکل بـــرای گزینه های خـــود بازارگرمی 
کننـــد. در کنـــار ایـــن دو جریان، طیف ســـومی 
هم از آن ســـوی آب با تفکـــرات ضد ایرانی پروژه 
ایران هراســـی را کلیـــد زدنـــد تـــا به ایـــن ترتیب 
علیه اســـتقلال کارشـــکنی کنند، بـــا وجود این 
مدیـــران اســـتقلال بـــا گزینـــه نهایی خـــود پل 
لوگن به توافق رســـیدند و ســـرمربی فرانســـوی 
متـــن پیش نویس قـــرارداد خـــود را بـــه صورت 
الکترونیکی امضـــا کرد تا پس از صـــدور ویزا به 

ایران ســـفر کند.
اســـتقلالی ها که نـــام این مربی را تـــا به اینجای 
کار مخفی نگه داشـــته بودند، به محض ارســـال 
نامـــه بـــه فدراســـیون فوتبـــال و شـــورای برون 
مـــرزی بـــرای دریافـــت ویزا بـــرای ایـــن مربی با 
رونمایـــی از نـــام پل لوگـــن در رســـانه ها مواجه 
شـــدند! بلافاصلـــه پـــس از ایـــن اتفـــاق موجی 
از کارشـــکنی  علیـــه ایـــن مربـــی در شـــبکه های 
اجتماعـــی و فضای مجـــازی به راه افتـــاد، با این 
حال اســـتقلالی ها بـــدون توجـــه به ایـــن رفتار 
مقدمات ســـفر وی بـــه تهران را پیگیـــری کردند 
اما در اوج ناباوری جریان های مخالف سرمربی 
خارجی، ســـیلی از ایمیل هـــای تهدیدآمیز برای 
لوگن و اعضـــای خانواده وی ارســـال کردند تا او 

را از ســـفر به ایران منصـــرف کنند.
همزمـــان بـــا ایـــن اتفاقـــات عجیـــب و غریـــب 
ســـرمربی فرانســـوی به مدیران استقلال پیغام 
داد کـــه با توجـــه به لغـــو میزبانی اســـتقلال در 
ایـــران و نامه هایی که از ســـوی افراد ناشـــناس 
دریافت کرده، از آغـــاز این همکاری انصراف داد 

تا ایـــن همـــکاری نافرجام باقـــی بماند.
مدیران اســـتقلال بلافاصله پس از این اتفاق به 
ســـراغ گزینه های جایگزین اروپایی رفتند، تا در 
کمترین زمان ممکن نفـــر جایگزین را انتخاب 
کنند تـــا آبی پوشـــان در رقابت هـــای لیگ برتر 
و لیـــگ نخبگان آســـیا بـــا ســـرمربی اروپایی به 
فعالیت خـــود ادامه دهند. البته بـــا این فرمول 
که نام ســـرمربی بعـــدی از تیررس رســـانه های 
خبـــری و جریـــان دلالـــی دور بمانـــد تـــا دوباره 
داســـتان ایمیل های مشـــکوک و نامه نـــگاری با 

خانواده ســـرمربی تکرار نشود.

سوژهخبر ویژه

پل لوگن با استقلال امضا کرد اما  انصرف داد

اروپامیآید سرمربیبعدیآبیهااز
گزارش یک

سینا حسینی
روزنامه نگار
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نام پل لوگن نباید رسانه ای می شد
طباطبایی: مسبب حال استقلال مدیران هستند

 
در شـــرایطی که تیم ملـــی در چهارچوب 
رقابت هـــای مقدماتـــی جـــام جهانـــی 
2026، بـــاز هـــم مقابـــل ازبک هـــا بـــه 
تســـاوی رضایت داد، هـــادی طباطبایی 
بازیکـــن ســـابق تیم ملی و پیشکســـوت 
باشـــگاه اســـتقلال بـــا ابـــراز رضایـــت از 
امتیـــازی که به دســـت آمـــده، این بازی 
را پایاپای می داند و معتقد اســـت تقابل 
تیـــم ملی با ازبکســـتان بیشـــتر از اینکه 
تاکتیکـــی باشـــد، رقابتـــی فیزیکی بوده 

. ست ا
او همچنین مســـبب وضعیت نامطلوب 
این روزهای اســـتقلال را مدیران باشگاه 
می دانـــد و معتقد اســـت اگر بـــا احتیاط 
بیشـــتری عمل می کردند، الان وضعیت 

آبی پوشـــان این نبود.  

بازی تیم ملی با ازبکستان را چطور 
دیدید، تقسیم امتیازات عادلانه 

بود؟
بـــازی تقریبـــاً پایاپـــای بـــود، البتـــه کـــه 
موقعیت های تیم ملی بیشـــتر از ازبک ها 

بـــود. فکر می کنـــم بازی بیشـــتر از اینکه 
تاکتیکی باشـــد، فیزیکی بـــود. دو تیم از 
لحاظ بدنـــی و فیزیکی ســـعی در کنترل 
بازی داشـــتند و همیـــن موضوع کیفیت 
بازی را پایین آورده بود. بازیکنان بیشـــتر 
از اینکـــه تاکتیکـــی بـــازی کننـــد، رو بـــه 
بـــازی درگیرانـــه آورده بودند کـــه همین 
هم منجـــر به خطاهای زیـــاد و در نهایت 

اخـــراج صالح حردانی شـــد.
اسم صالح حردانی به میان آمد. 

بعد از اخراج او انتقادات زیادی 
ح شد که چرا به جای این  مطر
بازیکن رامین رضاییان آماده 

دعوت نشده است که در نهایت 

چنین اتفاقاتی پیش بیاید.
تا بوده همین بوده اســـت. لیســـت تیم 
ملی همیشه طبق سلیقه سرمربی بوده 
و به ایـــن برمی گردد که چـــه بازیکنانی با 
تفکـــرات قلعه نویـــی همخوانـــی دارنـــد. 
همیشـــه هم نقدهایی به لیست اعلامی 
ســـرمربیان وجـــود دارد کـــه اخیـــراً این 
انتقادات بیشـــتر هم شـــده اســـت. این 
موضـــوع نیاز بـــه آنالیز بیشـــتر بازیکنان 
دارد و الان نمی توانـــم نظـــر تخصصـــی در 

این زمینـــه بدهم.
جوانگرایی بهانه خوبی است 

که قلعه نویی چشمانش را روی 
بازیکن آماده ای مثل رضاییان 

ببندد؟
همان طـــور کـــه خودتـــان گفتیـــد حتماً 
دلیل قلعه نویی جوانگرایی بوده اســـت. 
به هـــر حال فقط نمی شـــود مقطع فعلی 
را در نظر گرفت. شـــاید یک بازیکن الان 
بتوانـــد به خوبی بـــازی کند امـــا با توجه 
به ســـنش تـــا چند وقـــت دیگر قـــادر به 
ارائه فوتبال خوب نباشـــد کـــه در چنین 
شـــرایطی بهترین کار جایگزینی و محک 

بازیکنان جوان اســـت.
در شرایطی که پل لوگن تا پای 

امضای قرارداد با استقلال پیش 
رفته بود، شیطنت ها و ایمیل های 

تهدید آمیز رأی او را زد. بهتر نبود در 
چین شرایطی مدیران استقلال 

با احتیاط بیشتری عمل کرده و تا 
زمان رونمایی، اسمی از این مربی 

نمی آوردند؟
اگـــر مدیـــران اســـتقلال بلـــد بودنـــد با 
احتیـــاط رفتـــار کننـــد کـــه الان حـــال و 

اوضـــاع تیـــم ایـــن نبود.
با توجه به اینکه در مقطع فعلی 

جذب مربی خارجی سخت است، 
حضور فرهاد مجیدی می تواند به 

استقلال کمک کند؟
ایـــن هـــم موضوعی اســـت کـــه مدیران 
اســـتقلال بایـــد پاســـخگو باشـــند چون 
مســـبب حـــال و روز فعلـــی تیـــم آنهـــا 

هســـتند.

استارت امیدبخش مهدی پور
مهدی مهدی پور، هافبک مصدوم استقلال که در میانه های فصل قبل 
دچار پارگی رباط شد، به تمرینات این تیم بازگشت. مهدی پور از چهارشنبه 
هفته پیش تمرینات خود را به شکل نرم و آرام با استقلال آغاز کرده و قرار 
است به تدریج وارد مراحل جدید تمرینی شود. طبق برنامه ای که پزشکان 
ریخته اند، مهدی پور تا یک ماه آینده نرم دوی کرده و حرکات آرام را انجام 
می دهد اما بعد از آن می تواند وارد چرخه تمرینات سخت و فشرده شده و 
در کارهای تاکتیکی شرکت کند. مهدی پور فصل پیش به دلیل برخوردی 
که در حین بازی با مس رفسنجان داشت، دچار پارگی رباط شد و از آن 
پس تاکنون نتوانسته برای استقلال به میدان برود. با توجه به اینکه لیست 
استقلال پر است، مهدی پور از نیم فصل دوم برای تیمش بازی خواهد کرد.

نکته: ناگفته نماند که روزبه چشمی نیز با مصدومیت مواجه است و 
استقلال در خط میانی مشکلاتی دارد که باعث کاستی هایی در این 
خط شده است. با اینکه در بازی آخر مقابل هوادار بازیکنانی همچون 
اندونگ و کاکوتا سعی کردند نمایش بهتری به اجرا بگذارند و متفاوت 
با قبل ظاهر شوند اما فقدان یک هافبک تخریبی نیز در خط میانی 
استقلال به وضوح به چشم می خورد. بدون شک اگر مهدی پور برگردد 
استقلال از نقطه نظر بازیسازی وضعیت بهتری را تجربه خواهد کرد 
و حضور بازیکنی همچون چشمی نیز به استحکام هرچه بیشتر این 
خط کمک قابل توجهی خواهد کرد. احتمالاً در نیم فصل دوم که نام 
مهدی پور به فهرست استقلال اضافه شود می تواند امیدوار به حضور 

توأمان او در کنار چشمی بود. 

سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبر نگار
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درگیـــری ژاوی با مدیران بارســـلونا در چند مـــاه پایانی حضورش روی نیمکت این تیـــم به دلایل مختلف 
از جملـــه نخریـــدن بازیکنـــان مدنظر او بســـیار علنـــی بـــود و او بارها صحبت هایـــی را در ایـــن زمینه در 
نشســـت های خبری مطـــرح کرد اما حـــالا روزنامه اســـپورت مدعی شـــده کـــه رابطه بین مدیـــران این 
باشـــگاه و اعضـــای کادر فنـــی ژاوی، حتـــی از این هم بدتر بـــود. بعضـــی از منابع نزدیک به این باشـــگاه 
مدعی شـــده اند که بارســـا پس از تصمیم برای قطع همکاری بـــا ژاوی و دیگر دســـتیارانش به آنها اعلام 
کرد که باید هر وســـیله ای اعم از آیفون و آی پدهایی که از ســـوی باشـــگاه به آنها داده شـــده را برگردانند 
کـــه این موضوع باعث ناراحتی شـــدید دســـتیاران ژاوی شـــد. هرچنـــد آنها در نهایت، هیـــچ یک از این 
وســـایل را به این باشـــگاه برنگرداندند اما بحـــث و درگیری به وجود آمده، آســـیب جدی بـــه روابط آنها 

زد و باعث شـــد که شـــانس بازگشـــت دوباره شـــان به بارسا بســـیار کم شود.

دعوای باشگاه 
بارسلونا با کادر ژاوی
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

..... النصر، ساعت 19:30، محل ورزشگاه نامعلوم استقلال 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

.... الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس پرسپولیس 
..  استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت 17:30 شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه 2 آبان

................... روشن تاجیکستان، ساعت 19:30 تراکتور
محل ورزشگاه نامعلوم

استوری پیروانی برای چوپان
افشـین پیروانـی، مدیـر پرسـپولیس، بـرای 
هـادی چوپـان، قوی تریـن مـرد جهـان، در 
مسابقات مستر المپیا 2024 آرزوی موفقیت 
کرد. این دو چهره مطرح ورزش شیراز، چند 
مـاه قبـل نیـز بـا یکدیگـر در ایـن شـهر دیـدار 

داشتند که مورد توجه قرار گرفت.

 شنبه 21 مهر 1403  8 ربیع الثانی 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7667

جدول لیگ برتر
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2614-64208پرسپولیس2
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38-9-72236چادرملو9
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36-7-71334استقلال خوزستان13

25-5-61233مس رفسنجان14

34-7-70434نساجی15

73-8-70341هوادار16

فضای مجازی

در جریـــان ســـفر کاروان تیـــم ملـــی پاراگوئه 
بـــه اکـــوادور بـــرای انجـــام نهمیـــن بـــازی در 
رقابت هـــای مقدماتـــی جـــام جهانـــی، اتفاق 
عجیب و البته ترسناکی برای خولیو انسیسو، 
خ داد.  بازیکـــن جوان تیـــم ملـــی پاراگوئـــه ر
ماجـــرا از این قـــرار بود که بعد از بلند شـــدن 
احســـاس  انسیســـو  پاراگوئـــه،  از  هواپیمـــا 
بی حالـــی شـــدید می کنـــد و بعـــد از دقایقی 
بیهـــوش می شـــود. لحظاتـــی کـــه خـــودش 
احســـاس می کـــرده در حـــال مـــرگ اســـت و 
به شـــدت اوضاع وخیمی  داشـــته اما با کمک 
پزشـــک تیـــم از این اتفـــاق جان ســـالم به در 
برده اســـت. انسیسو در مورد این اتفاق گفت: 
»خیلی لحظـــات بدی بود. ناگهان در هواپیما 
بیهـــوش شـــدم. راســـتش فکـــر می کنـــم کم 
خوابـــی چند روز اخیـــرم دلیل بـــر این اتفاق 
شـــد. اطرافیانـــم تعریف کردند کـــه بلافاصله 
بعـــد از ایـــن اتفاق، من را به ســـمت پزشـــک 
تیم بردنـــد و او نیز با دادن نوشـــابه و ســـوپ 
توانســـت مـــن را احیا کنـــد. راســـتش دو روز 
اخیـــر اصلاً غذا نخورده بـــودم و حس می کنم 

قنـــد خونم افتـــاده بود.«

نوشابه، جان بازیکن را نجات داد

بحث انجـــام یک جوانگرایی واقعـــی در تیم ملی 
فوتبـــال ایران به ســـبب روحیـــات محافظه کارانه 
امیـــر قلعه نویـــی و بیمی کـــه او از آثـــار احتمالی 
منفـــی ایـــن فراینـــد دارد، هنـــوز هـــم در حد یک 
او  کـــه  بعیـــد اســـت مادامـــی  و  ادعـــای صـــرف 
هدایتگر یوزهاســـت، خبری از این قضیه باشـــد. 
قلعه نویی که 63 ســـال ســـن دارد، طی یک سال 
و 8 ماهـــی کـــه از انتصابـــش به عنوان ســـرمربی 
ایـــران می گذرد، همیشـــه این بهانه را داشـــته که 
چون مســـابقات مهمی در پیش است و نمی شود 
روی جوانـــان کم تجربـــه بیش از حـــد تکیه کرد، 
ترکیـــب ثابتش را با کلکســـیونی از میانســـالان و 
همان هایی بســـته که قریب به 10 ســـال است به 
تیم ملـــی دعوت می شـــوند و حداقـــل 75درصد 
آنهـــا 30 ســـال ســـن را هـــم رد کرده انـــد. تـــا دی 
و بهمـــن ســـال پیش ایـــن بهانـــه در کار بـــود که 
نمی تـــوان در جـــام ملت هـــای آســـیا 2023 که در 

قطر برگزار شـــد، عنان کار را به دســـت جوان ترها 
ســـپرد و حالا کـــه در مرحله ســـوم مقدماتی جام 
جهانـــی 2026 به ســـر می بریم، این بهانـــه مکرراً 
شـــنیده می شـــود که این جـــام محـــل ناپخته ها 
نیســـت و فقط ســـرد و گـــرم چشـــیده های روزگار 
می تواننـــد بازی ها را برای ما بـــه اصطلاح درآورند. 
در نتیجـــه در اردوی اخیر تیم ملـــی برای دو دیدار 
بـــا ازبکســـتان و قطـــر هـــم اکثریـــت بـــا نفـــرات 
میانســـال و مســـن بوده و ژنـــرال ترکیـــب اصلی 
مســـابقه با ازبک ها را هم روی شـــانه مســـن تر ها 

اســـتوار کرد.
 

همان چهره های آشنا و قدیمی
قلعه نویی البته برای رهایی از فشـــار افکارعمومی، 
در هر فهرســـت خود اســـامی تعدادی جوان را هم 
می آورد اما این کار فقط بـــرای خالی نبودن عریضه 
و پاییـــن آمدن معدل ســـنی یوزهـــا و اقدامی صرفاً 
ظاهرســـازانه اســـت. واقعیـــت امـــر این اســـت که 
وقتـــی کار بـــه غربال نهایـــی می کشـــد، 4،3 نفری 
کـــه کنـــار گذاشـــته می شـــوند، همـــان جوان ترها 
هســـتند و هنگامی که ارنـــج اصلی تیـــم ملی برای 
ورود به میدان مشـــخص می گـــردد، حداقل 9 نفر 
از 11 بازیکـــن منتخب ژنرال همان چهره های آشـــنا 

قدیمی اند. و 

 هم امروز از دست می رود، هم فردا
تیمی که قلعه نویی به جام ملت های 2023 برد و در 
نیمه نهایی به قطر باخت و حذف شد، با میانگین 
ســـنی حدود 31 ســـال دومین تیم پیر آنجام بود و 
ترکیبـــی که او در حال شـــرکت دادنـــش در ادامه 
پیکارهای انتخابی جام جهانی 2026 است، اگر از این 
میانگین مسن تر نباشد، قطعاً جوان تر هم نیست. 
اینکه یک مربی با احتیاط باشـــد و از ریســـک های 
غیرضروری و خطرناک بپرهیزد، چیز بدی نیســـت 
اما اگر در این زمینه آنقدر افراط شـــود که تیم ملی 
روی کاکل پیرمردها بچرخد و از نیرو و نشـــاط ویژه 
جوان ها بشدت کم بهره بماند، خدمتی به این تیم 
نشده بلکه بخشی از توانایی های بالقوه فوتبال یک 
کشور به کار گرفته نشده است. با چنین رویکردی، 
هم امروز از دســـت رفته و هم فـــردا و فرداهای بعد 
با خســـران  توأم خواهد شد و نتایج در میدان های 
بعـــدی، پرنوســـان تر و کار ســـخت تر و مخدوش تر 
خواهد شـــد. تســـاوی بدون گل پنجشـــنبه شب با 
ازبک هـــا نتیجه بدی نبود زیرا در خاک ازبکســـتان 
حاصل آمـــد اما همان روح احتیاط  آمیـــز و عاری از 
ریســـک از ســـر و روی تیم ایران می بارید و خبری از 
حملات گسترده و فشار دائمی به خط دفاعی حریف 
در کار نبود و یک بار دیگر قابلیت های ذاتی تهاجمی 

ما بلااستفاده  ماند.

شـــان اوانز که قضـــاوت دیدار 
را  ایـــران  مقابـــل  ازبکســـتان 
حالـــی  در  داشـــت،  برعهـــده 
کادرفنی  اعتراض  با  قضاوتش 
و بازیکنـــان تیم ملـــی مواجه 
شده که در  جام جهانی 2022 
بـــازی   ویدیویـــی  داور  قطـــر، 
جنجالـــی پرتغـــال و اروگوئه با 
قضـــاوت علیرضـــا فغانی  بود. 
پرتغالی هـــا  مســـابقه،  آن  در 
که یک بـــر صفر جلـــو بودند، 
تا  بودنـــد  تـــلاش  ســـخت در 
مقابـــل  حمـــلات همه جانبـــه 
اروگوئه از گل شـــان محافظت 

کنند که مدافـــع  اروگوئه برای 
دفع توپ برونـــو فرناندز تکل 
نقطـــه  فغانـــی  و  زد  بلنـــدی 
را نشـــان داد. جالب   پنالتـــی 
اتـــاق  از  اوانـــز  شـــان  اینکـــه 
VAR، تصمیـــم  فغانی را تأیید 
کـــرد. فغانـــی و اوانـــز معتقـــد 
بودنـــد خیمنز در زمـــان تکل 
 زدن وقتی روی زمین می افتد 
می زنـــد  دســـت  بـــا  را  تـــوپ 
تصاویـــر  مشـــخص  در  ولـــی 
بـــود کـــه او دســـتش را موقع 
زمین خـــوردن تکیـــه گاه کرده 
 اســـت. این تصمیـــم فغانی با 

درباره شان اوانز داور ازبکستان - ایران

قاتل فغانی در جام جهانی

واقعیتامر
ایناستکه
وقتیکاربه
غربالنهایی
میکشد،

4،3نفریکه
کنارگذاشته
میشوند،
همان

جوانترها
هستند

خبری از یک جوانگرایی واقعی در تیم ملی نیست

ژنرال ؛ هر روز محتاط تر از دیروز
جام جهانی

المپیک

آنتونیوکاســـانو،مهاجمســـابقتیمملـــیایتالیااز
انتقادات واکنشکریســـتیانورونالدوبهاوبعـــداز
تنـــدیکهعلیـــهاودرماههـــایاخیرانجـــامداده
بـــودخبـــرداد.کاســـانوماهگذشـــتهمدعیشـــد
رونالـــدوهرگـــزبازیکـــنبزرگـــینیســـتچـــراکه
بهفکـــرفوتبـــالبـــازیکـــردننبـــودهونمیداند
درزمیـــنچـــهمیخواهـــدوفقـــطبهفکـــرگلزنی
اســـت.اوهمچنیـــنعنوانداشـــتاگـــررونالدو
3۰۰۰گلهـــمبـــهثمربرســـاندهرگزفوتبالیســـت
خوبـــینخواهـــدبـــودوگونزالوایگواین،ســـرخیو
آگوئـــرو،کریمبنزما،رابرتلواندوفســـکیوزلاتان
ابراهیموویچمهاجمانبســـیاربهترینســـبتبه
رونالدوهســـتند.اوباردیگرانتقاداتشازرونالدو
ابتـــدایصحبتدرپادکســـت راادامـــهدادهودر
BSMTگفت:»منرونالدویبرزیلیراشـــمارهیک

میدانم.کریســـتیانوبهپنجیاحتی۱۰بازیکنبرتر
ازنظرمننمیرســـدچراکهاعتقـــاددارمکیفیت

بازیکـــنچیزهایدیگریاســـت.«
BSMTبعـــدازاینجملات،کاســـانودرپادکســـت
اعتـــرافکردکـــهرونالدوجـــواباظهـــاراتاورابا
ارســـالوویســـیازطریقواتســـاپدادهاست.او
گفت:»چندوقـــتپیشبودکهدیدمشـــمارهای
باپیـــششـــماره۰۰34)کـــداســـپانیا(بـــرایمن
وویســـیارســـالکردهاســـت.صدایرونالدوبود
کهگفـــت:توبـــهمـــنبیاحترامیکـــردی،دیگر
چنیـــنکارینکـــن.تـــوفقـــط۱۵۰گلزدیوچهار

جامبـــردی.عالیاســـت.«
کاســـانومدعیشددرپاســـخبهاظهاراترونالدو،
بهاوگفتهاســـت:»کریســـتیانوعزیز،بهمنگوش
کن.فکرمیکنیمنبهـــتبیاحترامیکردماما
فقطتـــورابهعنوانیـــکبازیکندوســـتندارم.

مشکلچیست؟«


عکس نوشت

چوپان و رقیبش در مستر المپیا

یادداشت

تصاویـــر جالـــب هـــادی چوپـــان و درک لانســـفورد دو مدعی اصلی 
قهرمانی مســـترالمپیا 2024 با ســـاندو)جام قهرمانی( در نشســـت 

خبری پیش از شـــروع مســـابقات امســـال

اروگوئه ای ها  اعتـــراض گســـترده 
در شـــبکه های  مجـــازی مواجـــه 
شـــد ولی کمتر کســـی به اوانز که 

به عنـــوان داور VAR بـــود،  توجه 
می کرد  کـــه این اشـــتباه فغانی را 
در اتاق VAR تصحیح  نکرد و این 

موضـــوع به بهای از دســـت رفتن 
شـــانس فغانی برای قضـــاوت در 

ادامـــه  تورنمنت شـــد.  

ژاپن در راه صعود زودهنگام به جام جهانی
همه سامورایی ها لژیونر بودند 

حمایت فدراسیون عربستان از مانچینی

ژاپـــن بـــا نمایشـــی ســـزاوارانه و فوق العاده 
موفـــق شـــد عربســـتان را مقابـــل دیدگان 
اســـتادیوم  پرشـــور  تماشـــاچی  هـــزار   60
ملـــک عبدالله ریـــاض، 2-0 شکســـت دهد 
تا بـــه اولین تیـــم 9 امتیـــازی فوتبال آســـیا 
در مرحلـــه نهایـــی مقدماتی جـــام جهانی 
تبدیـــل شـــود. ســـامورایی ها در شـــرایطی 
خـــود را در موقعیت صعـــود زودهنگام قرار 
داده انـــد کـــه شـــاید صحبـــت از صعـــود به 
جـــام جهانی زود باشـــد اما بـــرای تیمی که 
هفـــت گل بـــه چیـــن زده و عربســـتان را در 
خانه خودش شکســـت داده، ایـــن طور به 
نظـــر نمی رســـد. ژاپن بـــدون اینکـــه گلی از 
حریفـــان خود بخـــورد، 14 بـــار دروازه آنها را 
گشـــوده تا متوســـط نزدیک به پنـــج گل در 

هـــر بـــازی را از خود به جای بگـــذارد که یک 
آمـــار اســـتثنایی اســـت. نکته مهـــم اینکه 
عربستان، اســـترالیا و بحرین سه تیم چهار 
امتیـــازی این گروه هســـتند که همین حالا 
پنج امتیاز از ژاپـــن عقب مانده اند و تنها در 
صورتـــی صعود ژاپـــن را به خطـــر می اندازند 
کـــه ســـامورایی ها دو بـــازی بعدی خـــود را 
ببازنـــد. بازی بعـــدی ژاپن مقابل اســـترالیا 
خواهـــد بـــود کـــه در ایـــن دوره رقابت هـــا 
چنـــدان مقتدر ظاهر نشـــده و با دوران اوج 
خود فاصلـــه دارد. اگر ژاپـــن بتواند این تیم 
را در اســـتادیوم ســـایتاما شکســـت دهـــد، 
12 امتیـــازی خواهد شـــد و ســـپس بـــا برد 
احتمالی برابر اندونزی و کسب پانزدهمین 
امتیـــاز، به اســـتقبال جـــام جهانـــی 2026 
امریـــکا خواهد رفت. جالب اســـت که هر 11 
بازیکن ترکیب اصلی ژاپن برابر عربســـتان، 
در بهترین لیگ های دنیا شـــاغل هستند. 
زیـــون ســـوزوکی )پارمـــا(، کوکـــی ماچیـــدا 
)ســـن  تانیگوچـــی  شـــوگو  )یونیـــون(، 
تریدون(، کـــو ایتاکورا )مونشـــن گلادباخ(، 
کائـــورو میتوما )برایتون(، هیدماســـا موریتا 
)اســـپورتینگ(، واتـــاردو انـــدو )لیورپول(، 
ریتســـو دوآن )فرایبـــورگ(، دایچـــی کامادا 
مینامینـــو  تاکومـــی  )کریســـتال پالاس(، 

)موناکو( و آیاســـه اوئـــدا )فاینورد(.

عربستان در سه بازی برگزارشده در مرحله 
ســـوم مقدماتی جام جهانـــی، یک پیروزی، 
یک تســـاوی و یک شکســـت به ثبت رسانده 
تا با 4 امتیـــاز، پایین تر از ژاپن و اســـترالیا در 
جایگاه ســـوم گروه C قرار بگیرد اما شکست 
عربســـتان مقابل ژاپن در یک بازی خانگی، 
موجـــی از انتقادات شـــدید را متوجه روبرتو 
مانچینی، ســـرمربی ایتالیایی این تیم کرده 
و بســـیاری از هواداران و بازیکنان سابق این 
کشـــور، به عملکرد مانچو اعتـــراض کرده و 
حتـــی خواســـتار برکنـــاری اش شـــده اند. 

بـــا ایـــن حـــال، یاســـر المســـحل، رئیـــس 
فدراســـیون فوتبال عربســـتان، به حمایت 
از تیـــم کشـــورش و مانچینـــی پرداخـــت: 
»عملکـــرد تیـــم بـــد نبـــود امـــا در نهایـــت 
شکست خوردیم و بابت باخت عذرخواهی 
می کنیم. بدون شـــک این نتیجـــه دردناک 
اســـت و بایـــد آنچـــه رخ داده را فرامـــوش 
کـــرده و روی آینـــده تمرکـــز کنیم. چـــرا که 
هنـــوز راه زیادی در پیش داریم و مســـابقات 
ادامـــه دارد. امیـــدوارم در دوره پیـــش رو از 
حمایت هـــای مردمی و رســـانه ای برخوردار 
شـــویم تا بتوانیم از این دوران ســـخت عبور 
کنیـــم.« او ادامـــه داد: »هیچ بهانـــه ای برای 
این شکســـت وجود نـــدارد، امـــا بازیکنانی 
هســـتند که نیاز به زمان دارند. با این حال، 
عملکردمان آنقدر هم بد نبود و این مســـأله 
که نتوانســـتیم گلزنی کنیم، موضوعی است 
که ســـرمربی به خوبی از آن آگاه است. هنوز 
زمان برای کســـب نتایج مثبت و رسیدن به 
ســـهمیه جام جهانی وجود دارد و مانچینی 

به کارش ادامـــه خواهد داد.«

واکنش باخ به خداحافظی نادال
تومـــاس باخ، رئیس کمیته بین المللی المپیک )IOC( به تصمیم رافائل نادال اســـپانیایی، 
ســـتاره تنیـــس جهـــان و قهرمان 22 گرنداســـلم برای پایـــان دادن بـــه دوران حرفه ای خود 
واکنـــش نشـــان داد. بـــاخ گفت:»رافائل عزیـــز، تو یک افســـانه ای! یک المپیکـــی واقعی و 
قهرمـــان بـــزرگ که همیشـــه می دانســـت ورزش می تواند به مـــا کمک کند این دنیـــا را بهتر 
کنیم. من مطمئن هســـتم هر کاری انجام می دهید، همان طور که همیشـــه انجام داده اید، 

بهتریـــن کار خواهد بـــود. تبریک می گویم.«

IOC  زمان معرفی نامزدهای ریاست
کمیته بین المللی المپیک اعلام کرد در 30 ژانویه 2025 )11 بهمن( اعضای کمیته در لوزان گرد هم 
می آیند تا نامزدهای ریاست این سازمان را معرفی کنند. همچنین یک جلسه فوق العاده کمیته 
بین المللی المپیک برای بحث در مورد محل برگزاری مسابقات جوانان زمستانی 2028 برگزار 
خواهد شد. هفت نفر برای تصدی پست ریاست IOC رقابت می کنند. در آگوست 2024، توماس 
باخ، رئیس کنونی کمیته بین المللی المپیک اعلام کرد که در پایان دوره کاری خود این سمت 
را ترک خواهد کرد. باخ از سال 2013 بیش از 10 سال ریاست IOC را بر عهده داشت. انتخابات 

ریاست جدید این سازمان در نشست IOC از 18 تا 21 مارس 2025 در آتن برگزار خواهد شد.


